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A. Giriş 

1. Destek Eğitim Programları Nedir?

 1997 yılında çıkan 573 sayılı Özel Eğitim Hakkında Kanun Hükmünde Kararna-

me’nin 14. maddesinde; “Özel eğitim gerektiren bireylere, her tür ve kademedeki eğitim or-
tamlarında devam ettiği eğitim programlarının amaçlarını gerçekleştirmek üzere özel eğitim 
desteği verilir. Bu amaçla bireysel ve grupla eğitim imkânları sağlanır. Herhangi bir eğitim 
kurumuna devam edecek durumda olmayan zorunlu eğitim çağındaki özel eğitim gerektiren 
bireylere yetersizlikten etkilenme düzeyine bakılmaksızın temel yaşam becerilerini geliş-

tirme ve öğrenme ihtiyaçlarını karşılamaya yönelik eğitim programları uygulanır.” hükmü 
yer almaktadır. Bu madde ile destek eğitim hizmetlerinin temeli atılmıştır. Destek eğitim 
programlarının amacı; yaş sınırı aranmaksızın bireylere yaşamlarını bağımsız sürdürmele-

rinde, gelişim alanlarında, akademik becerilerde desteklemek ve onları rehabilite amacıyla 
hem ailelere hem de bireylere hizmet sunmaktır. Özel eğitim alanında meydana gelen birçok 
değişme, hali hazırda uygulanmakta olan destek eğitim programlarının yeniden hazırlanması 
ihtiyacını doğurmuştur.  Bu bağlamda destek eğitim programları akademisyenlerin ve öğ-

retmenlerin geniş katılımı ile birey merkezli, öğretmene yol gösterecek şekilde yeni yöntem 
ve tekniklerin ve özel eğitim alanında gelişimlerin ışında yeniden hazırlanırken aşağıdaki 
süreçler izlenmiştir: 
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	Farklı ülkelerin son yıllarda benzer gerekçelerle yenilenip güncellenen öğretim 
programları incelenmiş,

	Özel eğitim ve destek eğitim programları üzerine yapılan akademik çalışmalar 
taranmış,

	Başta Anayasamız olmak üzere ilgili mevzuat incelenmiş,

	Özel eğitim ve rehabillitasyon merkezlerinde çalışan, rehberlik ve araştırma mer-
kezlerinde görev yapan öğretmenlerle ve uzmanlarla destek eğitim programları-
nın içeriği ve uygulamalarına ilişkin görüşlerinin alındığı odak grup toplantıları 
yapılmış,

	Destek eğitim programlarının yapılandırılması, hazırlanması ve sürecin değer-
lendirilmesi için tüm ilgililerin katıldığı ortalama dört günlük dört ayrı çalıştay 
düzenlenmiştir.

Tüm bu çalışmalar doğrultusunda bütün görüş, öneri, eleştiri ve beklentiler, Millî 
Eğitim Bakanlığının ilgili birimlerinden uzman personel, öğretmen ve akademisyenlerden 
oluşan çalışma gruplarınca değerlendirilmiştir. Yapılan tespitler doğrultusunda destek eğitim 
programları gözden geçirilip güncellenmiş ve yenilenmiştir.  

2. Destek Eğitim Programlarının Amaçları

1739 sayılı Millî Eğitim Temel Kanunu’nun 2. maddesinde ifade edilen “Türk Millî 
Eğitiminin Genel Amaçları”, “Türk Millî Eğitiminin Temel İlkeleri” ve 573 sayılı Özel Eği-
tim Hakkında Kanun Hükmünde Kararname’de yer alan “Özel Eğitimin Temel İlkeleri” esas 
alınarak hazırlanan Destek Eğitim Programlarının genel amaçları şunlardır:

1. Özel gereksinimli bireylerin bireysel gelişim süreçleri göz önünde bulunduru-

larak dil ve iletişim, öz bakım ve günlük yaşam, bedensel, bilişsel, sosyal ve 
duygusal alanlarda sağlıklı şekilde gelişimlerini desteklemek

2. Özel gereksinimli bireylerin günlük yaşamlarında ihtiyaç duyacakları temel aka-

demik becerileri kazandırmak ve bunları etkin bir şekilde kullanan bağımsız bi-
reyler olmalarını desteklemek

3. Millî ve manevi değerleri benimsemiş olan özel gereksinimli bireylerin toplumla 
etkileşimini ve bütünleşmesini sağlayacak şekilde kazandıkları yetkinlikleri ge-

liştirerek desteklemek
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4. İnsanlarla etkileşim kurabilen, toplumsal kurallara uyum sağlayabilen, toplum-

sal yaşama katılım için çabalayan ve yaşamlarını bağımsız şekilde sürdürebilen 
bireyleri yaşam boyu desteklemek ve geliştirmek

3. Destek Eğitim Programlarının Perspektifi

Eğitim sistemimizin temel amacı bireye değerlerimiz ve yetkinliklerle bütünleşmiş 
bilgi, beceri ve davranışlar kazandırmaktır. Bilgi, beceri ve davranışlar öğretim programla-

rıyla kazandırılmaya çalışılırken değerlerimiz ve yetkinlikler de bu bilgi, beceri ve davranış-

ların arasındaki bütünlüğü kurmaktadır. Değerler toplumun millî ve manevi kaynaklarından 
günümüze ulaşmış ve yarınlara aktarılacak öz mirastır. Yetkinlikler ise bu mirasın hayata 
aktarımıdır. Bu yönüyle değerler ve yetkinlikler birbirinden ayrılmaz bir şekilde öğrenme, 
öğretme süreçleriyle kazandırılmaya çalışılan bilgi, beceri ve davranışlar ile birlikte ele alı-
narak programın perspektifini oluşturmaktadır.

a. Değerlerimiz

Değerler; bir sosyal grup veya toplumun varlık, birlik, işleyiş ve devamını sağlamak 
ve sürdürmek için üyelerinin çoğunluğu tarafından doğru ve gerekli olduğu kabul edilen 
ortak düşünce, amaç, temel ah laki ilke ya da inançlardır. Değerler toplum ya da bireyler tara-

fından benimsenen, birleştirici olgulardır. Aynı zamanda değerler, toplumun sosyal ihtiyaç-

larını karşıladığına ve bireylerin iyiliği için olduğuna inanılan ölçütlerdir. Değer eğitiminin 
temel amaçlarından biri de bireylerin sağlıklı, tutarlı ve dengeli bir kişilik geliştirmelerini 
sağlamaktır. Değerler, insanın tutum ve davranışlarını biçimlendirmede önemli bir role sa-

hiptir. 

Eğitim sistemi sadece akademik açıdan başarılı, belirlenmiş bazı bilgi, beceri ve 
davranışları kazandıran bir yapı değildir. Temel değerleri benimsemiş bireyler yetiştirmek 
eğitim sisteminin asli görevidir; eğitim-öğretim faaliyetleri yeni neslin değerlerini, alışkan-

lıklarını ve davranışlarını etkileyebilmelidir. Eğitim sistemi, değerleri kazandırma çerçeve-

sindeki işlevini, öğretim programlarını da kapsayan bir eğitim programıyla yerine getirir. 
Eğitim programı; öğretim programları, öğrenme-öğretme ortamları, eğitim araç gereçleri, 
ders dışı etkinlikler, mevzuat gibi eğitim sisteminin tüm unsurları göz önünde bulundurula-

rak oluşturulur. Destek eğitim programlarında, Millî Eğitim Bakanlığının eğitim programları 
için ön gördüğü on kök değerin geliştirilmesi hedeflenmiştir. Bu değerler; adalet, dostluk, 
dürüstlük, öz denetim, sabır, saygı, sevgi, sorumluluk, vatanseverlik ve yardımseverliktir. 
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Söz konusu değerler öğrenme öğretme süreçlerinde hem kendi başlarına hem ilişkili olduğu 
alt değerlerle hem de öteki kök değerlerle birlikte ele alınacaktır. Dil ve Konuşma Bozuklu-

ğu Olan Bireyler İçin Destek Eğitim Programı’nda bu on kök değerin ve ilişkili olduğu alt 
değerlerin geliştirilmesi hedeflenmiştir.

Destek eğitim programlarında da bu anlayışla değerlerimiz, ayrı bir program veya 
öğrenme alanı, ünite, konu, bölüm vb. olarak görülmemiştir. Tam aksine bütün eğitim süre-

cinin nihai gayesi ve ruhu olan değerlerimiz, destek eğitim programlarının her birinde yer 
almıştır.

b. Yetkinlikler

Eğitim sistemimiz yetkinliklerde bütünleşmiş bilgi, beceri ve davranışlara sahip ka-

rakterde bireyler yetiştirmeyi amaçlar. Bireylerin hem ulusal hem de uluslararası düzeyde 
kişisel, sosyal, akademik ve iş hayatlarında ihtiyaç duyacakları beceri yelpazesi olan yetkin-

likler Türkiye Yeterlilikler Çerçevesi’nde (TYÇ) belirlenmiştir. TYÇ’de ana dilde iletişim, 
yabancı dillerde iletişim, matematiksel yetkinlik ve bilimde/teknolojide temel yetkinlikler, 
dijital yetkinlik, öğrenmeyi öğrenme, sosyal ve vatandaşlıkla ilgili yetkinlikler, inisiyatif 
alma ve girişimcilik, kültürel farkındalık ve ifade olmak üzere sekiz anahtar yetkinlik belir-
lenmiştir. Özel eğitim çerçevesinde yabancı dillerde iletişime ait yetkinlikler destek eğitim 
programlarında ele alınmamıştır. Dil ve Konuşma Bozukluğu Olan Bireyler İçin Destek 
Eğitim Programı’nda ele alınan yetkinlikler tanımlamaları ile birlikte aşağıda açıklanmış-

tır:

1) Ana dilde iletişim: Kavram, düşünce, görüş, duygu ve olguları hem sözlü̈ hem 
de yazılı olarak ifade etme ve yorumlama (dinleme, konuşma, okuma ve yazma); eğitim ve 
öğretim, iş yeri, ev ve eğlence gibi her türlü sosyal ve kültürel bağlamda uygun ve yaratıcı 
bir şekilde dilsel etkileşimde bulunmaktır. 

Dil ve Konuşma Bozukluğu Olan Bireyler İçin Destek Eğitim Programı’nda Dil Mo-

dülü’nde ana dilde iletişim yetkinliğine yer verilmiştir. 

2) Kültürel farkındalık ve ifade: Müzik, sahne sanatları, edebiyat ve görsel sanatlar 
dâhil olmak üzere çeşitli kitle iletişim araçları kullanılarak görüş, deneyim ve duyguların 
yaratıcı bir şekilde ifade edilmesinin öneminin takdiridir.

Dil ve Konuşma Bozukluğu Olan Bireyler İçin Destek Eğitim Programı’nda Dil ve 
Edinilmiş Dil Modüllerinde bu yetkinliğin desteklenmesi hedeflenmektedir. 
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4. Destek Eğitim Programlarının Yapısı

Destek eğitim programlarında modüler yaklaşım benimsenmiştir. Modül, kelime an-

lamıyla bir bütünün bölünebilen parçası anlamına gelmektedir. Bir başka deyişle kendi için-

de anlam bütünlüğü olan küçük bir birimdir. Bu kapsamda modül, yazılı bir materyal olup 
ilgili modülün tanımı, amaçları, bu amaçlara ulaşmak için yapılması gereken etkinlikleri ve 
ölçme araçlarını içermektedir. 

Destek eğitim programları ilgili yetersizlik grubundaki bireylerin gereksinimle-

ri dikkate alınarak oluşturulmuştur. Bu modüller; bireysel öğretime dayalı, başlangıcı ve 
sonu olan, kendi içinde bütünlük gösteren, sistematik bir çerçevede düzenlenmiş öğretim 
yaşantılarından oluşmaktadır. Destek modülleri bireyselleştirilmiş eğitim programını hazır-
lama ve uygulamaya imkân sağlayacak şekilde, kendi içerisinde bütünlüğü olan ve birbirini 
işlevsel olarak tamamlayacak yapıda hazırlanmıştır. Modüllerde yer alan hedefler bireye 
kazandırılacak bilgi, beceri ve tutumlardan oluşmaktadır. Modüller uygulayıcıya rehber 
olmasının yanında, özel eğitim ve rehabilitasyon merkezlerinin uygulayacağı eğitime bir 
standart getirmekte ve ölçme-değerlendirme sürecini de kolaylaştırmaktadır. Modüller ile 
öğretimin planlanmasında mümkün olduğu kadar bireysel öğretim temel alınır. Modüler 
eğitim programlarının amaçları belirlenirken birey, toplum ve konu alanı özellikleri dikkate 
alınmaktadır. Özel gereksinimli bireylerin düzeyine uygun, toplumun ihtiyacını karşılayan 
ve konuların bilimsel ve teknolojik gelişmelere göre güncellendiği bir program hazırlama, 
ilke olarak benimsenmiştir. 

Destek eğitim programları hedeflenen amaçlara ulaşmayı sağlayacak çeşitli modüller 
ve bu modüllere yönelik bölümlerden oluşmaktadır. Her bir modülde bireylerde ulaşılması 
beklenen hedefler, hedef davranışlar ve hedeflere ulaşmak için uygulamadaki bireylerin ye-

terlik durumu dikkate alınarak özel açıklamalara yer verilmiştir. Açıklamalar; hedef özelliği, 
ön koşul öğrenmeler, öğretim yöntemi, materyal ve ölçme gibi programın alt boyutlarında 
olabilmektedir. 

Modüller kendi içinde bölümlerden oluşmaktadır. Modüller içinde yer alan bölüm-

ler alanların özelliğine göre doğrusal ve sarmal yaklaşım olarak ele alınmıştır. Bu anlamda 
destek eğitim programları doğrusaldır çünkü bazı modüllerin içinde aşamalı ilerlemenin ve 
ön koşul öğrenmelerin zorunlu olduğu bölümler vardır. Yani bir hedef gerçekleşmeden diğer 
hedefe geçilememektedir. Bazı modüller ise içerik yaklaşımı olarak sarmal özellik taşımak-

tadır. Çünkü modüllerin içindeki bölümler zaman zaman kapsam yönünden genişleyerek 
farklı zamanlarda tekrar edilebilmektedir.
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Sonuç olarak destek eğitim modülleri; bireye yönelik, açıkça belirtilmiş hedefler et-
rafında yapılandırılmış, kendi içinde bütünlüğü olan ve bireysel performansın değerlendi-
rilmesine imkân sağlayan bölümlerden oluşmuştur. Ayrıca bireysel öğrenmeye yönelik olan 
destek eğitim modüllerinin her biri belirli beceri ve/veya bilgiyi kapsamaktadır. Hazırlanan 
destek eğitim modülleri bireyin ilgi, istek ve yeteneklerini dikkate alan, eğitim uygulama-

larına farklı bir anlayış kazandıran ve modüller arasında geçiş yapma olanağı sağlayan bir 
özelliğe sahiptir.

Modüller öğretmenlere öğretim süreci boyunca sürekli değerlendirme imkânı ver-
mektedir. Değerlendirmeler gerçek ortamından seçilmiş olgular ya da problemlerin çözü-

müyle oluşturulmuştur.

Kodlar

Destek eğitim programlarında bölüm, hedef ve hedef davranışlara ilişkin kodlamada 
aşağıdaki sistematik izlenmiştir.

1

2

Bölüm Numarası

Bölüm Numarası

Hedef Numarası

Hedef Numarası

Hedef Davranış Numarası

Hedef Davranış Numarası

Modül Numarası

Modül Numarası

1.1

2.1

1.1.1

2.1.1

1.1.1.1

2.1.1.1
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5. Destek Eğitim Programlarının Öğrenme-Öğretme Yaklaşımı

Destek eğitim programları öğrenen merkezli program tasarımlarına göre hazırlan-

mıştır. Öğrenen merkezli program tasarımları ilerlemecilik ve pragmatist eğitim felsefesine 
dayanmaktadır. Öğrenen merkezli program tasarımlarında bireyin ihtiyaçları önceden be-

lirlenir ve program bu doğrultuda hazırlanır. Program içeriği ortak ilgilerden oluşur ve öğ-

renme, bireyin yaşantısının bir parçasıdır. Öğrenen merkezli program tasarımları, birey ve 
yaşantı merkezli olabilir. Öğrenen merkezli tasarımlarda bireyin ilgi ve ihtiyaçları önemlidir. 
Bu açıdan ikisi de birbirine benzer. Ancak öğrenen merkezli tasarımlarda ihtiyaç önceden 
belirlenirken yaşantı merkezli tasarımlarda öğrenenin ihtiyaçları okul yaşantısında ve sosyal 
yaşamda öğretmen tarafından belirlenmektedir.

Bu anlamda destek eğitim programları hazırlanırken öğrenen merkezli hazırlanmış 
ancak programları uygulayan öğretmenlere yaşantı merkezli uygulamaları da esas almaları 
önerilmiştir. Bu anlamda öğretmenin anlık tutum ve kararları ile program uygulamalarındaki 
donanımları son derece önemlidir. Öğrenen ve yaşantı merkezli programlarda öğrenme ve 
öğretme süreci planlanırken bireyin performans düzeyi, özellikleri ile öğrenme biçimleri 
dikkate alınmalıdır. Bireyin mevcut ve gelecekteki eğitsel gereksinimlerinin dikkate alın-

ması ve belirlenecek eğitsel ihtiyaçlarının gerektireceği bilgi, beceri ve tutumlara yönelik 
davranışlara yer verilmesi, destek eğitim programlarının odak noktası olmuştur.

Modüler öğretim programları, uygulamada önerilen öğretim yöntem, strateji ve tek-

nikleri, birey performans değerlendirmeleri, birey merkezli aktif öğrenmeye dayalı yaşam 
boyu öğrenmeyi destekler şekilde hazırlanmıştır. Ayrıca bireyin yaşamı boyunca destekle-

yici ve yönlendirici ögeler olan aile ve öğretmenin iş birliği de bu program için oldukça 
önemlidir.

Tüm özel eğitime gereksinimi olan bireyler için bireysel özellikleri, performansları 
ve ihtiyaçları doğrultusunda destek eğitim programları temel alınarak “BEP” hazırlanmalı ve 
uygulanmalıdır. BEP’te yer alacak hedeflerin belirlenmesinde, öğrenme-öğretme sürecinin 
düzenlenmesinde ve başarının değerlendirilmesinde o bireyin hazır bulunuşluğu, bilişsel, 
sosyal ve bedensel özellikleri farklılaşabilir. Bu nedenle öğrenme-öğretme süreci planlanır-
ken bireylerin bireysel farklılıkları (mevcut performansları, hazır bulunuşluk düzeyleri, öğ-

renme stilleri ve ihtiyaçları, sosyo-kültürel farklılıkları vb.) göz önünde bulundurulmalıdır. 
Bu açıklamalar doğrultusunda bireye yönelik BEP hazırlanmalıdır.

Öğrenme ve öğretme sürecinde uygun strateji, yöntem, araç-gereç ve materyaller 
seçilmelidir. Öğrenme ve öğretme sürecinde yer verilecek etkinliklerin, somuttan soyuta, 
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kolaydan zora, bilinenden bilinmeyene, yakından uzağa doğru aşamalı olarak hazırlanması-
na ve uygulanmasına dikkat edilmelidir. Çalışmalarda kullanılan dilin ve uygulanan etkin-

liklerin bireyin yaşına ve gelişim özelliklerine uygun olmasına özen gösterilmelidir. Günlük 
yaşamda bireylerin etkili iletişim kurabilmeleri ve sosyal çevreye etkinlikle katılabilmeleri 
için uygun ortamlar hazırlanmalı ve etkinliklerle çeşitlendirilmelidir. Öyle ki öğrenmede 
özel gereksinimli bireyler öğrenirken normal öğrenen bireylere kıyasla daha farklı yöntem 
ve tekniklere gereksinim duyarlar. Öğretim programlarında çoklu duyuya dayalı öğretim 
yöntem ve tekniklerinin kullanılması gerekmektedir. 
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B. Dil ve Konuşma Bozukluğu Olan Bireyler İçin Destek Eğitim 

Programı

1. Dil ve Konuşma Bozukluğu Olan Bireyler İçin Destek Eğitim 
Programı’nın Genel Amacı

Bu program ile dil ve konuşma bozukluğu olan bireylerin;

1. Konuşma akıcılığının geliştirilmesi

2. Alıcı ve ifade edici dil ve iletişim becerilerinin geliştirilmesi

3. Konuşma sesi bozukluğu (artikülasyon) ve sesbilgisel (fonolojik) becerilerinin 
geliştirilmesi

4. Anlaşılır konuşma için gerekli motor becerilerinin geliştirilmesi

5. Uygun konuşma rezonansını kazanmaları

6. Yaş, cinsiyet ve kültüre uygun ses özelliklerini kazanmaları hedeflenmektedir.
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2. Dil ve Konuşma Bozukluğu Olan Bireyler İçin Destek Eğitim 
Programı’nın Yapısı 

Dil ve Konuşma Bozukluğu Olan Bireyler İçin Destek Eğitim Programı yedi modül-
den oluşmaktadır. Bu modüller aşağıdaki şemada gösterilmiştir.
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3. Dil ve Konuşma Bozukluğu Olan Bireyler İçin Destek Eğitim 
Programı’nın Öğretme-Öğrenme Süreci 

Programda yer alan hedef davranışları gerçekleştirmek için kullanılabilecek müdaha-

le yöntemlerinin bazılarının uygulanma özellikleri aşağıda açıklanmıştır. 

“Akıcı Konuşma” modülünde bireylerin akıcı konuşmalarını geliştirmek, yaşanılan 
akıcısızlığı kontrol etmek ve akıcılıkla ilgili sahip olunan olumsuz tutumları azaltmak için 
akıcılığın şekillendirilmesi (fluency shaping), Lidcombe Erken Dönem Kekemelik Müdaha-

le Programı, kekemeliğin değiştirilmesi (stuttering modification) ve çevre ve davranış dü-

zenleme gibi çeşitli doğrudan veya dolaylı müdahale yaklaşımlarından faydalanılabilir. 

“Dil” modülünde bireylerin alıcı ve ifade edici dil becerilerini geliştirmek için doğal 
dil öğretim yöntemleri, davranışsal müdahale yöntemleri (ayrık denemelerle öğretim, işlev-

sel iletişim eğitimi, fırsat öğretimi, Lovaas yöntemi), klinisyen merkezli, vaka merkezli ve 
hibrit yaklaşımlar, aile ve akran katılımlı yöntemler, iletişim temelli yöntemler kullanılabilir. 

“Edinilmiş Dil” modülünde bireylerin dili anlama ve ifade etmesine yönelik ileti-
şim becerilerini kullanarak günlük yaşamda etkili iletişim kurabilmeleri için kullanılacak 
yöntemlerden bazıları şunlardır: Geleneksel yöntemler (uyaran yaklaşımı, tematik uyaran 
yaklaşımı, melodik entonasyon yaklaşımı vb.), psikonörodilbilimsel yaklaşım, bozukluğa 
özgün yaklaşımlar (HELPSS, ORLA, RET, Semantik Özellikler Analizi vb.) ve iletişimi 
destekleyen yaklaşımlar (VAT, PACE, Sohbet Ortağı Eğitimi vb.). 

“Konuşma Sesi” modülünde bireylerin konuşma seslerini ayırt ederek doğru, tutarlı 
ve dilin sesbilgisel özelliklerine uygun şekilde üreterek anlaşılır konuşma becerisi gelişti-
rebilmesi için davranışçı yaklaşım, geleneksel yaklaşım ve fonolojik yaklaşımlardan (tek 
ayrımlı sözcük çiftleri yaklaşımı, döngüsel yaklaşım vb.) yararlanılabilir. 

“Motor Konuşma” modülünde bireylerin konuşurken uygun fonetik ve prozodik yapı 
için gerekli hareketleri planlayarak yeterli güçte kas gerginliği ile solunum, sesleme ve re-

zonansı tutarlı olarak gerçekleştirebilmesi için telafi edici yaklaşımlar ve yapılandırıcı yak-

laşımlar kullanılabilir.

“Rezonans” modülünde sesbirime özgü nazal kaçak ve hipernazaliteye bağlı telafi 
edici konuşma sesi bozukluğu hatalarının giderilerek konuşma seslerini doğru olarak üretil-
mesi ve günlük yaşamda anlaşılır şekilde kullanılması amacıyla görsel, sözel ve dokunsal 
ipuçlarının da kullanılabileceği davranışsal terapi yöntemlerinden faydalanılabilir. 

“Ses” modülünde bireyin ses kalitesini, perdesini ve şiddetini benzer yaş, cinsiyet, 
kültürel geçmiş ve coğrafik yerleşimdeki bireylere benzer şekilde ve iletişime uygun olarak 
kullanması için ses hijyeni, vokal fonksiyon egzersizleri, rezonant ses terapisi, yarı tıkalı ses 
yolu egzersizlerinden yararlanılabilir.
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4. Dil ve Konuşma Bozukluğu Olan Bireyler İçin Destek Eğitim 
Programı’nda Ölçme ve Değerlendirme

 Özel eğitime gereksinimi olan bireyler, öğrenme sürecinde farklı ve çoklu öğrenme 
tekniklerinin kullanılması ve birden çok duyuya hitap eden uygulamaların yürütülmesi duru-

munda daha rahat öğrenirler. Her bir yetersizlikten etkilenmiş bireyin yetersizlikten etkilenme 
türü, derecesi, yetersizliğin oluş zamanı, sağlanan hizmetler ve bireysel özellikleri birbirlerin-

den farklılaşmaktadır. Buna bağlı olarak öğrenme düzeyleri de birbirlerinden oldukça farklılık 
göstermektedir. Bu nedenle her bireyin bireysel özelliklerine uygun olarak Bireyselleştirilmiş 
Eğitim Programı (BEP) hazırlanması gerekmektedir. BEP, yetersizlikten etkilenmiş bireyin 
eğitim gereksinimlerini uygun eğitim ortamlarında gerekli destek hizmetleriyle karşılamaya 
yönelik geliştirilen yazılı bir dokümandır. BEP, yetersizlikten etkilendiği belirlenen her bir 
birey için geliştirilmelidir. Özel eğitime başlamadan önce BEP’in geliştirilmesi, verilecek özel 
eğitim hizmetinin bireyin gereksinimlerine uygun olarak düzenlenmesi için gereklidir. BEP; 
yetersizlikten etkilenmiş bireyin var olan performans düzeyini, yıl sonunda/dönem sonunda 
bireyde gerçekleşmesi beklenen hedefleri, özel eğitim ve destek hizmetleri, bütünleştirme için 
yapılacakları (topluma katılımı-normal akranlarıyla birlikte olma süreci), bireye verilecek hiz-

metlerin sağlanma süresi, tarihi ve yeri, eğitim ortamları ya da kademeleri arasında sağlanacak 
geçiş hizmetlerini ve ilerlemelerin ölçümlenmesini içermelidir.

BEP’in hazırlanma sürecinde yer alacak şekilde bireyin gereksinimlerinin belirlen-

mesi için öğretim sürecinin başlangıcında, öğretim sürecinde, öğretim sürecinin sonunda ve 
yıl sonunda değerlendirmelerin hatalardan arınık bir şekilde yapılması gerekmektedir. Bu 
süreçte özellikle başlangıçta kaba ve ayrıntılı değerlendirmelerin bireyin gerçek performan-

sını yansıtacak şekilde yapılması önem arz etmektedir. Ölçme ve değerlendirme uygulama-

ları yürütülürken temel ilke olarak biçimlendirici (süreci değerlendirme) ve özetleyici değer-
lendirme (yıl sonu genel değerlendirme) süreçleri izlenmeli, farklı veri toplama yöntemleri 
ile ölçme araçları kullanılmalıdır. 

Dil ve Konuşma Bozukluğu Olan Bireyler İçin Destek Eğitim Programı’nın ölçme 
ve değerlendirme uygulamaları; bireyin gereksinimlerinin belirlenmesi, öğretim öncesi (ön) 
değerlendirme, öğretim sonu (son) değerlendirme ve gelişimi izleme, yıl sonu değerlendir-
mesi aşamalarından oluşmaktadır. Bu değerlendirme aşamalarının uygulama süreci aşağıda 
açıklanmıştır. 

1. Bireyin Gereksinimlerinin Belirlenmesi 

Bireylerin gereksinimlerinin belirlenmesi amacıyla kaba değerlendirme yapılır. Reh-
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berlik ve araştırma merkezinde (RAM) bireylerin ilgili destek eğitim programının içerdiği 
modül ve modüllerdeki bölümlerden hangilerini alacağı kaba değerlendirme sonucunda be-

lirlenir. Aynı zamanda özel eğitim ve rehabilitasyon merkezinde de RAM tarafından belirle-

nen modüllere ve bölümlere yönelik kaba değerlendirmeler yapılarak bireyin gereksinimleri 
daha ayrıntılı şekilde belirlenmelidir. Kaba değerlendirme sonucunda bireyin gereksinim 
alanları belirlenmeli ve hedef ve hedef davranışlar (kısa ve uzun dönemli amaçlar) koyul-
malıdır. Böylece bireyin BEP’i hazırlanır. Kaba değerlendirmede gereksinimler belirlenip 
öncelik sırasına konurken bireylerin yaşı, sınıf seviyesi, bireysel özellikleri, öğrenme özel-
likleri ve becerilerin günlük ve okul yaşamındaki işlevselliği dikkate alınmalıdır.

Bireylerin kaba değerlendirmeleri için özel eğitim ve rehabilitasyon merkezinde veri 
toplama süreci üç boyutta yürütülmelidir. 

I) Görüşme yapılması: Görüşmeler için birden farklı veri kaynağı kullanılmalıdır.

Bunlar:

a) Bireyin ailesi

b) Okulundaki öğretmenleri (okul öncesi öğretmeni, sınıf öğretmeni, rehber öğret-
men vb.)

c) Bireyin kendisi 

Bireyle görüşme yapılacaksa bireyin yaşı ve performans düzeyi önem taşımaktadır. 
Birey ile görüşme, bireyin ailesi ve öğretmenleriyle yapılan görüşmeleri destekleme-

si ve zenginleştirmesi açısından anlamlı olacaktır.

II) Gözlem yapılması: Bu aşamada özellikle öğretmenin/uzmanın kendisi gözlem 
yapmalıdır. Gözlem yaparken bireye ve gözlem yapılacak ortama göre yapılandırıl-
mış ya da doğal gözlem tercih edilmelidir. Gözlem sonuçları yapılan görüşmelerle 
ilişkilendirilmelidir.

III) Kontrol listeleri, dereceli puanlama anahtarlarının (rubrik) uygulanması: 
Görüşme ve gözlemlerden sonra kontrol listeleri ve dereceli puanlama anahtarları 
kullanılarak bireyler birebir olarak ölçülmelidir. 

2. Öğretim Öncesi (Ön) Değerlendirme 

Öğretim öncesi (ön) değerlendirme, kaba değerlendirme sonucunda bireyin BEP’ ine 
seçilen hedef ve hedef davranışlara ilişkin öğretimine başlamadan önce hangi basamakta 
(düzeyde) olduğunu belirlemek amacı ile yapılacak olan ayrıntılı değerlendirmedir. 



Dil ve Konuşma Bozukluğu Olan Bireyler İçin Destek Eğitim Programı

19

Öğretim öncesi değerlendirmelerde her birey için birebir uygulamalar yürütülerek 
veriler toplanır. Bu aşamada Ölçüt Bağımlı Test (ÖBT), (bk. örnek form Ek 1), küçük ba-

samaklara ayrılmış becerilerin bulunduğu Kontrol Listesi (bk. örnek form Ek 2), Dereceli 
Puanlama Anahtarı (bk. örnek form Ek 3) kullanılabilir. Kullanılan ölçme araçlarından elde 
edilen veriler Performans Kayıt Formu’na kayıt edilmelidir (Ek 4). 

3. Öğretim Sonu (Son) Değerlendirme ve Gelişimi İzleme

Öğretim sonu değerlendirme; ilgili hedef davranışlarının öğretimi tamamlandıktan 
sonra bireyin davranışı ne derece kazandığını veya kavradığını görmek amacıyla yapılan 
değerlendirmedir. Bu aşamada öğretim öncesinde ayrıntılı değerlendirme araçları kullanıl-
malıdır. Ölçme araçlarından öğretim sonunda elde edilen veriler tekrar Performans Kayıt 
Formu’na (Ek 4) işaretlenmelidir. 

Bireylerin öğretim süreci içerisinde yani ilgili hedef davranışlar kazandırılmaya çalı-
şılırken öğretim ile birlikte ölçme ve değerlendirme uygulamalarının da birlikte yürütülmesi 
öğretimin etkililiği ve verimliliği açısından önem arz etmektedir. Bu nedenle bireyin gelişi-
mini izlemeye yönelik öğretim sırasında ve oturumların sonunda değerlendirmeler yapılarak 
değerlendirme sonuçları grafiğe ya da kayıt çizelgelerine kayıt edilmelidir. Ayrıca bireyin 
ürünlerine bakılarak bireyin ilerlemesi izlenmeli ve beklenen tepkiler istenen düzeyde de-

ğilse kullanılan yöntemde, araç gereçte, ortamda, alıştırma sayısında vb. gerekli öğretimsel 
düzenlemeler yapılmalıdır. Ayrıca kayıt çizelgeleri, grafikler, birey ürünleri (çalışma yap-

rakları, ödevler vb.) dönem içerisinde belirli aralıklarla incelenerek öğretimin etkililiği ve 
verimliliği değerlendirilmelidir. Bunun sonucunda bireyin portfolyosu oluşturulmalıdır.

Portfolyo bir bireysel gelişim dosyasıdır. Bir yıl boyunca birey performans kayıtlarının 
ve çalışmalarının bir amaç doğrultusunda planlı ve düzenli bir şekilde tutulduğu, çalışmalar-
dan örneklerin bulunduğu, bireyin nasıl bir gelişim içinde olduğunun rahatça izlenebildiği bir 
değerlendirme türüdür. Portfolyolarla yapılan değerlendirmenin temel amacı, bireyin öğrenme 
sürecini ve sonucunu birlikte değerlendirerek bireyin nasıl bir gelişim izlediğini belirlemektir. 
Bireyin yaptığı çalışmaların sistematik olarak toplanması sonucu oluşturulan bireysel gelişim 
dosyaları bireyin farklı yeteneklerini ve düzeylerini, güçlü olduğu yönlerini, başarılarını ve bir 
süreç içindeki gelişimini bütünüyle değerlendirme imkânı vermektedir. Eğitim ve öğretim sü-

recinde uygulayacağımız hedeflere göre portfolyolar farklılaşmaktadır. Potfolyo çeşitleri; ça-

lışma portfolyosu, vitrin portfolyosu ve değerlendirme portfolyosu şeklinde sınıflandırılabilir. 
Bunlardan değerlendirme portfolyosu bireyi değerlendirmek için öğretmenin ihtiyaç duyduğu 
bütün kayıtları içerir. Bu tip portfolyolar, öğretim programlarında belirlenmiş hedefler doğrul-
tusunda bireyin gelişimini gösterir. Bu tür portfolyolarda amaç, dosyaya konan her çalışmanın 
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puanlanarak birey başarısının değerlendirilmesidir. Bu portfolyolar, düzey belirlemeye yönelik 
değerlendirme için kullanılabilir ve öğretim programındaki hedef ve davranışlardan çoğunun 
kazanıldığını gösteren örnek ve en iyi çalışmaları içerir. Bu nedenle portfolyolar içerisinde 
bireylerin gelişimine ve en güçlü yönlerine odaklı ürünlerin konulması ve ürünler hakkında 
birey, öğretmen yorumlarının yazılması önem taşımaktadır. 

Bu bağlamda bireylerin portfolyoları; değerlendirme sürecinde elde edilen grafikleri, 
kayıt formlarını, videoları, ses kayıtlarını ve bireyin en güçlü olduğu farklı becerileri göste-

ren ürünleri içermelidir. Portfolyo uygulamalarında; bireyin ürünlerinin, bireyselleştirilmiş 
eğitim programının, BEP Gelişimi İzleme Özet Formu’nun (Ek 5), ölçü aracı örneklerinin, 
performans kayıt formlarının, kayıt çizelgelerinin ve bireyin çalışmalarını gösteren video 
ve ses kayıt örneklerinin tutulması sürecin daha iyi izlenmesine imkân tanıyacaktır. Bu tür 
portfolyoları değerlendirmede bütüncül (holistik) bir yaklaşım benimsenir. Portfolyoların 
paylaşımı konusunda etik ilkelere dikkat edilmeli, portfolyolar bireyin ailesi, öğretmeni ve 
RAM dışındaki kişi ya da kurumlarla paylaşılmamalıdır. 

4. Yıl Sonu Değerlendirmesi

Bu değerlendirmede izlenecek basamaklar aşağıda belirtilmiştir:

a) Bireyin tüm performans göstergeleri (bireyin ürünleri, öğretmen gözlemleri, gö-

rüşmeler, kayıt çizelgeleri, grafikler, bireyin bir bölümdeki ya da modüldeki performansını 
gösteren Performans Kayıt Formu) bütüncül bir bakış açısıyla incelenir. 

b) Bu inceleme sonucunda bireylerin performansı BEP Gelişimi İzleme Özet For-
mu’na (Ek 5) geçirilir.

c) Portfolyo içeriği tamamlanır. 

d) Portfolyonun içindekileri gösteren Portfolyo Kontrol Listesi (Ek 6) doldurulur. 

e) Portfolyo Dereceli Puanlama Anahtarı (Ek 7) bireyin dosyası ile birlikte RAM’a 
gönderilir.

Portfolyo dosyası üç bölümden oluşmalıdır. Her bölümde aşağıdaki belgeler bulun-

malıdır.

Birinci Bölüm: Portfolyo Kontrol Listesi, Portfolyo Dereceli Puanlama Anahtarı 
(her ikisi de iki tane konacak biri özel eğitim ve rehabilitasyon merkezi tarafından 
doldurulacak, diğeri boş bırakılarak RAM’da doldurulacaktır.), BEP, BEP Gelişimi 
İzleme Özet Formu (2 tane konacak biri RAM’da kalacak şekilde), öğretmenler ta-

rafından ön değerlendirme ve son değerlendirmenin kayıt edildiği Performans Kayıt 
Formları 
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İkinci Bölüm: Kullanılan ölçme araçları örnekleri, gelişimi izlemede kullanılan ka-

yıt formları örnekleri ve grafik örnekleri, bireyin performansını gösteren ses kayıt ve 
video örnekleri

Üçüncü Bölüm: Bireyin öğretim süreci içerisinde yapmış olduğu çalışmalar; ödev 
örnekleri, çalışma yaprakları örnekleri, bireyin çalışmalarını gösteren video ve ses 
kayıt örnekleri vb. yer almalıdır.

RAM Yıl Sonu Değerlendirmesi

RAM izleme süreci; BEP’te tanımlanan hedef ve hedef davranışlar çerçevesinde bi-
reyin gelişimi değerlendirilerek ve portfolyosunda sunulan bilgi ve verilerin incelenmesi 
ile gerçekleştirilir. RAM’ın değerlendirmesinde izlenecek basamaklar aşağıda belirtilmiştir:

a) Bireyin portfolyosu incelenerek Portfolyo Kontrol Listesi’nde belirtilen doküman-

ların bulunup bulunmadığı kontrol edilir. Bu form doldurularak arşivlenmek üzere alınır. 

b) Bireyin BEP’i, BEP Gelişimi İzleme Özet Formu, bireyin performansını gösteren 
kayıt çizelgeleri, grafikler incelenir. 

c) Bireyin performansı değerlendirilir. 

d) Bireyin BEP’i, bireyin performansını gösteren kayıt çizelgeleri, grafikler, varsa 
video ve ses kayıtları incelenerek iki kopya hâlinde dosyada bulunan Portfolyo Dereceli 
Puanlama Anahtarı (Ek 7) doldurulur. 

e) Portfolyonun güçlü ve geliştirilmesi gereken yönlerine ilişkin açıklamalar yazılır. 
Biri özel eğitim ve rehabilitasyon merkezinde diğeri de RAM’da kalacak şekilde düzenlenir. 

f) Yapılan değerlendirmeler ve incelemeler sonucunda bireyin gelişimine göre eğitim 
tekrar planlanır. RAM, bireyin portfolyosunda bulunan BEP Gelişimi İzleme Özet Formu, Port-
folyo Dereceli Puanlama Anahtarı, Portfolyo Kontrol Listesi’nin bir örneğini alarak arşivler.

Dil ve Konuşma Bozukluğu Olan Bireyler İçin Destek Programı Kapsamında
Ölçme Araçları ve Kayıt Formları

Aşağıda yer alan ölçme araçları bireyin performansını değerlendirmek amacıyla kullanı-
labilir.

 Ölçme Araçları

 Bireyin performansını öğretim öncesinde, sırasında ve sonunda belirlemek amacıyla 
kullanılır.
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 Görüşme Formları: Özellikle kaba değerlendirme sürecinde ailelerle, bireyin oku-

lundaki öğretmenleriyle ve kendisiyle yapılan görüşmelerde kullanılan yarı yapılandırılmış 
ölçme araçlarıdır. 

 Gözlem Formları: Kaba değerlendirme, ön değerlendirme, öğretim sürecinde değer-
lendirme ile son değerlendirme de birebir olarak bireylerin gözlemlenmesi sürecinde kulla-

nılan ölçme araçlarıdır. Gözlem formları daha çok yarı yapılandırılmış formlardır. 

 Ölçüt Bağımlı Test (ÖBT): Önceden belirlenmiş niteliklere, kişilerin sahip olup ol-
madığını ve bireylere hangi konularda öğretim yapılması gerektiğini belirlemek amacıyla 
doğrudan gözlem yoluyla kullanılan ölçme aracıdır. ÖBT; öğretim programındaki hedefler 
ve hedef davranışlara göre hazırlanır. Öğretime nereden başlanacağını gösterir ve öğretim 
sırasında bireyin gelişim kaydedip etmediği, öğretim sonrasında amaçların gerçekleşip ger-
çekleşmediği hakkında bilgi sağlar. ÖBT’de, birey performansı çoğunlukla önceden belir-
lenmiş bir ölçütle karşılaştırılır. ÖBT’ler öğretmen yapımı testler olup öğretimsel amaçları 
daha belirgin ve özel hâle getirir. Öğretimsel içeriğin sınırlarını çizer. 

 Kontrol Listesi: Bireylerin çeşitli süreçlerde daha çok hedef davranışlarının gözlen-

mesi sırasında kullanılan ve bireyin bir davranışı yapma durumunda (+), yapmaması duru-

munda (-) olacak şekilde iki kategorili tepkilerin işaretlendiği ölçme aracıdır. 

 Dereceli Puanlama Anahtarı (Rubric): Belirli bir amaç doğrultusunda birey per-
formansını ölçmek amacıyla çeşitli ölçütlerin ve her bir ölçüte ilişkin performans düzeyinin 
tanımlandığı araçlardır. Bu araçlar, hangi durumda hangi puanın verileceğinin önceden be-

lirlenmesini gerektirir. Analitik ve bütüncül olmak üzere iki tür puanlama anahtarı bulun-

maktadır. Bütüncül puanlama anahtarları bireyin performansı hakkında genel bir yargıya 
ulaşmada, analitik puanlama anahtarları ise ayrıntılı bir şekilde performansın değerlendiril-
mesinde kullanılır. 

 Dereceleme Ölçeği: Dereceleme ölçekleri ölçülen özelliğe ilişkin performansı çe-

şitli düzeyleri ile tanımlayan ve ölçütlerin ne dereceye kadar olanak sağladığını gösteren 
ölçü araçlarıdır. Dereceleme ölçeklerinin iki formu vardır. Bunlardan birisi “kesinlikle ka-

tılıyorum”, “katılıyorum” gibi tepki kategorilerini içeren tutum ölçekleridir. Diğeri ise pu-

anlayıcıların bireyin performansını belli bir ölçüte göre “zayıf”, “orta”, “iyi”, “çok iyi” gibi 
sınıflandırmalarına olanak sağlayan performans dereceleme ölçekleridir.  

 Portfolyo Dereceli Puanlama Anahtarı: RAM’da bireyin portfolyosunun yeterlili-
ğini incelemek ve özel eğitim ve rehabilitasyon merkezine rehberlik sunmak amacıyla geliş-

tirilmiştir. 
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 Kayıt Formları 

 Performans Kayıt Formu: Her bir hedef davranışın ön ve son değerlendirme so-

nuçlarının işaretlendiği bir formdur. Bireyin ilgili bölümdeki hedef ve hedef davranışları 
gerçekleştirme durumu konusunda bilgi verir.

 Portfolyo Kontrol Listesi: Portfolyonun içindekileri gösteren bir kontrol listesidir.

BEP: Bireyin gereksinimlerini, hedef ve hedef davranışları içeren bireye özgü eğitim prog-

ramıdır.

 BEP Gelişimi İzleme Özet Formu: Bu formda ön değerlendirme sonucuna göre bire-

yin gerçekleştirdiği hedef davranış numaraları, öğretilmesi hedeflenen hedef davranış numara-

ları, çalışılan hedef davranışlar, hedeflendiği hâlde ulaşılmayan hedef davranışlar, ulaşılamama 
nedeni ve öneriler sütunları bulunmaktadır. “Çalışılan hedef davranışlar” sütununa dönem için-

de öğretilen hedef davranış numaralarına, “hedeflendiği hâlde ulaşılmayan hedef davranışlar” 
sütununa öğretilemeyen hedef davranış numaralarına, “ulaşılamama nedeni” sütununa süre 
yetersizliği, donanım yetersizliği, devamsızlık gibi detaylı açıklamalara, “öneriler” sütununa 
ise her bölüm için önerilere (bölümün bireye uygunluğu, hedef davranışların bireye uygunlu-

ğu, hedef davranışlardan ulaşılamayanların tekrar çalışılması vb.) yer verilmelidir.

5. Dil ve Konuşma Bozukluğu Olan Bireyler İçin Destek Eğitim Prog-
ramı’nı Uygulamada Dikkat Edilecek Hususlar

	Programı oluşturan modüller bireylerin dil ve konuşma alanında sahip olduğu 
yetersizlikler göz önünde bulundurularak hazırlanmıştır. Bireyin ihtiyaçlarına 
göre aynı anda birden fazla modülden yararlanabilir. Örneğin bir bireyde hem 
konuşma sesi hem de akıcı konuşma bozukluğu olabilir. Bu durumda birey her 
iki modülden yararlanabilir. 

	Modüller arasında bir aşama ve sıra bulunmamaktadır. Modüllerin seçiminde bi-
reyin ihtiyaçları ve özellikleri dikkate alınmalıdır. 

	Bireyin bireyselleştirilmiş eğitim programına alınacak hedef ve hedef davranışlar 
belirlenirken kişinin dil gelişimi, bilişsel, fiziksel, psiko-sosyal özellikleri, yaşı, 
cinsiyeti, çevresi, sağlık durumu vb. faktörler dikkate alınmalıdır. 

	Dil ve konuşma bozukluğu olan bireylerin ek olarak başka bir yetersizliği olma-

sı hâlinde ihtiyaç duyulan diğer destek eğitim programlarından da yararlanması 
sağlanmalıdır. 
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	Program modüllerinde yer alan hedef ve hedef davranışların gerçekleşebilmesi 
için uygulama sürecinde gerekli modüllerde çeşitli araç gereç ve donanımlar sağ-

lanmalıdır. Destek eğitim sürecinde kullanılacak araç ve gereçler bireyin yaşı, dil 
gelişimi, sağlık durumu, bilişsel, psiko-sosyal, fiziksel özellikleri vb. dikkate alı-
narak seçilmelidir. Dil ve Konuşma Bozukluğu Olan Bireyler İçin Destek Eğitim 
Programı uygulanırken bireylere yönelik olarak sesli ve renkli oyuncaklar (pelüş 
ve plastik hayvanlar, taşıtlar, bebekler, legolar, hamur vb.), resimli kartlar, oyun 
kartları, fotoğraflar, eşleme kartları, sıralama kartları, boyama ve kavram kitapla-

rı, değerlendirme formları, test materyalleri, sözcük/cümle listeleri, Millî Eğitim 
Bakanlığı Ders Kitapları ve Eğitim Araçları Yönetmeliği’ne uygun olan okuma 
ve resimli hikâye kitapları, teknolojik araç ve gereçler, ayna, kronometre, sayaç-

lar, metronom vb. araç ve gereçler kullanılabilir. Yetişkinlerle ise yaşı, mesleği, 
sosyokültürel özelliklerine uygun araç ve materyaller kullanılmalıdır. 

	Bireyin eğitim planı doğrultusunda bağlı olduğu rehberlik araştırma merkezi, 
varsa devam ettiği okul ya da kurum ve diğer ilgili kuruluşlarla iş birliği ya-

pılmalıdır. Bireyin eğitim planı, yapılacak çalışmalar, öneriler konusunda varsa 
devam ettiği kurum/okul personeli (sınıf öğretmeni, rehber öğretmen, özel eğitim 
öğretmeni, branş öğretmeni, kurum psikoloğu, birey gelişimcisi, birey eğiticisi, 
doktor vb.) ile görüş alışverişi yapılarak bireyin gelişimi desteklenmelidir. Ge-

rektiğinde psikolog, psikiyatr, rehber öğretmen, KBB uzmanı, çocuk hastalıkları 
uzmanı, plastik cerrahi uzmanı, nörolog, ortodonti uzmanı/diş hekimi ile de iş 
birliği yapılabilir. Bireyin kayıtlı olduğu eğitim kurumuna, öğretimsel uyarla-

malar ve değişikliklere (sınıf ortamı, öğretim yöntemi, öğretmenin yönergelerin 
niteliği, etkinliğin tamamlanması için verilen süre, etkinlik sayısı, etkinliğin/ça-

lışmanın tekrar yapılması için süre verilmesi, grup çalışmaları vb.) yönelik öne-

rilerde bulunulmalıdır. 

	Destek eğitim alan bireyin eğitim sürecinde edindiği kazanımların sosyal yaşama 
geçişinin ve deneyim zenginliğinin sağlanması için çevresi ile iletişimde bulu-

nacağı oyun, drama, tiyatro, gezi, spor vb. etkinliklere bireysel eğitim programı 
içinde yer verilmelidir. Birey ve aile dil ve konuşma becerilerinin gelişimine des-

tek olabilecek izcilik, tiyatro, spor etkinlikleri, müzik aleti çalma, resim yapma, 
iş ve mesleğine uygun etkinlikler vb. biçimde zamanını değerlendireceği sosyal 
ve kültürel faaliyetler konusunda bilgilendirilmeli ve yönlendirilmelidir. 

	Programı uygulayan personel tarafından destek eğitim programı kapsamında ih-

tiyaç duyulduğunda uzman desteği alınabilir. 

	Destek eğitim her yaş (0-99) aralığında verilebilir.



Dil ve Konuşma Bozukluğu Olan Bireyler İçin Destek Eğitim Programı

25

D
İL

 V
E 

K
O

N
U

ŞM
A 

BO
ZU

K
LU

Ğ
U

 O
LA

N
 B

İR
EY

LE
R

 İÇ
İN

 D
ES

TE
K

 E
Ğ

İT
İM

 P
R

O
G

R
A

M
I H

ED
EF

, H
ED

EF
 D

AV
R

A
N

IŞ
LA

R
 V

E 
A

Ç
IK

LA
M

A
LA

R

1.
 M

od
ül

ün
 A

dı

1.
 M

od
ül

ün
 A

m
ac

ı

1.
 M

od
ül

de
ki

 B
öl

üm
le

r

D
il 

ve
 k

on
uş

m
a 

bo
zu

kl
uğ

u 
ol

an
 b

ire
yl

er
in

 k
on

uş
m

a 
ak

ıc
ılı

ğı
nd

a 
gö

rü
le

n 
bl

ok
, t

ek
ra

rla
m

a,
 u

za
tm

a 
ve

 n
or

m
al

 
ol

m
ay

an
 h

ız
ın

 g
id

er
ilm

es
i, 

ko
nu

şm
a 

ak
ıc

ılı
ğı

nı
n 

ar
tır

ılm
as

ı v
e 

ak
ıc

ı k
on

uş
m

an
ın

 g
ün

lü
k 

ya
şa

m
da

 fa
rk

lı 
ko

nu
şm

a 
or

ta
m

la
rın

da
 k

ul
la

nı
la

bi
lm

es
i a

m
aç

la
nm

ak
ta

dı
r.

K
ek

em
el

ik
, H

ız
lı-

B
oz

uk
 K

on
uş

m
a

A
K

IC
I K

O
N

U
ŞM

A

1.
1.

1.
 K

on
uş

m
a 

sı
ra

-

sı
nd

a 
ne

fe
s k

on
tro

lü
nü

 
sa

ğl
ar

.

1.
1.

1.
1.

 K
on

uş
m

ay
a 

ba
şl

am
ad

an
 

ön
ce

 n
ef

es
 a

lır
.

1.
1.

1.
2.

 N
ef

es
 v

er
irk

en
 k

on
uş

ur
.

1.
1.

2.
 K

on
uş

m
a 

pr
o-

zo
di

si
ni

 a
ya

rla
ya

ra
k 

ko
nu

şu
r.

1.
1.

2.
1.

 K
on

uş
m

a 
sı

ra
sı

nd
a 

uy
gu

n 
ye

rle
rd

e 
vu

rg
u 

ya
pa

r.
1.

1.
2.

2.
 K

on
uş

m
a 

sı
ra

sı
nd

a 
se

s t
o-

nu
nd

ak
i i

ni
ş-

çı
kı

şl
ar

ı u
yg

un
 şe

ki
ld

e 
ay

ar
la

r.
1.

1.
2.

3.
 K

on
uş

m
a 

sı
ra

sı
nd

a 
uy

gu
n 

hı
zl

a 
ko

nu
şu

r.

H
ed

ef
 d

av
ra

nı
ş 1

.1
.2

.1
. i

çi
n 

bi
re

yi
n 

se
s y

ük
se

kl
iğ

i v
e s

es
 p

er
de

si
nd

e 
bi

lin
çl

i d
eğ

iş
ik

lik
le

r y
ap

m
as

ı s
ağ

la
na

ra
k 

sö
zc

ük
le

ri 
ve

 fa
rk

lı 
cü

m
le

 
tü

rle
rin

i d
oğ

ru
 v

ur
gu

 il
e 

ür
et

m
es

i a
m

aç
la

nı
r. 

H
ed

ef
 d

av
ra

nı
ş 

1.
1.

2.
3.

 iç
in

 b
ire

yi
n 

ko
nu

şm
a 

sı
ra

sı
nd

a 
uy

gu
n 

du
-

ra
ks

am
al

ar
 y

ap
m

as
ı 

sa
ğl

an
ar

ak
 k

on
uş

m
a 

hı
zı

nı
 k

on
tro

l 
et

m
es

i 
am

aç
la

nı
r.

1.
1.

3.
 A

kı
cı

 k
on

uş
ur

.
1.

1.
3.

1.
 H

ec
el

er
i a

kı
cı

 sö
yl

er
.

1.
1.

3.
2.

 G
id

er
ek

 a
rta

n 
uz

un
lu

kt
ak

i 
sö

zc
ük

le
ri 

ak
ıc

ı s
öy

le
r.

1.
1.

3.
3.

 S
öz

cü
k 

gr
up

la
rın

ı a
kı

cı
 

sö
yl

er
.

1.
1.

3.
4.

 C
üm

le
 d

üz
ey

in
de

 a
kı

cı
 k

o-
nu

şu
r.

A
kı

cı
 k

on
uş

an
 b

ire
yl

er
de

 d
e 

za
m

an
 z

am
an

 a
kı

cı
 o

lm
ay

an
 (k

ıs
a 

du
-

ra
ks

am
al

ar
, 

te
kr

ar
la

r, 
bo

şl
uk

 d
ol

du
ru

cu
 s

öz
cü

k 
(“

hı
m

m
”,

 “
ııı

ıı”
, 

“ş
ey

”,
 “

ya
ni

” 
ku

lla
nı

m
ı g

ib
i) 

ko
nu

şm
a 

gö
zl

en
eb

ild
iğ

i i
çi

n 
bi

re
yi

n 
%

10
0 

ak
ıc

ı k
on

uş
m

a 
pe

rf
or

m
an

sı
 g

ös
te

rm
es

i b
ek

le
nm

em
el

id
ir.

H
ed

efl
er

Bölüm 1.1. Kekemelik

A
çı

kl
am

al
ar

H
ed

ef
 D

av
ra

nı
şl

ar

6.
 H

ed
ef

 v
e 

H
ed

ef
 D

av
ra

nı
şl

ar



Dil ve Konuşma Bozukluğu Olan Bireyler İçin Destek Eğitim Programı

26

A
çı

kl
am

al
ar

H
ed

ef
 D

av
ra

nı
şl

ar
H

ed
efl

er
Bölüm 1.1. Kekemelik

1.
1.

4.
 A

kı
cı

 o
ku

r.
1.

1.
4.

1.
 H

ec
el

er
i a

kı
cı

 o
ku

r.
1.

1.
4.

2.
 G

id
er

ek
 a

rta
n 

uz
un

lu
kt

ak
i 

sö
zc

ük
le

ri 
ak

ıc
ı o

ku
r.

1.
1.

4.
3.

 S
öz

cü
k 

gr
up

la
rın

ı a
kı

cı
 

ok
ur

. 
1.

1.
4.

4.
 C

üm
le

le
ri 

ak
ıc

ı o
ku

r.

B
ire

yi
n 

%
10

0 
ak

ıc
ı o

ku
m

a 
pe

rf
or

m
an

sı
 g

ös
te

rm
es

i b
ek

le
nm

em
e-

lid
ir.

1.
1.

5.
 A

kı
cı

 k
on

uş
m

ay
ı 

fa
rk

lı 
ki

şi
, o

rta
m

 v
e 

du
ru

m
la

ra
 g

en
el

le
r.

1.
1.

5.
1.

 F
ar

kl
ı k

iş
ile

rle
 a

kı
cı

 k
o-

nu
şu

r.
1.

1.
5.

2.
 F

ar
kl

ı o
rta

m
la

rd
a 

ak
ıc

ı 
ko

nu
şu

r.
1.

1.
5.

3.
 F

ar
kl

ı d
ur

um
la

rd
a 

ak
ıc

ı 
ko

nu
şu

r.

1.
1.

6.
 K

ek
em

el
iğ

in
e 

yö
-

ne
lik

 o
lu

m
su

z 
du

yg
us

al
 

te
pk

ile
riy

le
 b

aş
a 

çı
ka

r.

1.
1.

6.
1.

 K
ek

em
el

ik
 d

av
ra

nı
şl

ar
ın

ı 
ta

nı
m

la
r.

1.
1.

6.
2.

 K
ek

em
el

ik
 d

av
ra

nı
şl

ar
ın

ı 
ta

kl
it 

ed
er

.
1.

1.
6.

3.
 T

er
ap

is
tle

 k
on

uş
ur

ke
n 

ke
-

ke
le

di
ği

nd
e 

or
ta

ya
 ç

ık
an

 o
lu

m
su

z 
du

yg
ul

ar
ın

a 
ra

ğm
en

 k
on

uş
m

as
ın

ı 
sü

rd
ür

ür
. 

1.
1.

6.
4.

 F
ar

kl
ı k

iş
ile

rle
 k

on
uş

ur
ke

n 
ke

ke
le

di
ği

nd
e 

or
ta

ya
 ç

ık
an

 o
lu

m
-

su
z 

du
yg

ul
ar

ın
a 

ra
ğm

en
 k

on
uş

m
a-

sı
nı

 sü
rd

ür
ür

.
1.

1.
6.

5.
 F

ar
kl

ı o
rta

m
la

rd
a 

ko
nu

-

şu
rk

en
 k

ek
el

ed
iğ

in
de

 o
rta

ya
 ç

ık
an

 
ol

um
su

z 
du

yg
ul

ar
ın

a 
ra

ğm
en

 
ko

nu
şm

as
ın

ı s
ür

dü
rü

r.

H
ed

ef
 d

av
ra

nı
ş 1

.1
.6

.1
. i

çi
n 

se
s, 

he
ce

 v
ey

a 
te

k 
he

ce
li 

sö
zc

ük
 te

k-
ra

rı,
 se

sl
er

in
 u

za
tıl

m
as

ı, 
se

sl
i y

a 
da

 se
ss

iz
 b

lo
kl

ar
.

H
ed

ef
 d

av
ra

nı
ş 1

.1
.6

.2
. i

çi
n 

te
-te

-te
-te

kr
ar

la
rı 

ta
kl

it 
et

m
e.

U
uu

uu
uu

za
at

m
al

ar
ı t

ak
lit

 e
tm

e.
B

lo
kl

ar
ı t

ak
lit

 e
tm

e.



Dil ve Konuşma Bozukluğu Olan Bireyler İçin Destek Eğitim Programı

27

Bölüm 1.2. Hızlı-Bozuk Konuşma

H
ed

efl
er

A
çı

kl
am

al
ar

H
ed

ef
 D

av
ra

nı
şl

ar

1.
1.

6.
6.

 F
ar

kl
ı d

ur
um

la
rd

a 
ko

nu
-

şu
rk

en
 k

ek
el

ed
iğ

in
de

 o
rta

ya
 ç

ık
an

 
ol

um
su

z 
du

yg
ul

ar
ın

a 
ra

ğm
en

 
ko

nu
şm

as
ın

ı s
ür

dü
rü

r.

1.
2.

1.
 H

ız
lı-

bo
zu

k 
ko

-

nu
şt

uğ
un

u 
be

lir
tir

.
1.

2.
1.

1.
 K

on
uş

m
a 

hı
zı

nd
ak

i d
eğ

i-
şi

kl
ik

le
ri 

ay
ırt

 e
de

r.
1.

2.
1.

2.
 H

ız
lı-

bo
zu

k 
ko

nu
şm

ay
ı 

no
rm

al
 k

on
uş

m
ad

an
 a

yı
rt 

ed
er

.

B
ire

yi
n 

ke
nd

i h
ız

lı-
bo

zu
k 

ko
nu

şm
a 

öz
el

lik
le

rin
in

 f
ar

kı
nd

a 
ol

m
as

ı 
ve

 k
on

uş
m

a 
öz

el
lik

le
rin

i 
uy

gu
n 

şe
ki

ld
e 

ifa
de

 e
tm

es
i 

be
kl

en
m

ek
-

te
di

r.

1.
2.

2.
 K

on
uş

m
a 

sı
ra

sı
n-

da
 d

oğ
ru

 n
ef

es
 k

on
tro

-

lü
nü

 sa
ğl

ar
.

1.
2.

2.
1.

 K
on

uş
m

ay
a 

ba
şl

am
ad

an
 

ön
ce

 n
ef

es
 a

lır
.

1.
2.

2.
2.

 N
ef

es
 v

er
irk

en
 k

on
uş

ur
. 

B
u 

so
ru

nu
 y

aş
ay

an
 b

ire
yl

er
de

 n
ef

es
 al

ırk
en

 k
on

uş
m

ay
a d

ev
am

 et
m

e 
gö

zl
en

eb
ild

iğ
i i

çi
n 

bi
re

yi
n 

ne
fe

s a
lır

ke
n 

du
ra

kl
am

as
ı, 

ko
nu

şm
as

ın
ı 

ne
fe

s 
ve

rir
ke

n 
ge

rç
ek

le
şt

irm
es

i b
ek

le
nm

ek
te

di
r. 

B
ire

yi
n 

ko
nu

şu
r-

ke
n 

iç
e 

dö
nü

m
lü

 h
av

ay
ı 

de
ği

l, 
dı

şa
 d

ön
üm

lü
 h

av
ay

ı 
ku

lla
nm

as
ı 

be
kl

en
m

ek
te

di
r.

1.
2.

3.
 K

on
uş

m
a 

pr
o-

zo
di

si
ni

 a
ya

rla
ya

ra
k 

ko
nu

şu
r.

1.
2.

3.
1.

 K
on

uş
m

a 
sı

ra
sı

nd
a 

uy
gu

n 
ye

rle
rd

e 
vu

rg
u 

ya
pa

r.
1.

2.
3.

2.
 K

on
uş

m
a 

sı
ra

sı
nd

a 
se

s 
to

nu
nd

ak
i i

ni
ş-

çı
kı

şl
ar

ı u
yg

un
 şe

-

ki
ld

e 
ay

ar
la

r.
1.

2.
3.

3.
 K

on
uş

m
a 

sı
ra

sı
nd

a 
uy

gu
n 

hı
zl

a 
ko

nu
şu

r.

H
ed

ef
 d

av
ra

nı
ş 

1.
2.

3.
1.

 i
çi

n 
bi

re
yi

n 
se

s 
yü

ks
ek

liğ
i 

ve
 s

es
 p

er
de

-

si
nd

e 
bi

lin
çl

i d
eğ

iş
ik

lik
le

r y
ap

m
as

ı s
ağ

la
na

ra
k 

sö
zc

ük
le

ri 
ve

 fa
rk

lı 
cü

m
le

 tü
rle

rin
i d

oğ
ru

 v
ur

gu
 il

e 
ür

et
m

es
i a

m
aç

la
nı

r. 
H

ed
ef

 d
av

ra
nı

ş 
1.

2.
3.

3.
 iç

in
 b

ire
yi

n 
ko

nu
şm

a 
sı

ra
sı

nd
a 

uy
gu

n 
du

-

ra
ks

am
al

ar
 y

ap
m

as
ı 

sa
ğl

an
ar

ak
 k

on
uş

m
a 

hı
zı

nı
 k

on
tro

l 
et

m
es

i 
am

aç
la

nı
r.

1.
2.

4.
 T

am
 v

e 
an

la
şı

lır
 

ko
nu

şu
r.

1.
2.

4.
1.

 G
id

er
ek

 a
rta

n 
uz

un
lu

kt
ak

i 
sö

zc
ük

le
ri 

ta
m

 v
e 

an
la

şı
lır

 sö
yl

er
.

1.
2.

4.
2.

 S
öz

cü
k 

gr
up

la
rın

ı t
am

 v
e 

an
la

şı
lır

 sö
yl

er
.

1.
2.

4.
3.

 C
üm

le
 d

üz
ey

in
de

 ta
m

 v
e 

an
la

şı
lır

 k
on

uş
ur

.

B
u 

so
ru

nu
 y

aş
ay

an
 b

ire
yl

er
de

 s
öz

cü
k 

iç
in

de
n 

se
s 

ve
 h

ec
el

er
in

, 
cü

m
le

 iç
in

de
n 

sö
zc

ük
le

rin
 a

tıl
m

as
ı v

ey
a 

bi
ni

şi
k 

ür
et

ilm
es

i g
ör

ül
e-

bi
lm

ek
te

di
r. 

“T
am

” 
ifa

de
si

 b
u 

tü
r 

ek
si

kl
ik

le
rin

 o
lm

ad
ığ

ı d
ur

um
la

r 
iç

in
 k

ul
la

nı
lm

ış
tır

.

Bölüm 1.1. 
Kekemelik



Dil ve Konuşma Bozukluğu Olan Bireyler İçin Destek Eğitim Programı

28

Bölüm 1.2. Hızlı-Bozuk Konuşma
H

ed
efl

er
A

çı
kl

am
al

ar
H

ed
ef

 D
av

ra
nı

şl
ar

1.
2.

4.
4.

 A
nl

at
ı d

üz
ey

in
de

 ta
m

 v
e 

an
la

şı
lır

 k
on

uş
ur

.
1.

2.
4.

5.
 T

er
ap

is
tle

 ta
m

 v
e 

an
la

şı
lır

 
ko

nu
şa

ra
k 

so
hb

et
 e

de
r.

1.
2.

5.
 T

am
 v

e 
an

la
şı

lır
 

ko
nu

şm
ay

ı f
ar

kl
ı k

iş
i, 

or
ta

m
 v

e 
du

ru
m

la
ra

 
ge

ne
lle

r.

1.
2.

5.
1.

 F
ar

kl
ı k

iş
ile

rle
 ta

m
 v

e 
an

-

la
şı

lır
 k

on
uş

ur
.

1.
2.

5.
2.

 F
ar

kl
ı o

rta
m

la
rd

a 
ta

m
 v

e 
an

la
şı

lır
 k

on
uş

ur
.

1.
2.

5.
3.

 F
ar

kl
ı d

ur
um

la
rd

a 
ta

m
 v

e 
an

la
şı

lır
 k

on
uş

ur
.



Dil ve Konuşma Bozukluğu Olan Bireyler İçin Destek Eğitim Programı

29

2.
 M

od
ül

ün
 A

dı

2.
 M

od
ül

ün
 A

m
ac

ı

2.
 M

od
ül

de
ki

 B
öl

üm
le

r

D
il 

ve
 ko

nu
şm

a b
oz

uk
lu

ğu
 ol

an
 bi

re
yl

er
in

 sö
z ö

nc
es

i v
e s

öz
 dö

ne
m

i d
il 

be
ce

ril
er

in
in

 ge
liş

tir
ilm

es
i a

m
aç

la
nm

ak
ta

dı
r.

Sö
z 

Ö
nc

es
i D

ön
em

, S
öz

 D
ön

em
i

D
İL

2.
1.

1.
 G

öz
 k

on
ta

ğı
 

ku
ra

r.
2.

1.
1.

1.
 K

ar
şı

sı
nd

ak
i k

iş
in

in
 y

üz
ün

e 
kı

sa
 sü

re
li 

ba
ka

r.
2.

1.
1.

2.
 K

on
uş

an
 k

iş
in

in
 a

ğz
ın

ı v
e 

yü
zü

nü
 iz

le
ye

re
k 

ko
nu

şa
n 

ki
şi

yl
e 

gö
z 

ko
nt

ağ
ı k

ur
ar

.
2.

1.
1.

3.
 A

dı
 sö

yl
en

di
ği

nd
e 

ki
şi

 il
e 

gö
z 

ko
nt

ağ
ı k

ur
ar

.

2.
1.

2.
 O

rta
k 

di
kk

at
 

ku
ra

r.
2.

1.
2.

1.
 D

ik
ka

tin
i k

ar
şı

sı
nd

ak
i 

bi
re

ye
 v

ey
a 

ne
sn

ey
e 

yö
ne

lti
r.

2.
1.

2.
2.

 Y
et

iş
ki

nl
e 

bi
rli

kt
e 

ne
sn

e 
ve

ya
 re

si
m

le
re

 b
ak

ar
.

2.
1.

2.
3.

 P
ar

m
ak

la
 g

ös
te

ril
en

 
ne

sn
ey

e/
re

sm
e 

ba
ka

r.
2.

1.
2.

4.
 Ç

ev
re

si
nd

e 
gö

rd
üğ

ü 
ne

sn
el

er
i i

şa
re

t e
de

re
k 

ye
tiş

ki
ne

 
gö

st
er

ir.
2.

1.
3.

 S
ıra

 a
lır

.
2.

1.
3.

1.
 O

yu
n 

or
ta

m
ın

da
 v

ey
a 

do
ğa

l o
rta

m
da

 y
et

iş
ki

ni
n 

ha
re

ke
tin

i 
iz

le
di

kt
en

 so
nr

a 
ay

nı
 h

ar
ek

et
i 

ya
pa

ra
k 

sı
ra

 a
lır

.

H
ed

ef
 d

av
ra

nı
ş 2

.1
.3

.1
. i

çi
n 

ye
tiş

ki
n 

bi
rk

aç
 k

ez
 d

av
ul

a v
ur

ur
. B

irk
aç

 
sa

ni
ye

 b
ek

le
r 

ve
 t

ek
ra

r 
da

vu
la

 v
ur

ur
. 

B
ire

yi
n 

de
 a

yn
ı 

ha
re

ke
ti 

ya
pa

ra
k 

sı
ra

 a
lm

as
ı b

ek
le

ni
r.

H
ed

efl
er

A
çı

kl
am

al
ar

H
ed

ef
 D

av
ra

nı
şl

ar

Bölüm 2.1. Söz Öncesi Dönem



Dil ve Konuşma Bozukluğu Olan Bireyler İçin Destek Eğitim Programı

30

H
ed

efl
er

A
çı

kl
am

al
ar

H
ed

ef
 D

av
ra

nı
şl

ar

2.
1.

3.
2.

 O
yu

n 
or

ta
m

ın
da

 
ve

ya
 d

oğ
al

 o
rta

m
da

 y
et

iş
ki

ni
 

di
nl

ed
ik

te
n 

so
nr

a 
ay

nı
 se

si
 

çı
ka

ra
ra

k 
sı

ra
 a

lır
.

2.
1.

3.
3.

 O
yu

n 
oy

na
rk

en
 sı

ra
sı

nı
 

be
kl

er
.

H
ed

ef
 d

av
ra

nı
ş 2

.1
.3

.2
. i

çi
n 

ye
tiş

ki
n 

ar
ab

a 
sü

re
rk

en
 “

nn
” 

se
si

 ç
ık

ar
ır.

 
B

irk
aç

 s
an

iy
e 

be
kl

er
 v

e 
te

kr
ar

 te
kr

ar
 a

ra
ba

 s
ür

er
ek

 te
kr

ar
 “

nn
” 

se
si

 
çı

ka
rır

. B
ire

yi
n 

de
 a

yn
ı v

ey
a 

be
nz

er
 se

si
 ç

ık
ar

m
as

ı b
ek

le
ni

r.
H

ed
ef

 d
av

ra
nı

ş 2
.1

.3
.3

. i
çi

n 
şe

ki
l k

ut
us

un
a ş

ek
il 

at
m

a,
 k

üp
le

ri 
üs

t ü
st

e 
ko

ym
a 

gi
bi

 s
ıra

 a
lm

ay
a 

uy
gu

n 
oy

un
 e

tk
in

lik
le

ri 
sı

ra
sı

nd
a 

ye
tiş

ki
nl

e 
sı

ra
 a

la
ra

k 
oy

na
m

as
ı, 

sı
ra

 y
et

iş
ki

ne
 g

el
di

ği
nd

e 
be

kl
em

es
i b

ek
le

ni
r.

2.
1.

4.
 T

ak
lit

 y
ap

ar
.

2.
1.

4.
1.

 V
üc

ut
 h

ar
ek

et
le

rin
i t

ak
lit

 
ed

er
. 

2.
1.

4.
2.

 N
es

ne
 k

ul
la

na
ra

k 
ta

kl
it 

ya
pa

r.
2.

1.
4.

3.
 A

ğı
z 

ve
 y

üz
 h

ar
ek

et
le

rin
i 

ta
kl

it 
ed

er
.

2.
1.

4.
4.

 Ç
ev

re
se

l s
es

le
ri 

ta
kl

it 
ed

er
.

2.
1.

4.
5.

 K
on

uş
m

a 
se

sl
er

in
i t

ak
lit

 
ed

er
. 

2.
1.

4.
6.

 H
ec

el
er

i t
ak

lit
 e

de
r.

H
ed

ef
 d

av
ra

nı
ş 

2.
1.

4.
1.

 iç
in

 e
l ç

ırp
m

a 
ha

re
ke

tin
i t

ak
lit

 e
tm

e 
ör

ne
k 

ol
ar

ak
 v

er
ile

bi
lir

.
H

ed
ef

 d
av

ra
nı

ş 
2.

1.
4.

2.
de

 n
es

ne
le

ri 
iş

le
vi

ne
 u

yg
un

 v
ey

a 
uy

gu
n 

ol
-

m
ay

an
 şe

ki
ld

e 
ta

kl
it 

ya
pa

ra
k 

ku
lla

nm
as

ı b
ek

le
nm

ek
te

di
r. 

Ö
r. 

A
ra

ba
-

yı
 a

m
aç

lı 
ol

ar
ak

 e
n 

az
 b

ir 
yö

nd
e 

m
as

a 
bo

yu
nc

a 
sü

re
r. 

B
ar

da
ğı

 a
m

aç
lı 

ol
ar

ak
 e

n 
az

 b
ir 

yö
nd

e 
m

as
a 

bo
yu

nc
a 

sü
re

r.
H

ed
ef

 d
av

ra
nı

ş 2
.1

.4
.3

.te
 a

ğz
ın

ı a
çm

a-
ka

pa
tm

a,
 y

an
ağ

ın
ı ş

iş
iri

p 
vu

r-
m

a,
 d

ili
ni

 ç
ık

ar
ıp

 h
ar

ek
et

 e
tti

rm
e,

 k
aş

 ç
at

m
a 

gi
bi

 b
ec

er
ile

r 
be

kl
en

-

m
ek

te
di

r.
H

ed
ef

 d
av

ra
nı

ş 
2.

1.
4.

4.
 iç

in
 y

ağ
m

ur
 s

es
i, 

rü
zg

âr
 s

es
i ö

rn
ek

 o
la

ra
k 

ve
ril

eb
ili

r.
H

ed
ef

 d
av

ra
nı

ş 
2.

1.
4.

5.
te

 ü
nl

ü 
ve

 ü
ns

üz
 k

on
uş

m
a 

se
sl

er
in

i t
ak

lit
 e

t-
m

es
i b

ek
le

nm
ek

te
di

r. 
Ö

nc
el

ik
li 

ol
ar

ak
 ü

nl
ül

er
in

 v
e 

“p
,b

, m
” 

gi
bi

 g
ö-

rü
le

bi
lir

 ö
n 

se
sl

er
i t

ak
lit

 e
tm

e 
ça

lış
ıla

bi
lir

.

2.
1.

5.
 G

ün
lü

k 
ha

ya
tın

-

da
 y

er
 a

la
n 

sö
zc

ük
 v

e 
cü

m
le

le
rin

 a
nl

am
la

rı 
ar

as
ın

da
 il

iş
ki

 k
ur

ar
.

2.
1.

5.
1.

 A
dı

 sö
yl

en
en

 n
es

ne
yi

/n
es

-

ne
 re

sm
in

i g
ös

te
rir

.
2.

1.
5.

2.
 S

öy
le

ne
n 

ey
le

m
in

 re
sm

in
i 

gö
st

er
ir.

2.
1.

5.
3.

 S
öy

le
ne

n 
ey

le
m

in
 n

as
ıl 

ya
pı

ld
ığ

ın
ı g

ös
te

rir
. 

2.
1.

5.
4.

 S
öy

le
ne

n 
vü

cu
t b

öl
üm

ün
ü 

gö
st

er
ir.

2.
1.

5.
5.

 Y
et

iş
ki

ni
n 

ku
lla

nd
ığ

ı c
üm

-

le
le

rin
 a

nl
am

ın
ı k

av
ra

ya
ya

k 
ba

ğl
a-

m
a 

uy
gu

n 
te

pk
ile

r v
er

ir.
 

H
ed

ef
 d

av
ra

nı
ş 

2.
1.

5.
5.

te
 “

İş
im

iz
 b

itt
ik

te
n 

so
nr

a 
pa

rk
a 

gi
de

ce
ği

z.
” 

C
üm

le
si

ni
 d

uy
du

kt
an

 s
on

ra
 e

lle
riy

le
 k

ay
dı

ra
ğı

 b
el

irt
en

 b
ir 

iş
ar

et
 

ya
pm

as
ı v

ey
a 

pe
nc

er
ed

en
 p

ar
kı

 g
ös

te
rm

es
i g

ib
i.

Bölüm 2.1. Söz Öncesi Dönem



Dil ve Konuşma Bozukluğu Olan Bireyler İçin Destek Eğitim Programı

31

H
ed

efl
er

A
çı

kl
am

al
ar

H
ed

ef
 D

av
ra

nı
şl

ar

2.
1.

6.
 Y

ön
er

ge
le

ri 
ye

ri-
ne

 g
et

iri
r.

2.
1.

6.
1.

 Je
st

le
rle

 b
irl

ik
te

 v
er

ile
n 

te
k 

ey
le

m
 iç

er
en

 y
ön

er
ge

le
ri 

ye
rin

e 
ge

tir
ir.

2.
1.

6.
2.

 T
ek

 e
yl

em
 iç

er
en

 y
ön

er
ge

-

le
ri 

ye
rin

e 
ge

tir
ir.

 
2.

1.
6.

3.
 İs

te
nd

iğ
in

de
 ta

nı
dı

ğı
/b

ild
iğ

i 
bi

r n
es

ne
yi

 b
aş

ka
 b

ir 
od

ad
an

 g
et

iri
r.

2.
1.

7.
 İl

et
iş

im
 a

m
aç

lı 
je

st
 k

ul
la

nı
r.

2.
1.

7.
1.

 D
ik

ka
t ç

ek
m

e 
am

aç
lı 

je
st

 
ku

lla
nı

r.
2.

1.
7.

2.
 N

es
ne

 is
te

m
e 

am
aç

lı 
je

st
 

ku
lla

nı
r.

2.
1.

7.
3.

 E
yl

em
 is

te
m

e 
am

aç
lı 

je
st

 
ku

lla
nı

r.
2.

1.
7.

4.
 B

ilg
i i

st
em

e 
am

aç
lı 

je
st

 
ku

lla
nı

r.
2.

1.
7.

5.
 R

ed
de

tm
e 

am
aç

lı 
je

st
 k

ul
-

la
nı

r.
2.

1.
7.

6.
 S

el
am

 v
er

m
e 

am
aç

lı 
je

st
 

ku
lla

nı
r.

2.
1.

7.
7.

 S
os

ya
l d

üz
en

le
m

e 
am

aç
lı 

je
st

 k
ul

la
nı

r.
2.

1.
7.

8.
 S

os
ya

l o
yu

n 
am

aç
lı 

je
st

 
ku

lla
nı

r.

H
ed

ef
 d

av
ra

nı
ş 

2.
1.

7.
1.

de
 y

et
iş

ki
ni

n 
gi

ys
is

in
i d

ik
ka

t ç
ek

m
e 

am
a-

cı
yl

a 
çe

ki
şt

iri
r.

H
ed

ef
 d

av
ra

nı
ş 

2.
1.

7.
2.

de
 is

te
di

ği
 o

yu
nc

ağ
ı e

ld
e 

et
m

ek
 iç

in
 o

yu
n-

ca
ğı

 iş
ar

et
 e

de
r.

H
ed

ef
 d

av
ra

nı
ş 

2.
1.

7.
3.

te
 b

ire
y,

 y
et

iş
ki

ni
n 

ki
ta

p 
ok

um
as

ın
ı i

st
ed

iğ
i 

iç
in

 y
et

iş
ki

ni
n 

el
in

i k
ita

bı
n 

üz
er

in
e 

ko
ya

r.
H

ed
ef

 d
av

ra
nı

ş 2
.1

.7
.4

.te
 b

ire
y 

ye
tiş

ki
nl

e r
es

im
li 

ki
ta

p 
ba

ka
rk

en
 b

ir 
ne

sn
ey

i i
şa

re
t e

de
r v

e 
ye

tiş
ki

ni
n 

ne
sn

en
in

 a
dı

nı
 sö

yl
em

es
in

i b
ek

le
-

di
ği

ni
 b

el
li 

ed
er

.
H

ed
ef

 d
av

ra
nı

ş 2
2.

1.
7.

5.
te

 is
te

m
ed

iğ
i b

ir 
yi

ye
ce

k 
te

kl
if 

ed
ild

iğ
in

de
 

el
i i

le
 it

er
.

H
ed

ef
 d

av
ra

nı
ş 2

.1
.7

.6
.d

a 
bi

ris
i i

le
 k

ar
şı

la
şt

ığ
ın

da
 “

m
er

ha
ba

” 
an

la
-

m
ın

da
 e

l s
al

la
r.

H
ed

ef
 d

av
ra

nı
ş 2

.1
.7

.7
.d

e 
ku

ca
ğa

 a
lın

m
ak

 is
te

di
ği

ni
 b

el
irt

m
ek

 iç
in

 
ko

lla
rın

ı k
al

dı
rır

.
H

ed
ef

 d
av

ra
nı

ş 2
.1

.7
.8

.d
e 

ce
-e

 o
yu

nu
 o

yn
ar

.

2.
1.

8.
 O

yu
n 

oy
na

r.
2.

1.
8.

1.
 K

eş
fe

tm
e 

am
aç

lı 
oy

un
 o

y-
na

r.
2.

1.
8.

2.
 İl

iş
ki

se
l o

yu
n 

oy
na

r.
2.

1.
8.

3.
 İş

le
vs

el
 o

yu
n 

oy
na

r.

H
ed

ef
 d

av
ra

nı
ş 

2.
1.

8.
1.

de
 n

es
ne

le
ri 

vu
ra

ra
k,

 a
ğz

ın
a 

gö
tü

re
re

k,
 s

al
-

la
ya

ra
k 

ve
 a

ta
ra

k 
ke

şf
ed

ic
i 

oy
un

la
r 

oy
na

m
as

ı 
be

kl
en

ir.
 B

u 
he

de
f 

da
vr

an
ış

 ç
al

ış
ılı

rk
en

 f
ar

kl
ı d

ok
u 

ve
 tü

rd
ek

i m
at

er
ya

lle
rd

en
 o

lu
şa

n 
re

nk
li 

ve
 ış

ık
lı 

oy
un

ca
kl

ar
; v

ur
ul

du
ğu

nd
a 

ve
ya

 sa
lla

nd
ığ

ın
da

 fa
rk

lı 
se

sl
er

 ç
ık

ar
an

 o
yu

nc
ak

la
r t

er
ci

h 
ed

ilm
el

id
ir.

Bölüm 2.1. Söz Öncesi Dönem



Dil ve Konuşma Bozukluğu Olan Bireyler İçin Destek Eğitim Programı

32

H
ed

efl
er

A
çı

kl
am

al
ar

H
ed

ef
 D

av
ra

nı
şl

ar

2.
1.

8.
4.

 B
ir 

ne
sn

ey
i b

aş
ka

 b
ir 

ne
sn

e 
im

iş
 g

ib
i k

ul
la

na
ra

k 
oy

un
 

oy
na

r (
ot

o-
se

m
bo

lik
 o

yu
n)

.
2.

1.
8.

5.
 T

ek
 a

şa
m

al
ı s

em
bo

lik
 

oy
un

 o
yn

ar
. 

2.
1.

8.
6.

 B
irl

eş
tir

ilm
iş

 se
m

bo
lik

 
oy

un
 o

yn
ar

.
2.

1.
8.

7.
 P

la
nl

an
m

ış
 se

m
bo

lik
 

oy
un

 o
yn

ar
.

H
ed

ef
 d

av
ra

nı
ş 

2.
1.

8.
2.

de
 y

ap
bo

z 
ya

pm
a,

 k
ov

ay
a 

ku
m

 d
ol

du
rm

a,
 ş

e-
ki

l k
ut

us
un

a 
şe

ki
lle

ri 
at

m
a 

ör
ne

k 
ol

ar
ak

 v
er

ile
bi

lir
. B

u 
aş

am
ad

a 
şe

ki
l 

ku
tu

la
rı,

 ç
iv

i t
ah

ta
sı

 g
ib

i o
yu

nc
ak

la
rd

an
 y

ar
ar

la
nı

la
bi

lir
. Ö

ne
m

li 
ol

an
 

bi
re

yi
n 

ne
sn

el
er

 a
ra

sı
 i

liş
ki

le
re

 u
yg

un
 ş

ek
ild

e 
oy

na
m

as
ı 

ve
 n

es
ne

le
r 

üz
er

in
de

 e
yl

em
le

r g
er

çe
kl

eş
tir

m
es

id
ir.

H
ed

ef
 d

av
ra

nı
ş 

2.
1.

8.
3.

te
 ö

ne
m

li 
ol

an
 b

ire
yi

n 
ne

sn
e 

ve
ya

 m
in

ya
tü

r 
ne

sn
el

er
le

, n
es

ne
ni

n 
iş

le
vi

ne
 u

yg
un

 b
ir 

şe
ki

ld
e 

oy
na

m
as

ıd
ır.

 Ö
rn

eğ
in

 
oy

un
ca

k 
bi

r a
ra

ba
yı

 s
ür

er
ke

n 
“v

ın
n”

 d
em

es
i, 

ba
rd

ak
ta

n 
iç

er
 g

ib
i y

ap
-

m
as

ı. 
B

u 
he

de
f d

av
ra

nı
ş ç

al
ış

ılı
rk

en
 g

er
çe

k 
ne

sn
e 

ve
ya

 n
es

ne
le

rin
 m

in
-

ya
tü

rü
 o

la
n 

oy
un

ca
kl

ar
 k

ul
la

nı
la

bi
lir

.
H

ed
ef

 d
av

ra
nı

ş 
2.

1.
8.

4.
te

 s
ili

nd
ir 

ka
le

m
 k

ut
us

un
u 

ba
rd

ak
 y

er
in

e 
ko

-

ya
ra

k 
iç

er
 g

ib
i y

ap
m

a 
ör

ne
k 

ol
ar

ak
 v

er
ile

bi
lir

. B
ire

y 
bu

 k
al

em
 k

ut
us

u 
ve

 b
ar

da
ğı

n 
fa

rk
lı 

ne
sn

el
er

 o
ld

uğ
un

u 
ve

 iş
le

vl
er

in
i b

ilm
ek

te
di

r, 
an

ca
k 

ba
rd

ak
 g

ib
i s

ili
nd

ir 
ol

an
 k

al
em

 k
ut

us
un

u 
iş

le
vi

 d
ış

ın
da

 k
ul

la
nm

ak
ta

dı
r.

H
ed

ef
 d

av
ra

nı
ş2

.1
.8

.5
.te

 b
ire

y 
bu

 a
şa

m
ad

a 
da

ha
 ö

nc
ek

i 
aş

am
al

ar
da

 
ke

nd
i 

üz
er

in
de

 g
er

çe
kl

eş
tir

di
ği

 d
av

ra
nı

şl
ar

ı 
ke

nd
i 

dı
şı

nd
ak

i 
ki

şi
 v

e 
oy

un
ca

k 
be

be
k 

gi
bi

 n
es

ne
le

rd
e 

ge
rç

ek
le

şt
iri

r. 
Ö

rn
eğ

in
 b

eb
eğ

in
in

 sa
çı

nı
 

ta
ra

m
a 

gi
bi

.
H

ed
ef

 d
av

ra
nı

ş 
2.

1.
8.

6.
da

 b
ire

y 
bu

 a
şa

m
ad

a 
ar

dı
şı

k 
se

m
bo

lik
 o

yu
n 

da
vr

an
ış

la
rı 

gö
st

er
ir.

 A
yn

ı e
yl

em
i f

ar
kl

ı ö
zn

el
er

 ü
ze

rin
de

 a
rd

ış
ık

 o
la

ra
k 

ge
rç

ek
le

şt
ire

bi
lir

. Ö
rn

eğ
in

 b
ir 

ka
şı

kl
a 

ön
ce

 k
en

di
si

 y
er

 g
ib

i y
ap

ar
, s

on
-

ra
 b

eb
eğ

in
e 

ye
di

rir
 g

ib
i y

ap
ar

 s
on

ra
 y

in
e 

ke
nd

is
i y

er
 g

ib
i y

ap
ar

. V
ey

a 
ay

nı
 ö

zn
e 

üz
er

in
de

 a
rd

ış
ık

 se
m

bo
lik

 o
yu

n 
ey

le
m

le
ri 

ge
rç

ek
le

şt
iri

r. 
Ö

r-
ne

ği
n 

be
be

ği
ni

n 
sa

çı
nı

 y
ık

ar
 g

ib
i y

ap
tık

ta
n 

so
nr

a,
 ta

ra
kl

a 
ta

ra
r.

Ç
al

ış
ırk

en
 e

n 
az

 ü
ç 

aş
am

al
ı s

em
bo

lik
 o

yu
n 

oy
na

m
as

ı y
an

i ü
ç 

şe
m

ay
ı 

bi
rle

şt
irm

es
i h

ed
efl

en
m

el
id

ir.
 

H
ed

ef
 d

av
ra

nı
ş 

2.
1.

8.
7.

de
 b

ire
y 

bu
 a

şa
m

ad
a 

ön
ce

 o
yu

nu
nu

 z
ih

ni
nd

e 
pl

an
la

r, 
so

nr
as

ın
da

 p
la

nı
 d

oğ
ru

ltu
su

nd
a 

ni
ye

tin
i k

on
tro

l e
de

r. 
A

ra
la

rın
-

da
 b

en
ze

rli
k 

ol
m

ay
an

 n
es

ne
le

ri 
bi

rb
iri

 y
er

in
e 

ku
lla

nı
r 

(Ö
rn

eğ
in

 o
yu

n 
sı

ra
sı

nd
a 

ay
ak

ka
bı

 k
ut

us
un

u 
be

be
ği

ne
 y

at
ak

 y
ap

ar
) v

ey
a 

vü
cu

t b
öl

üm
-

le
rin

i o
lm

ay
an

 b
ir 

ne
sn

en
in

 y
er

in
e k

ul
la

nı
r (

pa
rm

ak
la

rın
ı b

ük
er

ek
 ta

ra
k 

ye
tin

e 
ku

lla
nı

p 
sa

çı
nı

 ta
ra

r)
.

Bölüm 2.1. Söz Öncesi Dönem



Dil ve Konuşma Bozukluğu Olan Bireyler İçin Destek Eğitim Programı

33

H
ed

efl
er

A
çı

kl
am

al
ar

H
ed

ef
 D

av
ra

nı
şl

ar

*O
yu

n 
he

de
fi 

ça
lış

ılı
rk

en
 o

yu
n 

he
de

f 
da

vr
an

ış
la

rın
ın

 y
an

ın
da

 
oy

un
 o

yn
am

a 
or

an
ın

ın
 (s

ür
es

in
in

), 
oy

un
 e

yl
em

le
rin

in
 ç

eş
itl

ili
ği

ni
n 

(o
yu

nc
ak

la
 g

er
çe

kl
eş

tir
ile

n 
ey

le
m

 sa
yı

sı
nı

n 
ve

 o
yn

an
an

 o
yu

n 
sa

yı
-

sı
nı

n)
, o

yu
n 

ka
rm

aş
ık

lığ
ın

ın
 d

a 
(o

yu
n 

ey
le

m
le

rin
in

 g
el

iş
im

 d
üz

ey
i 

ve
 o

yu
nd

a 
ku

lla
nı

la
n 

di
zi

 sa
yı

sı
nı

n)
 a

rtı
rıl

m
as

ı d
a 

he
de

fle
nm

el
id

ir.

2.
2.

1.
 S

öz
cü

kl
er

i f
ar

kl
ı 

du
ru

m
da

/b
ağ

la
m

da
 

ay
ırt

 e
de

r.

2.
2.

1.
1.

 S
öy

le
ne

n 
ai

le
 ü

ye
si

ne
 (f

o-
to

ğr
af

 v
ey

a 
ai

le
 ü

ye
si

ni
n 

ke
nd

is
i) 

ba
ka

r/a
ile

 ü
ye

si
ni

 g
ös

te
rir

. 
2.

2.
1.

2.
 “

…
 (b

ire
yi

n 
ad

ı) 
ne

re
de

?”
 

di
ye

 so
ru

ld
uğ

un
da

 k
en

di
ni

 g
ös

te
rir

.
2.

2.
1.

3.
 G

ün
lü

k 
ya

şa
nt

ıs
ın

da
 sı

k 
ka

rş
ıla

şt
ığ

ı s
öz

cü
kl

er
in

 te
m

si
l e

tti
ği

 
ne

sn
el

er
i/r

es
im

le
ri 

gö
st

er
ir.

2.
2.

1.
4.

 S
öy

le
ne

n 
ey

le
m

i r
es

im
 ü

ze
-

rin
de

 g
ös

te
rir

.
2.

2.
1.

5.
 S

öy
le

ne
n 

ey
le

m
in

 n
as

ıl 
ya

-

pı
ld

ığ
ın

ı h
ar

ek
et

le
riy

le
 g

ös
te

rir
.

H
ed

ef
 d

av
ra

nı
ş 

2.
2.

1.
1.

de
 a

ile
 ü

ye
le

rin
in

 o
ld

uğ
u 

fo
to

ğr
afl

ar
a 

ba
kı

-

lır
ke

n 
“A

nn
e 

ne
re

de
?”

 d
iy

e 
so

ru
ld

uğ
un

da
 b

ire
yi

n,
 a

nn
es

in
i d

iğ
er

 
ai

le
 ü

ye
le

ri 
ar

as
ın

da
n 

se
çe

re
k 

gö
st

er
m

es
i b

ek
le

ni
r. 

H
ed

ef
 d

av
ra

nı
ş 

2.
2.

1.
2.

de
 o

yu
n 

sı
ra

sı
nd

a 
“…

 n
er

ed
e?

” 
di

ye
 s

or
ul

-

du
ğu

nd
a 

bi
re

yi
n 

ke
nd

is
in

i g
ös

te
rm

es
i b

ek
le

ni
r.

H
ed

ef
 d

av
ra

nı
ş 

2.
2.

1.
3.

te
 b

ire
y 

oy
un

 s
ıra

sı
nd

a,
 s

eb
ze

 ş
ek

lin
de

ki
 

oy
un

ca
kl

ar
 iç

in
de

n 
ad

ı s
öy

le
ne

ni
 v

er
ir.

 K
ita

p 
ba

ka
rk

en
 “

A
ra

ba
 n

e-
re

de
?”

 d
iy

e 
so

ru
ld

uğ
un

da
 a

ra
ba

yı
 g

ös
te

rir
.

H
ed

ef
 d

av
ra

nı
ş 2

.2
.1

.4
.te

 re
si

m
li 

ka
rt 

ve
ya

 k
ita

p 
ba

ka
rk

en
 sö

yl
en

en
 

ey
le

m
i t

em
si

l e
de

n 
gö

rs
el

i d
iğ

er
le

ri 
iç

in
de

n 
ay

ırt
 e

de
re

k 
gö

st
er

ir.
 

H
ed

ef
 d

av
ra

nı
ş 

2.
2.

1.
5.

te
 “

El
le

rim
iz

i n
as

ıl 
yı

kı
yo

ru
z?

” 
di

ye
 s

or
ul

-

du
ğu

nd
a 

bi
re

yi
n 

el
le

rin
i y

ık
ar

 g
ib

i y
ap

ar
ak

 e
yl

em
in

 n
as

ıl 
ya

pı
ld

ığ
ı-

nı
 g

ös
te

rm
es

i b
ek

le
ni

r. 

2.
2.

2.
 S

öz
cü

kl
er

 a
ra

sı
 

ili
şk

ile
ri 

te
m

si
l e

de
n 

ne
sn

ey
i/r

es
m

i g
ös

te
rir

.

2.
2.

2.
1.

 Z
ıt 

an
la

m
lı 

sö
zc

ük
le

re
 u

y-
gu

n 
ol

an
 n

es
ne

yi
/re

sm
i g

ös
te

rir
.

2.
2.

2.
2.

 Z
am

an
 b

ild
ire

n 
sö

zc
ük

le
re

 
uy

gu
n 

ol
an

 re
sm

i g
ös

te
rir

.
2.

2.
2.

3.
 Y

er
-y

ön
-d

ur
um

 b
ild

ire
n 

sö
zc

ük
le

re
 u

yg
un

 o
la

n 
re

sm
i g

ös
-

te
rir

.
2.

2.
2.

4.
 N

es
ne

le
ri/

re
si

m
le

ri 
ka

te
go

-

ril
er

in
e 

gö
re

 g
ru

pl
an

dı
rır

.

H
ed

ef
 d

av
ra

nı
ş 

2.
2.

2.
1.

de
 b

üy
ük

-k
üç

ük
, g

en
ç-

ya
şl

ı, 
uz

un
-k

ıs
a 

gi
bi

 
an

la
m

 o
la

ra
k 

bi
rb

iri
ni

n 
zı

ttı
 o

la
n 

sö
zc

ük
le

r g
er

çe
k 

ne
sn

e 
ve

 re
si

m
-

le
rle

 ç
al

ış
ılı

r.
H

ed
ef

 d
av

ra
nı

ş 
2.

2.
2.

2.
de

 g
ün

ün
 b

öl
üm

le
ri 

(s
ab

ah
, 

ak
şa

m
, 

ge
ce

 
vb

.) 
ve

 m
ev

si
m

 a
dl

ar
ı g

ib
i z

am
an

 b
ild

ire
n 

sö
zc

ük
le

r r
es

im
li 

ka
rtl

ar
 

ve
 k

ita
pl

ar
 ü

ze
rin

de
 ç

al
ış

ıla
bi

lir
.

H
ed

ef
 d

av
ra

nı
ş 2

.2
.2

.3
.te

 n
es

ne
le

rin
 b

irb
irl

er
in

e g
ör

e y
er

le
rin

i v
e k

o-
nu

m
la

rın
ı (

al
tın

da
, ü

stü
nd

e,
 y

an
ın

da
, i

çi
nd

e 
vb

.) 
ve

 d
ur

um
la

rın
ı (

ya
-

kı
nı

nd
a,

 u
za

ğı
nd

a 
vb

.) 
bi

ld
ire

n 
sö

zc
ük

le
r g

er
çe

k 
ne

sn
el

er
le

 ç
al

ışı
lır

. 
H

ed
ef

 d
av

ra
nı

ş 2
.2

.2
.4

.te
 n

es
ne

le
rin

 a
it 

ol
du

kl
ar

ı k
at

eg
or

ile
r r

es
im

-

le
rle

, m
üm

kü
ns

e 
üç

 b
oy

ut
lu

 g
er

çe
k 

ne
sn

el
er

le
 ç

al
ış

ılı
r. 

Ö
nc

el
ik

le
 

bi
re

yi
n 

sı
nı

fla
m

a 
ya

pm
as

ı, 
so

nr
as

ın
da

 k
at

eg
or

in
in

 a
dı

nı
 s

öy
le

m
es

i 
be

kl
en

ir.
 Ö

rn
eğ

in
 ta

şı
t, 

gi
ys

i, 
m

ey
ve

 k
ar

tla
rı 

ka
te

go
ril

er
in

e g
ör

e u
y-

gu
n 

şe
ki

ld
e 

sı
nı

fla
nı

r v
e 

so
nr

as
ın

da
 “

B
un

la
rın

 h
ep

si
ne

 b
ird

en
 ta

şı
t/

gi
ys

i/m
ey

ve
 d

iy
or

uz
.”

 şe
kl

in
de

 a
dl

an
dı

rıl
ır.

 

Bölüm 2.1. Bölüm 2.2. Söz Dönemi



Dil ve Konuşma Bozukluğu Olan Bireyler İçin Destek Eğitim Programı

34

H
ed

efl
er

A
çı

kl
am

al
ar

H
ed

ef
 D

av
ra

nı
şl

ar

2.
2.

3.
 S

ıra
lı 

yö
ne

rg
el

er
i 

ye
rin

e 
ge

tir
ir.

2.
2.

3.
1.

 İk
i e

yl
em

 iç
er

en
 sı

ra
lı 

yö
-

ne
rg

el
er

i y
er

in
e 

ge
tir

ir.
2.

2.
3.

2.
 Ü

ç 
ey

le
m

 iç
er

en
 sı

ra
lı 

yö
-

ne
rg

el
er

i y
er

in
e 

ge
tir

ir.

H
ed

ef
 d

av
ra

nı
ş 

2.
2.

3.
1.

 i
çi

n 
“K

al
em

 k
ut

un
u 

çı
ka

r, 
bo

ya
la

rı 
iç

in
e 

ko
y!

”
H

ed
ef

 d
av

ra
nı

ş 
2.

2.
3.

2.
 i

çi
n 

“K
al

em
 k

ut
un

u 
çı

ka
r, 

bo
ya

la
rı 

iç
in

e 
ko

y,
 m

as
an

ı s
il!

” 

2.
2.

4.
 T

ek
 sö

zc
ük

lü
 if

a-
de

le
rle

 il
et

iş
im

 k
ur

ar
.

2.
2.

4.
1.

 D
ik

ka
t ç

ek
m

e 
am

aç
lı 

te
k 

sö
zc

ük
 k

ul
la

nı
r.

2.
2.

4.
2.

 N
es

ne
 ta

le
p 

et
m

e 
am

aç
lı 

te
k 

sö
zc

ük
 k

ul
la

nı
r. 

2.
2.

4.
3.

 E
yl

em
 ta

le
p 

et
m

e 
am

aç
lı 

te
k 

sö
zc

ük
 k

ul
la

nı
r. 

2.
2.

4.
4.

 N
es

ne
le

ri 
re

dd
et

m
e 

am
aç

lı 
te

k 
sö

zc
ük

 k
ul

la
nı

r. 
2.

2.
4.

5.
 E

yl
em

le
ri 

re
dd

et
m

e 
am

aç
lı 

te
k 

sö
zc

ük
 k

ul
la

nı
r. 

2.
2.

4.
6.

 S
el

am
 v

er
m

e 
am

aç
lı 

te
k 

sö
zc

ük
 k

ul
la

nı
r. 

H
ed

ef
 d

av
ra

nı
ş 

2.
2.

4.
1.

de
 b

ire
y 

ke
nd

i i
lg

ile
nd

iğ
i e

tk
in

liğ
i g

ös
te

r-
m

ek
 iç

in
 y

et
iş

ki
ne

 e
tk

in
liğ

i g
ös

te
re

re
k 

“b
ak

” 
de

r.
H

ed
ef

 d
av

ra
nı

ş 
2.

2.
4.

2.
de

 b
ire

y 
bi

r 
ne

sn
ey

i e
ld

e 
et

m
ek

 iç
in

 “
ve

r”
 

de
r v

ey
a 

ne
sn

en
in

 a
dı

nı
 sö

yl
er

.
H

ed
ef

 d
av

ra
nı

ş 
2.

2.
4.

3.
te

 b
ire

y 
se

vd
iğ

i b
ir 

ey
le

m
in

 g
er

çe
kl

eş
m

es
i 

iç
in

 “
yi

ne
, y

ap
, d

ah
a”

 g
ib

i t
ek

 sö
zc

ük
le

r k
ul

la
nı

r.
H

ed
ef

 d
av

ra
nı

ş 
2.

2.
4.

4.
te

 b
ire

y 
is

te
m

ed
iğ

i b
ir 

ne
sn

ey
i (

se
vm

ed
iğ

i 
bi

r y
em

ek
, o

yu
nc

ak
 v

s.)
 re

dd
et

m
ek

 iç
in

 “
ha

yı
r, 

is
te

m
iy

or
um

” 
gi

bi
 

te
k 

bi
r s

öz
cü

k 
ku

lla
nı

r. 
H

ed
ef

 d
av

ra
nı

ş 
2.

2.
4.

5.
te

 b
ire

y 
is

te
m

ed
iğ

i 
bi

r 
ey

le
m

i 
re

dd
et

m
ek

 
iç

in
 “

ha
yı

r, 
ya

pm
a,

 is
te

m
iy

or
um

” 
gi

bi
 te

k 
bi

r s
öz

cü
k 

ku
lla

nı
r. 

H
ed

ef
 d

av
ra

nı
ş 

2.
2.

4.
6.

da
 b

ire
y 

se
la

m
 v

er
m

ek
 iç

in
 “

m
er

ha
ba

” 
gi

bi
 

te
k 

bi
r s

öz
cü

k 
ku

lla
nı

r. 

2.
2.

5.
 İk

i s
öz

cü
kt

en
 

ol
uş

an
 if

ad
el

er
le

 il
et

i-
şi

m
 k

ur
ar

.

2.
2.

5.
1.

 Ö
zn

e 
ve

 n
es

ne
de

n 
ol

uş
an

 
sö

zc
ük

 ö
be

kl
er

in
i k

ul
la

nı
r.

2.
2.

5.
2.

 Ö
zn

e 
ve

 e
yl

em
de

n 
ol

uş
an

 
sö

zc
ük

 ö
be

kl
er

in
i k

ul
la

nı
r.

2.
2.

5.
3.

 N
es

ne
 v

e 
ey

le
m

de
n 

ol
uş

an
 

sö
zc

ük
 ö

be
kl

er
in

i k
ul

la
nı

r.
2.

2.
5.

4.
 S

ıfa
t i

çe
re

n 
sö

zc
ük

 ö
be

kl
e-

rin
i k

ul
la

nı
r. 

H
ed

ef
 d

av
ra

nı
ş 

2.
2.

5.
1.

 iç
in

 “
A

nn
e 

to
p”

, “
D

ed
e 

ar
ab

a”
, “

B
ab

a 
be

-

be
k”

 v
b.

 
H

ed
ef

 d
av

ra
nı

ş 2
.2

.5
.2

. i
çi

n 
“B

ab
a 

ge
l!”

, “
A

nn
e 

ba
k!

”,
 “

D
ed

e 
ve

r!
” 

vb
.

H
ed

ef
 d

av
ra

nı
ş 

2.
2.

5.
3.

 iç
in

 “
M

am
a 

al
!”

, “
Su

 v
er

!”
, “

To
p 

dü
şt

ü.
”,

 
vb

.
H

ed
ef

 d
av

ra
nı

ş 
2.

2.
5.

4.
 i

çi
n 

“C
ic

i 
kö

pe
k”

, “
K

üç
ük

 k
uş

”,
 “

M
in

ik
 

ke
di

” 
vb

.

Bölüm 2.2. Söz Dönemi



Dil ve Konuşma Bozukluğu Olan Bireyler İçin Destek Eğitim Programı

35

2.
2.

5.
5.

 B
el

irt
eç

 iç
er

en
 sö

zc
ük

 ö
be

kl
e-

ri 
ku

lla
nı

r. 
2.

2.
5.

6.
 A

dı
lla

rı 
iç

er
en

 sö
zc

ük
 ö

be
kl

e-
rin

i k
ul

la
nı

r.
2.

2.
5.

7.
 İl

ge
ç 

iç
er

en
 sö

zc
ük

 ö
be

kl
er

in
i 

ku
lla

nı
r.

2.
2.

5.
8.

 B
as

it 
ya

pı
da

 so
ru

 so
ra

r.

H
ed

ef
 d

av
ra

nı
ş 

2.
2.

5.
5.

 iç
in

 “
B

ab
a 

dı
şa

rıd
a!

”,
 “

H
ad

i g
id

el
im

!”
, 

“Ş
im

di
 g

el
!”

 v
b.

H
ed

ef
 d

av
ra

nı
ş 

2.
2.

5.
6.

 i
çi

n 
“B

en
im

 t
op

um
.”

, 
“K

en
di

m
 y

ap
-

tım
.”

, “
K

im
se

 y
ok

!”
 v

b.
H

ed
ef

 d
av

ra
nı

ş 2
.2

.5
.7

. i
çi

n 
“S

oğ
uk

 d
eğ

il.
”,

 “
B

u 
ka

da
r.”

 v
b.

H
ed

ef
 d

av
ra

nı
ş 

2.
2.

5.
8.

 iç
in

 “
B

u 
ne

?”
 “

K
im

 g
el

di
?”

 “
To

p 
ne

re
-

de
?”

 “
K

aç
 şe

ke
r?

” 
vb

.
*B

u 
am

aç
la

rd
a 

ye
r 

al
an

 y
ap

ıd
ak

i c
üm

le
le

rin
 z

am
an

la
 u

zu
nl

uk
 

ol
ar

ak
 a

rtm
as

ı b
ek

le
nd

iğ
i i

çi
n 

so
nr

ak
i a

m
aç

la
rd

a 
ay

nı
 y

ap
ıd

ak
i 

cü
m

le
le

r t
ek

ra
rla

nm
am

ış
tır

.
*A

m
aç

la
r s

öz
 d

iz
im

i o
la

ra
k 

el
e 

al
ın

m
ış

tır
 a

nc
ak

 il
et

iş
im

 n
iy

et
-

le
rin

in
 d

e 
ge

liş
en

 c
üm

le
 y

ap
ıla

rın
da

 e
le

 a
lın

m
as

ı g
er

ek
m

ek
te

di
r.

2.
2.

6.
 Ü

ç 
ve

ya
 d

ah
a 

fa
zl

a 
sö

zc
ük

te
n 

ol
uş

an
 

ifa
de

le
rle

 il
et

iş
im

 
ku

ra
r.

2.
2.

6.
1.

 B
as

it 
ifa

de
le

r k
ul

la
nı

r. 
2.

2.
6.

2.
 K

ar
m

aş
ık

 if
ad

el
er

 k
ul

la
nı

r.
2.

2.
6.

3.
 S

or
u 

so
ra

r.

H
ed

ef
 d

av
ra

nı
ş 2

.2
.6

.1
. i

çi
n 

“B
ur

ad
a 

ku
şl

ar
 v

ar
.”

, “
B

ug
ün

 o
ku

la
 

gi
tm

ey
ec

eğ
im

.”
, “

Ye
m

eğ
im

i o
ku

ld
a 

 y
iy

or
um

.”
 v

b.
H

ed
ef

 d
av

ra
nı

ş 
2.

2.
6.

2.
 i

çi
n 

“K
ar

 y
ağ

ın
ca

 o
yn

ar
ız

.”
, “

Ya
p 

da
 

gö
re

lim
!”

, “
K

uş
, y

av
ru

la
rın

a 
ye

m
ek

 a
lm

ay
a 

gi
tm

iş
.”

, “
B

un
u 

te
-

m
iz

le
m

en
i s

öy
le

m
iş

tim
.”

, “
B

an
a 

‘S
en

 o
yn

am
a!

’ d
ed

i.”
H

ed
ef

 d
av

ra
nı

ş 
2.

2.
6.

3.
 iç

in
 “

K
öp

ek
le

r 
na

sı
l y

üz
er

?”
, “

B
ab

am
 

ne
 z

am
an

 g
el

di
?”

, “
B

al
ık

la
r u

yu
r m

u?
”,

 “
B

iz
 n

ed
en

 e
ve

 g
itt

ik
?”

, 
“H

an
gi

si
 b

ab
an

ın
 a

ra
ba

sı
?”

2.
2.

7.
 Y

et
iş

ki
n/

ak
ra

nı
 

ile
 so

hb
et

 e
de

r.
2.

2.
7.

1.
 Y

et
iş

ki
ni

n/
ak

ra
nı

nı
n 

so
hb

et
 

ba
şl

at
m

a 
gi

riş
im

in
e 

ka
rş

ılı
k 

ve
rir

.
2.

2.
7.

2.
 Y

et
iş

ki
n/

ak
ra

nı
 il

e 
ba

şl
at

ıla
n 

so
hb

et
i s

ür
dü

rü
r. 

2.
2.

7.
3.

 Y
et

iş
ki

n/
ak

ra
nı

 il
e 

so
hb

et
 

sı
ra

sı
nd

a 
sı

ra
 a

lır
.

2.
2.

7.
4.

 Y
et

iş
ki

n/
ak

ra
nı

 il
e 

so
hb

et
 

ba
şl

at
ır.

2.
2.

7.
5.

 Y
et

iş
ki

n/
ak

ra
nı

 il
e 

so
hb

et
i 

bi
tir

ir.

H
ed

efl
er

Bölüm 2.2. Söz Dönemi

A
çı

kl
am

al
ar

H
ed

ef
 D

av
ra

nı
şl

ar



Dil ve Konuşma Bozukluğu Olan Bireyler İçin Destek Eğitim Programı

36

H
ed

efl
er

A
çı

kl
am

al
ar

H
ed

ef
 D

av
ra

nı
şl

ar

2.
2.

8.
 S

oh
be

t s
ıra

sı
nd

a 
so

ru
la

n 
so

ru
la

rı 
ya

nı
tla

r.

2.
2.

8.
1.

 C
ev

ab
ı E

ve
t/H

ay
ır 

ol
an

 
so

ru
la

ra
 y

an
ıt 

ve
rir

.
2.

2.
8.

2.
 5

N
1K

 so
ru

la
rın

a 
ya

nı
t v

er
ir.

2.
2.

8.
3.

 M
an

tık
 y

ür
üt

m
e 

so
ru

la
rın

a 
ya

nı
t v

er
ir.

2.
2.

8.
4.

 T
ah

m
in

 e
tm

e 
so

ru
la

rın
a 

ya
nı

t v
er

ir.
2.

2.
8.

5.
 Y

an
sı

tm
a 

so
ru

la
rın

a 
ya

nı
t 

ve
rir

.

2.
2.

9.
 S

oh
be

t s
ıra

sı
nd

a 
so

ru
 so

ra
r.

2.
2.

9.
1.

 Y
an

ıtı
 e

ve
t/h

ay
ır 

ol
an

 so
ru

-

la
r s

or
ar

.
2.

2.
9.

2.
 5

N
1K

 so
ru

la
rı 

so
ra

r.
2.

2.
9.

3.
 M

an
tık

 y
ür

üt
m

e 
so

ru
la

rı 
so

ra
r.

2.
2.

9.
4.

 T
ah

m
in

 e
tm

e 
so

ru
la

rı 
so

ra
r.

2.
2.

9.
5.

 Y
an

sı
tm

a 
so

ru
la

rı 
so

ra
r.

2.
2.

10
.  K

ar
m

aş
ık

 y
ö-

ne
rg

el
er

i y
er

in
e 

ge
tir

ir.
2.

2.
10

.1
. 2

-3
 e

yl
em

 iç
er

en
 k

ar
m

aş
ık

 
yö

ne
rg

el
er

i t
ak

ip
 e

de
r.

2.
2.

10
.2

. S
ıra

lı 
ol

m
ay

an
 y

ön
er

ge
le

ri 
ta

ki
p 

ed
er

.

H
ed

ef
 d

av
ra

nı
ş 2

.2
.1

0.
1.

 iç
in

 “
D

ün
de

n 
ka

la
n 

re
sm

in
i b

oy
a,

 k
ita

bı
n-

da
n 

bi
r e

tk
in

lik
 se

ç 
ve

 e
tk

in
liğ

i a
rk

ad
aş

ın
la

 ta
m

am
la

!”
H

ed
ef

 d
av

ra
nı

ş 2
.2

.1
0.

2.
 iç

in
 “E

şy
al

ar
ın

ı t
op

la
m

ad
an

 ö
nc

e ç
al

ış
m

a-
nı

 b
iti

r v
e 

do
sy

an
a 

ko
y!

”

Bölüm 2.2. Söz Dönemi



Dil ve Konuşma Bozukluğu Olan Bireyler İçin Destek Eğitim Programı

37

H
ed

efl
er

A
çı

kl
am

al
ar

H
ed

ef
 D

av
ra

nı
şl

ar

2.
2.

11
. İ

fa
de

le
rin

de
 

is
im

le
re

 g
el

en
 ç

ek
im

 
ek

le
rin

i d
oğ

ru
 y

er
 v

e 
sı

ra
da

 k
ul

la
nı

r.

2.
2.

11
.1

. D
ur

um
 e

kl
er

in
i k

ul
la

nı
r. 

2.
2.

11
.2

. S
ah

ip
lik

 e
kl

er
in

i k
ul

la
nı

r. 
2.

2.
11

.3
. İ

lg
i z

am
iri

 e
ki

ni
 k

ul
la

nı
r.

2.
2.

11
.4

. S
or

u 
ek

in
i k

ul
la

nı
r.

2.
2.

11
.5

. E
kfi

il 
ek

le
rin

i k
ul

la
nı

r. 
2.

2.
11

.6
. T

am
la

ya
n 

ek
in

i k
ul

la
nı

r.
2.

2.
11

.7
. Ç

oğ
ul

 e
kl

er
in

i k
ul

la
nı

r.
2.

2.
11

.8
. E

şi
tli

k 
ek

in
i k

ul
la

nı
r.

2.
2.

11
.9

. V
as

ıta
 e

ki
ni

 k
ul

la
nı

r.

H
ed

ef
 d

av
ra

nı
ş 2

.2
.1

1.
1.

 iç
in

 y
ön

el
m

e:
 O

ku
l-a

, k
al

m
a:

 o
ku

l-d
a,

 b
e-

lir
tm

e:
 o

ku
l-u

, a
yr

ılm
a:

 o
ku

l-d
an

H
ed

ef
 d

av
ra

nı
ş 

2.
2.

11
.2

. i
çi

n 
bi

rin
ci

 te
ki

l (
ba

ba
-m

), 
üç

ün
cü

 te
ki

l 
(k

al
em

-i)
, i

ki
nc

i t
ek

il 
(a

ra
ba

-n
).

H
ed

ef
 d

av
ra

nı
ş 2

.2
.1

1.
3.

 iç
in

 “
-k

i”
 e

ki
H

ed
ef

 d
av

ra
nı

ş 2
.2

.1
1.

4.
 iç

in
 “

M
i, 

m
ı, 

m
u,

 m
ü”

H
ed

ef
 d

av
ra

nı
ş 2

.2
.1

1.
5.

 iç
in

 “
gü

ze
ld

ir.
”

H
ed

ef
 d

av
ra

nı
ş 2

.2
.1

1.
6.

 iç
in

 “
-ın

, -
in

” 
ek

i
H

ed
ef

 d
av

ra
nı

ş 2
.2

.1
1.

7.
 iç

in
 “

-le
r, 

-la
r”

H
ed

ef
 d

av
ra

nı
ş 2

.2
.1

1.
8.

 iç
in

 “
-c

a,
-c

e”
 “

Ç
oc

uk
ça

, b
en

ce
, s

aa
tle

rc
e,

 
sı

nı
fç

a,
 se

ss
iz

ce
”

H
ed

ef
 d

av
ra

nı
ş 2

.2
.1

1.
9.

 iç
in

 “
-le

,-l
a”

 e
ki

. “
K

al
em

le
, k

ol
ay

lık
la

”
* 

B
u 

he
de

fte
 h

ed
ef

 d
av

ra
nı

şl
ar

 e
ş z

am
an

lı 
ol

ar
ak

 g
el

iş
m

ek
te

di
r. 

B
u 

ne
de

nl
e 

he
de

f d
av

ra
nı

şl
ar

ın
 s

ıra
la

nm
as

ın
da

 b
ir 

hi
ye

ra
rş

i b
ul

un
m

a-
m

ak
ta

dı
r.

*E
kl

er
in

 ç
al

ış
ılm

a 
sı

ra
sı

 b
ire

yi
n 

ha
zı

r b
ul

un
uş

lu
ğu

na
 g

ör
e 

be
lir

le
n-

m
el

id
ir.

 
* 

H
ed

ef
 d

av
ra

nı
şt

a 
ye

r 
al

an
 “

sı
ra

” 
ifa

de
si

 s
öz

cü
ğe

 g
el

en
 e

kl
er

in
 

ek
le

nm
e 

sı
ra

sı
nı

 if
ad

e 
et

m
ek

te
di

r. 
Ö

r. 
el

m
a-

la
r-ı

m
/e

lm
a-

ım
-la

r, 
bi

-

zi
m

-k
i-l

er
/b

iz
im

-le
r-k

i

2.
2.

12
. İ

fa
de

le
rin

de
 

ey
le

m
le

re
 g

el
en

 ç
ek

im
 

ek
le

rin
i d

oğ
ru

 y
er

 v
e 

sı
ra

da
 k

ul
la

nı
r.

2.
2.

12
.1

. H
ab

er
 k

ip
 e

kl
er

in
i k

ul
la

-

nı
r.

2.
2.

12
.2

. D
ile

k 
ki

p 
ek

le
rin

i k
ul

la
-

nı
r.

2.
2.

12
.3

. O
lu

m
su

zl
uk

 e
kl

er
in

i k
ul

-

la
nı

r.
2.

2.
12

.4
. S

or
u 

ek
le

rin
i k

ul
la

nı
r.

H
ed

ef
 d

av
ra

nı
ş 

2.
2.

12
.1

. 
iç

in
 -

di
’li

 g
eç

m
iş

 (
ya

p-
tım

), 
şi

m
di

ki
 

(g
el

-iy
or

), 
ge

le
ce

k 
(a

l-a
ca

k)
, -

m
iş

’li
 g

eç
m

iş
 (g

el
-m

iş
), 

ge
ni

ş z
am

an
 

(y
ap

-a
r)

 e
kl

er
i.

H
ed

ef
 d

av
ra

nı
ş 2

.2
.1

2.
2.

 iç
in

 “Y
ap

-m
al

ı-s
ın

, o
ku

-r-
sa

-n
, y

ap
-a

-y
ım

, 
ya

p-
sı

n.
”

H
ed

ef
 d

av
ra

nı
ş 2

.2
.1

2.
3.

 iç
in

 “
G

el
-m

e,
 o

ku
-m

a.
”

H
ed

ef
 d

av
ra

nı
ş 2

.2
.1

2.
4.

 iç
in

 “
G

el
-ir

 m
i?

”,
 “

A
la

bi
lir

 m
iy

im
?”

 

Bölüm 2.2. Söz Dönemi



Dil ve Konuşma Bozukluğu Olan Bireyler İçin Destek Eğitim Programı

38

Bölüm 2.2. Söz Dönemi
H

ed
efl

er
A

çı
kl

am
al

ar
H

ed
ef

 D
av

ra
nı

şl
ar

2.
2.

12
.5

. B
irl

eş
ik

 z
am

an
 e

kl
er

in
i 

ku
lla

nı
r.

H
ed

ef
 d

av
ra

nı
ş 

2.
2.

12
.5

. i
çi

n 
“Y

ar
ış

-m
ış

-tı
, y

i-y
or

-m
uş

, o
ku

-y
or

-
du

.”
* 

B
u 

he
de

f d
av

ra
nı

şt
a 

al
t h

ed
efl

er
 e

ş z
am

an
lı 

ol
ar

ak
 g

el
iş

m
ek

te
di

r. 
B

u 
am

aç
la

r h
iy

er
ar

şi
k 

de
ği

ld
ir.

* 
“s

ıra
” 

ifa
de

si
 s

öz
cü

ğe
 g

el
en

 e
kl

er
in

 e
kl

en
m

e 
sı

ra
sı

nı
 (m

or
fo

se
n-

ta
ks

) 
ifa

de
 e

tm
ek

te
di

r. 
Ö

rn
eğ

in
 “

El
m

a-
la

r-ı
m

/e
lm

a-
ım

-la
r, 

bi
zi

m
-

ki
-le

r/b
iz

im
-le

r-k
i”

2.
2.

13
. İ

fa
de

le
rin

de
 y

a-
pı

m
 e

kl
er

in
i k

ul
la

nı
r.

2.
2.

13
.1

. İ
si

m
de

n 
is

im
 y

ap
an

 e
kl

er
i 

ku
lla

nı
r.

2.
2.

13
.2

. İ
si

m
de

n 
fii

l y
ap

an
 e

kl
er

i 
ku

lla
nı

r.
2.

2.
13

.3
. F

iil
de

n 
is

im
 y

ap
an

 e
kl

er
i 

ku
lla

nı
r.

2.
2.

13
.4

. F
iil

de
n 

fii
l y

ap
an

 e
kl

er
i 

ku
lla

nı
r.

H
ed

ef
 d

av
ra

nı
ş 2

.2
.1

3.
1.

 iç
in

 “
-li

k,
 -c

e,
 -c

i, 
-s

iz
, -

ki
, -

da
ş.”

H
ed

ef
 d

av
ra

nı
ş 2

.2
.1

3.
2.

 iç
in

 “
-le

, -
al

, -
da

, -
kı

r, 
-a

t.”
H

ed
ef

 d
av

ra
nı

ş 2
.2

.1
3.

3.
 iç

in
 “

-im
, -

gi
, -

gı
n,

 -ı
cı

, -
ca

.”
H

ed
ef

 d
av

ra
nı

ş 2
.2

.1
3.

4.
 iç

in
 “

-tı
, -

r, 
-d

ır,
 -l

, -
n,

 -ş
.”

2.
2.

14
. S

öz
cü

kl
er

 a
ra

-

sı
nd

ak
i a

nl
am

 il
iş

ki
le

ri-
ni

 sö
yl

er
.

2.
2.

14
.1

. İ
ki

 sö
zc

ük
 a

ra
sı

nd
ak

i a
n-

la
m

 il
iş

ki
si

ni
 sö

yl
er

.
2.

2.
14

.2
. E

ş a
nl

am
lı 

sö
zc

ük
le

r a
ra

-

sı
nd

ak
i a

nl
am

 il
iş

ki
si

ni
 sö

yl
er

.
2.

2.
14

.3
. E

ş s
es

li 
sö

zc
ük

le
r a

ra
sı

n-
da

ki
 a

nl
am

 il
iş

ki
si

ni
 sö

yl
er

. 
2.

2.
14

.4
. Z

ıt 
an

la
m

lı 
sö

zc
ük

le
r a

ra
-

sı
nd

ak
i a

nl
am

 il
iş

ki
si

ni
 sö

yl
er

.

H
ed

ef
 d

av
ra

nı
ş 

2.
2.

14
.1

. i
çi

n 
“K

ar
 v

e 
bu

z 
ik

is
i 

de
 s

ud
an

 o
lu

şu
r, 

ik
is

i d
e 

so
ğu

kt
ur

.”
H

ed
ef

 d
av

ra
nı

ş 2
.2

.1
4.

2.
 iç

in
 “

K
ırm

ız
ı d

a 
al

 d
a 

ay
nı

 re
nk

tir
.”

H
ed

ef
 d

av
ra

nı
ş 

2.
2.

14
.3

. i
çi

n 
“Y

az
 s

öz
cü

ğü
nü

n 
ik

i a
nl

am
ı v

ar
dı

r 
bi

ris
i k

al
em

 il
e 

ya
zm

ak
 b

iri
si

 d
e 

m
ev

si
m

 o
la

n 
ya

zd
ır.

”
H

ed
ef

 d
av

ra
nı

ş 
2.

2.
14

.4
. i

çi
n 

“U
zu

n-
kı

sa
, s

oğ
uk

-s
ıc

ak
 z

ıt 
an

la
m

lı 
sö

zc
ük

le
rd

ir.
”

2.
2.

15
. S

öz
cü

k 
da

ğa
rc

ı-
ğı

nı
 g

el
iş

tir
ir.

2.
2.

15
.1

. Y
en

i ö
ğr

en
di

ği
 sö

zc
ük

le
ri 

ko
nu

şm
as

ın
da

 k
ul

la
nı

r. 
2.

2.
15

.2
. Z

am
an

 v
e 

öl
çm

e 
ile

 il
gi

li 
sö

zc
ük

le
ri 

ko
nu

şm
al

ar
ın

da
 k

ul
la

nı
r.

H
ed

ef
 d

av
ra

nı
ş 2

.2
.1

5.
1.

de
 a

nl
am

ı h
er

 z
am

an
 d

oğ
ru

 o
lm

as
a 

da
 y

en
i 

öğ
re

nd
iğ

i s
öz

cü
kl

er
i k

on
uş

m
al

ar
ın

da
 k

ul
la

nı
r. 

Ö
r. 

“t
iti

z”
 s

öz
cü

ğü
-

nü
 y

en
i ö

ğr
en

en
 b

ire
y 

“O
da

m
 h

er
 z

am
an

 ç
ok

 ti
tiz

di
r.”

 g
ib

i b
ir 

cü
m

-

le
 k

ur
ab

ili
r. 

B
öy

le
 d

ur
um

la
rd

a 
sö

zc
üğ

ün
 u

yg
un

 k
ul

la
nı

m
ın

a 
m

od
el

 
ol

un
m

al
ıd

ır.



Dil ve Konuşma Bozukluğu Olan Bireyler İçin Destek Eğitim Programı

39

Bölüm 2.2. Söz Dönemi

H
ed

efl
er

A
çı

kl
am

al
ar

H
ed

ef
 D

av
ra

nı
şl

ar

2.
2.

15
.3

. B
ağ

la
m

 ip
uç

la
rın

da
n 

ya
-

ra
rla

na
ra

k 
an

la
m

ın
ı b

ilm
ed

iğ
i s

öz
-

cü
kl

er
in

 a
nl

am
la

rın
ı t

ah
m

in
 e

de
r.

2.
2.

15
.4

. K
on

uş
m

al
ar

ın
da

 n
ad

ir 
ku

lla
nı

la
n 

ba
ğl

aç
la

rı 
ku

lla
nı

r.
2.

2.
15

.5
. K

on
uş

m
al

ar
ın

da
 d

uy
gu

 v
e 

dü
şü

nc
el

er
i i

fa
de

 e
de

n 
sö

zc
ük

le
ri 

ku
lla

nı
r. 

2.
2.

15
.6

. N
es

ne
 is

im
le

rin
e 

ka
rş

ılı
k 

ge
le

n 
sö

zc
ük

le
ri 

çe
şi

tli
 ö

ze
lli

kl
er

in
e 

gö
re

 ta
nı

m
la

r.

H
ed

ef
 d

av
ra

nı
ş 2

.2
.1

5.
2.

 iç
in

 “
Y

üz
yı

l, 
bu

 a
y,

 y
ar

ım
, l

itr
e”

 v
b.

 
H

ed
ef

 d
av

ra
nı

ş 
2.

2.
15

.3
.te

 “
çi

ftl
ik

” 
ha

kk
ın

da
 k

on
uş

ur
ke

n 
sa

m
an

 
sö

zc
üğ

ün
ün

 an
la

m
ın

ı b
ilm

es
e d

e k
on

uş
ul

an
la

rd
an

 y
ol

a ç
ık

ar
ak

 sö
z-

cü
ğü

n 
an

la
m

ın
ı t

ah
m

in
 e

de
r. 

H
ed

ef
 d

av
ra

nı
ş 2

.2
.1

5.
4.

 iç
in

 “
M

eğ
er

, ü
st

el
ik

, h
iç

 o
lm

az
sa

” 
vb

.
H

ed
ef

 d
av

ra
nı

ş 2
.2

.1
5.

5.
 iç

in
 “

A
rk

ad
aş

ın
ın

 m
ut

lu
 o

ld
uğ

un
u 

dü
şü

n-
dü

ğü
 iç

in
 s

ev
in

di
.”

 B
u 

he
de

f d
av

ra
nı

ş 
ça

lış
ılı

rk
en

 b
el

li 
du

ru
m

la
rı/

ol
ay

la
rı 

ve
 b

u 
du

ru
m

la
ra

/o
la

yl
ar

a 
ki

şi
le

rin
 v

er
di

kl
er

i t
ep

ki
le

ri 
be

-

tim
le

ye
n 

re
si

m
li 

ka
rtl

ar
 k

ul
la

nı
la

bi
lir

.
H

ed
ef

 d
av

ra
nı

ş 
2.

2.
15

.6
.d

a 
sö

zc
ük

le
rin

 b
oy

ut
, ş

ek
il,

 re
nk

 v
e 

iş
le

v 
gi

bi
 ö

ze
lli

kl
er

in
i b

et
im

le
ye

re
k 

sö
zc

ük
le

ri 
ta

nı
m

la
r. 

Ö
rn

eğ
in

 te
k 

bi
r 

ne
sn

en
in

 o
ld

uğ
u 

re
si

m
li 

ka
rtl

ar
da

n 
bi

r t
an

es
i s

eç
ili

r, 
re

si
m

de
ki

 n
es

-

ne
ni

n 
öz

el
lik

le
ri 

be
tim

le
ni

r v
e 

bi
re

yd
en

 n
es

ne
yi

 ta
hm

in
 e

tm
es

i i
s-

te
ni

r. 
B

u 
şe

ki
ld

e 
m

od
el

 o
lu

nd
uk

ta
n 

so
nr

a 
bi

re
y 

sı
ra

 a
la

ra
k 

bi
r t

an
e 

ka
rt 

se
çe

r v
e 

öz
el

lik
le

rin
i b

et
im

le
ye

re
k 

ka
rş

ıd
ak

in
in

 ta
hm

in
 e

tm
es

i 
iç

in
 n

es
ne

yi
 ta

nı
m

la
r.

2.
2.

16
. D

in
le

di
ği

/o
ku

-

du
ğu

 k
ıs

a 
bi

r ö
yk

ü 
ile

 
ilg

ili
 so

ru
la

rı 
ya

nı
tla

r.

2.
2.

16
.1

. D
in

le
di

ği
/o

ku
du

ğu
 ö

yk
ü 

ile
 il

gi
li 

5N
1K

 so
ru

la
rın

ı g
ör

se
lle

r-
de

n 
de

st
ek

 a
la

ra
k 

ya
nı

tla
r.

2.
2.

16
.2

. D
in

le
di

ği
/o

ku
du

ğu
 ö

yk
ü 

ile
 il

gi
li 

5N
1K

 so
ru

la
rın

ı g
ör

se
l 

ip
uc

u 
ol

m
ad

an
 y

an
ıtl

ar
.

2.
2.

16
.3

. D
in

le
di

ği
/o

ku
du

ğu
 ö

yk
ü 

ile
 il

gi
li 

çı
ka

rım
 y

ap
m

a 
so

ru
la

rın
ı 

ya
nı

tla
r.

H
ed

ef
 d

av
ra

nı
ş 2

.2
.1

6.
1.

de
 ö

yk
ün

ün
 g

eç
tiğ

i y
er

 v
e 

za
m

an
a,

 ö
yk

üd
e 

bu
lu

na
n 

ka
ra

kt
er

le
re

 v
e 

öy
kü

de
 a

çı
k 

bi
r ş

ek
ild

e 
ifa

de
 e

di
le

n 
ol

ay
, 

du
ru

m
 v

e 
bi

lg
ile

re
 y

ön
el

ik
 so

ru
la

rı 
sı

ra
lı 

ka
rtl

ar
a/

re
si

m
li 

öy
kü

 k
ita

-

bı
na

 b
ak

ar
ak

 y
an

ıtl
am

as
ı b

ek
le

ni
r.

H
ed

ef
 d

av
ra

nı
ş 2

.2
.1

6.
2.

de
 ö

yk
ün

ün
 g

eç
tiğ

i y
er

 v
e 

za
m

an
a,

 ö
yk

üd
e 

bu
lu

na
n 

ka
ra

kt
er

le
re

 v
e 

öy
kü

de
 a

çı
k 

bi
r ş

ek
ild

e 
ifa

de
 e

di
le

n 
ol

ay
, 

du
ru

m
 v

e 
bi

lg
ile

re
 y

ön
el

ik
 so

ru
la

rı 
sı

ra
lı 

ka
rtl

ar
a/

re
si

m
li 

öy
kü

 k
ita

-

bı
na

 b
ak

m
ak

sı
zı

n 
ya

nı
tla

m
as

ı b
ek

le
ni

r.
H

ed
ef

 d
av

ra
nı

ş 2
.2

.1
6.

3.
te

 ö
yk

üd
e 

ya
nı

tı 
aç

ık
ça

 b
ul

un
m

ay
an

, b
ire

-

yi
n 

ke
nd

i y
aş

am
ın

da
ki

 b
ilg

i v
e 

de
ne

yi
m

le
ri 

ile
 ö

yk
üd

e 
an

la
tıl

an
la

r 
ar

as
ın

da
 il

iş
ki

 k
ur

ar
ak

 y
an

ıtl
am

as
ı g

er
ek

en
 s

or
ul

ar
dı

r. 
M

an
tık

 y
ü-

rü
tm

e,
 y

an
sı

tm
a 

ya
pm

a,
 ta

hm
in

 e
tm

e 
ve

 a
na

 d
üş

ün
ce

 so
ru

la
rı 

gi
bi

. 



Dil ve Konuşma Bozukluğu Olan Bireyler İçin Destek Eğitim Programı

40

H
ed

efl
er

A
çı

kl
am

al
ar

H
ed

ef
 D

av
ra

nı
şl

ar

2.
2.

17
. Ö

yk
ü 

an
la

tır
.

2.
2.

17
.1

. B
aş

ın
da

n 
ge

çe
n 

bi
r o

la
yı

 
an

la
tır

.
2.

2.
17

.2
. S

ıra
lı 

ka
rtl

ar
a 

ba
ka

ra
k 

re
si

m
le

rle
 il

gi
li 

öy
kü

 a
nl

at
ır.

2.
2.

17
.3

. K
en

di
si

ne
 a

nl
at

ıla
n 

bi
r 

öy
kü

yü
 te

kr
ar

 a
nl

at
ır.

2.
2.

17
.4

. B
as

it 
bi

r k
on

uy
la

 il
gi

li 
za

m
an

, m
ek

ân
, k

iş
i b

ilg
is

i v
e 

ol
ay

 
sı

ra
la

m
as

ın
ı i

çe
re

n 
bi

r ö
yk

ü 
an

la
tır

. 
2.

2.
17

.5
. M

ek
ân

, z
am

an
, k

iş
i b

ilg
i-

si
ni

, b
aş

la
tıc

ı o
la

y,
 ç

öz
üm

 v
e 

so
nu

ç 
bö

lü
m

le
rin

i i
çe

re
n 

öy
kü

le
r a

nl
at

ır.
2.

2.
17

.6
. B

ird
en

 fa
zl

a 
ko

nu
da

n 
ol

uş
an

 ö
yk

ül
er

 a
nl

at
ır.

2.
2.

17
.7

. Ö
yk

ü 
an

la
tır

ke
n 

öy
kü

yü
 

ilg
i ç

ek
ic

i v
e 

he
ye

ca
nl

ı h
âl

e 
ge

tir
-

m
ek

 iç
in

 se
s t

on
un

da
 d

eğ
iş

ik
lik

le
r 

ya
pa

r.

H
ed

ef
 d

av
ra

nı
ş 2

.2
.1

7.
1.

 ç
al

ış
ılı

rk
en

 ö
yk

ü 
ha

rit
as

ı/ş
em

as
ı 

ku
lla

nı
lm

as
ı ö

ne
ril

m
ek

te
di

r.
H

ed
ef

 d
av

ra
nı

ş 2
.2

.1
7.

2.
de

 ö
yk

ü 
ög

el
er

in
i i

çe
re

n 
an

a 
öy

kü
ye

 e
k 

ol
ar

ak
 e

k 
ko

nu
la

r, 
ol

ay
la

r v
e 

ay
rın

tıl
ı b

et
im

le
m

el
er

 iç
er

en
 ö

yk
ül

er
 

an
la

tm
as

ı b
ek

le
ni

r.

2.
2.

18
. U

zu
n 

ve
 k

ar
m

a-
şı

k 
cü

m
le

le
r k

ul
la

nı
r.

2.
2.

18
.1

. D
oğ

al
 k

on
uş

m
as

ın
da

 
uz

un
 c

üm
le

le
r k

ul
la

nı
r.

2.
2.

18
.2

. D
oğ

al
 k

on
uş

m
as

ın
da

 k
ar

-

m
aş

ık
 c

üm
le

le
r k

ul
la

nı
r.

H
ed

ef
 d

av
ra

nı
ş 2

.2
.1

8.
1.

 b
irl

eş
ik

, g
iri

şi
k 

bi
rle

şi
k,

 iç
 iç

e b
irl

eş
ik

, i
lg

i 
cü

m
le

si
, ş

ar
tlı

 b
irl

eş
ik

 c
üm

le
le

ri 
ifa

de
 e

tm
ek

te
di

r.
* 

B
u 

he
de

fle
r ç

al
ış

ılı
rk

en
 g

id
er

ek
 ar

ta
n 

uz
un

lu
kt

ak
i v

e k
ar

m
aş

ık
lık

-

ta
ki

 c
üm

le
le

ri 
te

kr
ar

 e
tm

e,
 k

ar
ış

ık
 s

ıra
da

 v
er

ile
n 

sö
zc

ük
le

ri 
uy

gu
n 

şe
ki

ld
e 

sı
ra

la
ya

ra
k 

an
la

m
lı 

cü
m

le
le

r o
lu

şt
ur

m
a 

gi
bi

 e
tk

in
lik

le
rd

en
 

de
 y

ar
ar

la
nı

la
bi

lir
.

2.
2.

19
. S

es
 b

ilg
is

el
 (

fo
-

no
lo

jik
) 

fa
rk

ın
da

lık
 g

e-
re

kt
ire

n 
gö

re
vl

er
i d

oğ
ru

 
ol

ar
ak

 y
er

in
e 

ge
tir

ir.

2.
2.

19
.1

. C
üm

le
 iç

in
de

 k
aç

 sö
zc

ük
 

ol
du

ğu
nu

 g
ös

te
rir

/s
öy

le
r.

H
ed

ef
 d

av
ra

nı
ş 

2.
2.

19
.1

.d
e 

be
lir

til
m

ek
 is

te
ne

n 
bi

re
yi

n 
cü

m
le

 iç
in

-

de
ki

 sö
zc

ük
 sa

yı
sı

nı
 sö

zc
ük

 sa
yı

sı
 k

ad
ar

 a
lk

ış
 y

ap
ar

ak
, m

as
ay

a 
vu

-

ra
ra

k,
 a

ya
ğı

nı
 v

ur
ar

ak
 v

b.
 r

iti
m

 il
e 

gö
st

er
m

es
i/b

ire
yi

n 
cü

m
le

de
ki

 
sö

zc
ük

 sa
yı

sı
nı

 sö
yl

em
es

id
ir.

Bölüm 2.2. Söz Dönemi



Dil ve Konuşma Bozukluğu Olan Bireyler İçin Destek Eğitim Programı

41

Bölüm 2.2. Söz Dönemi

H
ed

efl
er

A
çı

kl
am

al
ar

H
ed

ef
 D

av
ra

nı
şl

ar

2.
2.

19
.2

. S
öz

cü
k 

iç
in

de
 k

aç
 h

ec
e 

ol
du

ğu
nu

 g
ös

te
rir

/s
öy

le
r.

2.
2.

19
.3

. V
er

ile
n 

he
ce

le
ri 

bi
rle

şt
ire

-

re
k 

sö
zc

ük
 o

lu
şt

ur
ur

.
2.

2.
19

.4
. V

er
ile

n 
sö

zc
üğ

ü 
he

ce
le

ri-
ne

 a
yı

rır
.

2.
2.

19
.5

. S
öy

le
ne

n 
sö

zc
ük

le
rin

 k
a-

fiy
el

i o
lu

p 
ol

m
ad

ığ
ın

ı s
öy

le
r.

2.
2.

19
.6

. V
er

ile
n 

sö
zc

ük
le

 k
afi

ye
li 

ol
an

 b
ir 

sö
zc

ük
 sö

yl
er

.
2.

2.
19

.7
. V

er
ile

n 
sö

zc
üğ

ün
 il

k 
se

si
-

ni
 sö

yl
er

.
2.

2.
19

.8
. V

er
ile

n 
se

sl
e 

ba
şl

ay
an

 b
ir 

sö
zc

ük
 sö

yl
er

.
2.

2.
19

.9
. V

er
ile

n 
sö

zc
üğ

ün
 so

n 
se

-

si
ni

 sö
yl

er
.

2.
2.

19
.1

0.
 V

er
ile

n 
se

sl
er

i b
irl

eş
tir

e-
re

k 
sö

zc
ük

 o
lu

şt
ur

ur
.

2.
2.

19
.1

1.
 V

er
ile

n 
sö

zc
üğ

ü 
se

sl
er

i-
ne

 a
yı

rır
.

2.
2.

19
.1

2.
 V

er
ile

n 
sö

zc
üğ

ün
 b

a-
şı

nd
ak

i v
ey

a 
so

nu
nd

ak
i s

es
i a

ta
ra

k 
ol

uş
an

 y
en

i s
öz

cü
ğü

 sö
yl

er
.

2.
2.

19
.1

3.
 V

er
ile

n 
se

sl
e 

bi
te

n 
bi

r 
sö

zc
ük

 sö
yl

er
.

2.
2.

19
.1

4.
 S

öz
cü

kt
ek

i b
ir 

se
si

 
de

ği
şt

ire
re

k 
ye

ni
 o

lu
şa

n 
sö

zc
üğ

ü 
sö

yl
er

. 

H
ed

ef
 d

av
ra

nı
ş 2

.2
.1

9.
2.

de
 b

el
irt

ilm
ek

 is
te

ne
n 

bi
re

yi
n 

sö
zc

ük
 iç

in
-

de
ki

 h
ec

e 
sa

yı
sı

nı
 h

ec
e 

sa
yı

sı
 k

ad
ar

 a
lk

ış
 y

ap
ar

ak
, m

as
ay

a 
vu

ra
ra

k,
 

ay
ağ

ın
ı v

ur
ar

ak
 v

b.
 ri

tim
 il

e 
gö

st
er

m
es

i/b
ire

yi
n 

sö
zc

ük
te

ki
 h

ec
e 

sa
-

yı
sı

nı
 sö

yl
em

es
id

ir.
H

ed
ef

 d
av

ra
nı

ş 
2.

2.
19

.6
.d

a 
bi

re
yi

n 
sö

yl
ed

iğ
i s

öz
cü

k,
 v

er
ile

n 
sö

z-
cü

kl
e 

ka
fiy

el
i o

la
n 

an
la

m
sı

z 
bi

r s
öz

cü
k 

de
 o

la
bi

lir
. 



Dil ve Konuşma Bozukluğu Olan Bireyler İçin Destek Eğitim Programı

42

Bölüm 2.2. Söz Dönemi
H

ed
efl

er
A

çı
kl

am
al

ar
H

ed
ef

 D
av

ra
nı

şl
ar

2.
2.

20
. S

oh
be

ti 
ge

ni
şl

e-
tir

.
2.

2.
20

.1
. G

ru
pl

a 
so

hb
et

te
 sö

z 
al

ır.
2.

2.
20

.2
. S

oh
be

t s
ıra

sı
nd

a 
an

la
tı-

la
nl

ar
ı a

nl
am

ad
ığ

ın
da

 d
ah

a 
fa

zl
a 

aç
ık

la
m

a 
is

te
r.

2.
2.

20
.3

. S
oh

be
t s

ıra
sı

nd
a 

aç
ık

la
m

a 
ve

 g
er

ek
çe

le
nd

irm
e 

ya
pa

ra
k 

ke
nd

i 
fik

rin
i s

av
un

ur
.

2.
2.

20
.4

. D
in

le
yi

ci
ni

n 
an

la
m

a 
du

-

ru
m

un
a 

gö
re

 a
nl

at
tık

la
rın

da
 u

ya
rla

-

m
al

ar
 y

ap
ar

.
2.

2.
20

.5
. S

oh
be

t e
tti

ği
 k

iş
iy

e 
uy

gu
n 

bi
r d

il 
ku

lla
nı

r.
2.

2.
20

.6
. S

oh
be

t s
ıra

sı
nd

a 
aç

ık
ça

 
sö

yl
en

m
ey

en
le

re
 b

ağ
la

m
 ip

uç
la

rın
-

da
n 

ya
ra

rla
na

ra
k 

ul
aş

ır.
2.

2.
20

.7
. S

oh
be

t s
ıra

sı
nd

a 
se

s t
o-

nu
nu

, v
ur

gu
la

m
al

ar
ı v

e 
je

st
le

rin
i 

uy
gu

n 
şe

ki
ld

e 
ku

lla
nı

r. 

* 
K

üç
ük

 g
ru

p 
et

ki
nl

iğ
i s

ıra
sı

nd
a 

ça
lış

ılm
as

ı ö
ne

ril
m

ek
te

di
r. 

B
ire

y-
de

n 
se

vd
iğ

i b
ir 

ka
hr

am
an

, i
zl

ed
iğ

i b
ir 

fil
m

, i
lg

i d
uy

du
ğu

 b
ir 

ko
nu

 
ha

kk
ın

da
 g

ru
p 

iç
in

de
 k

on
uş

m
as

ı 
is

te
ni

r. 
G

ru
p 

so
hb

et
i 

sı
ra

sı
nd

a 
yö

nl
en

di
rm

e 
ve

 ip
uç

la
rı 

ile
 b

ire
yi

n 
ku

ra
lla

ra
 u

ya
rk

en
 h

ed
ef

 d
av

ra
-

nı
şl

ar
ı k

az
an

m
as

ı s
ağ

la
nı

r.

2.
2.

21
. B

iç
im

 b
iri

m
 

fa
rk

ın
da

lığ
ı e

di
ni

r/g
e-

liş
tir

ir.

2.
2.

21
.1

. C
üm

le
de

 e
ks

ik
 b

ıra
kı

la
n 

sö
zc

üğ
ü,

 u
yg

un
 sö

zc
üğ

e 
uy

gu
n 

ek
i 

ek
le

ye
re

k 
ta

m
am

la
r.

H
ed

ef
 d

av
ra

nı
ş 

2.
2.

21
.1

. i
çi

n 
“A

bl
am

 m
ar

ke
tte

n 
20

 ta
ne

 y
um

ur
ta

 
al

dı
, e

ve
 g

el
irk

en
 ay

ağ
ı t

ak
ılı

p 
dü

şt
ü 

ve
 …

. h
ep

si
 k

ırı
ld

ı.”
 C

üm
le

de
-

ki
 b

oş
lu

ğu
n 

“y
um

ur
ta

” 
sö

zc
üğ

ün
e 

uy
gu

n 
ek

le
r g

et
iri

le
re

k 
ta

m
am

-

la
nm

as
ı i

st
en

ir.
 “

Ay
şe

 h
er

 s
ab

ah
 k

ah
va

ltı
da

 z
ey

tin
 y

er
. D

ün
 s

ab
ah

 
da

 A
yş

e 
ka

hv
al

tıd
a 

be
ş t

an
e 

ze
yt

in
 …

.”
 c

üm
le

si
ni

n 
“y

e”
 sö

zc
üğ

ün
e 

uy
gu

n 
ek

 g
et

iri
le

re
k 

ta
m

am
la

nm
as

ı i
st

en
ir.



Dil ve Konuşma Bozukluğu Olan Bireyler İçin Destek Eğitim Programı

43

H
ed

efl
er

A
çı

kl
am

al
ar

H
ed

ef
 D

av
ra

nı
şl

ar

3.
1.

1.
 İş

its
el

 a
nl

am
a 

ge
re

kt
ire

n 
gö

re
vl

er
i 

ye
rin

e 
ge

tir
ir.

3.
1.

1.
1.

 S
öy

le
ne

n 
ko

m
ut

la
rı 

ye
rin

e 
ge

tir
ir.

3.
1.

1.
2.

 İş
le

vi
 sö

yl
en

en
 n

es
ne

ni
n 

re
sm

in
i g

ös
te

rir
.

3.
1.

1.
3.

 S
öy

le
ne

n 
bi

r k
at

eg
or

iy
e 

ai
t 

re
sm

i g
ös

te
rir

.
3.

1.
1.

4.
 S

öy
le

ne
n 

sö
zc

ük
le

re
 a

it 
re

si
m

le
ri 

gö
st

er
ir.

3.
1.

1.
5.

 S
öy

le
ne

n 
sö

zc
ük

 ö
be

kl
er

in
e 

ai
t r

es
im

le
ri 

gö
st

er
ir.

3.
1.

1.
6.

 S
öy

le
ne

n 
ba

si
t c

üm
le

le
ri 

re
si

m
le

riy
le

 e
şl

er
.

3.
1.

1.
7.

 S
öy

le
ne

n 
ka

rm
aş

ık
 c

üm
le

-

le
ri 

re
si

m
le

riy
le

 e
şl

er
.

3.
1.

1.
8.

 B
as

it 
ev

et
-h

ay
ır 

so
ru

la
rın

a 
do

ğr
u 

ya
nı

t v
er

ir.

Sö
zc

ük
 ö

be
ği

, a
nl

at
ım

ı i
çi

n 
bi

rd
en

 ço
k 

sö
zc

üğ
e g

er
ek

si
ni

m
 d

uy
ul

an
 

ne
sn

e 
ve

 k
av

ra
m

la
ra

 k
ar

şı
lık

 g
el

en
 i

fa
de

le
rd

ir.
 Ö

rn
eğ

in
 “

K
ırm

ız
ı 

bü
yü

k 
ar

ab
a”

, “
K

ap
ın

ın
 k

ol
u”

 v
b.

3.
1.

2.
 S

öy
le

ne
n 

ifa
de

le
-

ri 
te

kr
ar

 e
de

r.
3.

1.
2.

1.
 S

öy
le

ne
n 

sö
zc

ük
le

ri 
te

kr
ar

la
r.

3.
1.

2.
2.

 S
öy

le
ne

n 
sö

zc
ük

 ö
be

kl
er

in
i 

te
kr

ar
la

r.
3.

1.
2.

3.
 S

öy
le

ne
n 

cü
m

le
le

ri 
te

kr
ar

la
r. 

3.
 M

od
ül

ün
 A

dı

3.
 M

od
ül

ün
 A

m
ac

ı

3.
 M

od
ül

de
ki

 B
öl

üm
le

r

D
il 

ve
 k

on
uş

m
a 

bo
zu

kl
uğ

u 
ol

an
 b

ire
yl

er
in

 d
ili

 a
nl

am
a 

ve
 if

ad
e 

et
m

ey
e 

yö
ne

lik
 il

et
iş

im
 b

ec
er

ile
rin

i k
ul

la
na

ra
k 

gü
nl

ük
 y

aş
am

ın
da

 e
tk

ili
 il

et
iş

im
 k

ur
ab

ilm
el

er
i a

m
aç

la
nm

ak
ta

dı
r.

A
fa

zi
, B

ili
şs

el
-İ

le
tiş

im
se

l B
oz

uk
lu

k

E
D

İN
İL

M
İŞ

 D
İL

Bölüm 3.1. Afazi



Dil ve Konuşma Bozukluğu Olan Bireyler İçin Destek Eğitim Programı

44

H
ed

efl
er

A
çı

kl
am

al
ar

H
ed

ef
 D

av
ra

nı
şl

ar

3.
1.

3.
 K

en
di

si
ne

 y
ö-

ne
lti

le
n 

so
ru

la
ra

 u
yg

un
 

ko
nu

şm
a 

uz
un

lu
ğu

yl
a 

ya
nı

t v
er

ir.

3.
1.

3.
1.

 K
en

di
si

ne
 y

ön
el

ik
 b

ilg
i 

iç
er

en
 so

ru
la

ra
 u

yg
un

 k
on

uş
m

a 
uz

un
lu

ğu
yl

a 
ya

nı
t v

er
ir.

3.
1.

3.
2.

 Ç
ev

re
si

ne
 y

ön
el

ik
 b

ilg
i i

çe
-

re
n 

so
ru

la
ra

 u
yg

un
 k

on
uş

m
a 

uz
un

-

lu
ğu

yl
a 

ya
nı

t v
er

ir.

B
ire

yi
n 

yö
ne

lti
le

n 
so

ru
la

ra
, d

ur
um

a 
ve

 b
ağ

la
m

a 
uy

gu
n 

ko
nu

şm
a 

uz
un

lu
ğu

yl
a 

ce
va

p 
ve

rm
es

i b
ek

le
nm

ek
te

di
r. 

K
ul

la
nı

la
n 

sö
zc

ük
 s

a-
yı

sı
 v

e 
di

l b
ilg

is
el

 y
ap

ı ç
eş

itl
ili

ği
ni

n 
so

ru
ya

 u
yg

un
 d

eğ
iş

ik
lik

 g
ös

-

te
rm

es
i b

ek
le

nm
ek

te
di

r (
Ö

rn
eğ

in
 k

ap
al

ı u
çl

u 
so

ru
la

r, 
se

çe
ne

kl
i s

o-
ru

la
r y

a 
da

 a
çı

k 
uç

lu
 so

ru
la

ra
 u

yg
un

 u
zu

nl
uk

ta
 y

an
ıt 

ve
re

bi
lm

e)
.

3.
1.

4.
 O

to
m

at
ik

 k
on

uş
-

m
a 

ile
 il

gi
li 

gö
re

vl
er

i 
ye

rin
e 

ge
tir

ir.

3.
1.

4.
1.

 İs
te

ni
le

n 
sa

yı
ya

 k
ad

ar
 ri

t-
m

ik
 sa

ya
r.

3.
1.

4.
2.

 H
af

ta
nı

n 
gü

nl
er

in
i d

oğ
ru

 
sı

ra
yl

a 
sa

ya
r.

3.
1.

4.
3.

 Y
ılı

n 
ay

la
rın

ı d
oğ

ru
 sı

ra
yl

a 
sa

ya
r.

3.
1.

4.
4.

 A
lfa

be
ni

n 
ha

rfl
er

in
i d

oğ
ru

 
sı

ra
yl

a 
sa

ya
r.

3.
1.

5.
 A

dl
an

dı
rm

a 
ge

-

re
kt

ire
n 

gö
re

vl
er

i y
er

i-
ne

 g
et

iri
r.

3.
1.

5.
1.

 V
er

ile
n 

bi
r k

at
eg

or
iy

e 
ai

t 
sö

zc
ük

le
ri 

sı
ra

la
r.

3.
1.

5.
2.

 G
ös

te
ril

en
 n

es
ne

/n
es

ne
 re

s-
m

in
i a

dl
an

dı
rır

. 
3.

1.
5.

3.
 S

or
ul

an
 so

ru
la

ra
 is

im
/e

yl
em

 
ku

lla
na

ra
k 

ya
nı

t v
er

ir.

3.
1.

6.
 O

ku
du

ğu
nu

 a
nl

a-
m

a 
ge

re
kt

ire
n 

gö
re

vl
er

i 
ye

rin
e 

ge
tir

ir.

3.
1.

6.
1.

 Y
az

ılı
 o

la
ra

k 
ve

ril
en

 k
om

ut
-

la
rı 

ye
rin

e 
ge

tir
ir.

3.
1.

6.
2.

 Y
az

ılı
 o

la
ra

k 
ve

ril
en

 sö
z-

cü
kl

er
i r

es
im

le
ri 

ile
 e

şl
er

.
3.

1.
6.

3.
 Y

az
ılı

 o
la

ra
k 

ve
ril

en
 sö

zc
ük

 
öb

ek
le

rin
i r

es
im

le
ri 

ile
 e

şl
er

.

Bölüm 3.1. Afazi



Dil ve Konuşma Bozukluğu Olan Bireyler İçin Destek Eğitim Programı

45

H
ed

efl
er

Bölüm 3.1. Afazi

A
çı

kl
am

al
ar

H
ed

ef
 D

av
ra

nı
şl

ar

3.
1.

6.
4.

 Y
az

ılı
 o

la
ra

k 
ve

ril
en

 c
üm

le
-

le
ri 

re
si

m
le

ri 
ile

 e
şl

er
.

3.
1.

6.
5.

 O
ku

du
ğu

 m
et

in
le

 il
gi

li 
so

-

ru
la

n 
so

ru
la

rı 
ya

nı
tla

r.

3.
1.

7.
 S

es
li 

ok
um

a 
ge

-

re
kt

ire
n 

gö
re

vl
er

i y
er

i-
ne

 g
et

iri
r.

3.
1.

7.
1.

 Y
az

ılı
 o

la
ra

k 
ve

ril
en

 sa
yı

la
rı 

ok
ur

.
3.

1.
7.

2.
 Y

az
ılı

 o
la

ra
k 

ve
ril

en
 h

ar
fle

ri 
ok

ur
.

3.
1.

7.
3.

 Y
az

ılı
 o

la
ra

k 
ve

ril
en

 sö
z-

cü
kl

er
i o

ku
r.

3.
1.

7.
4.

 Y
az

ılı
 o

la
ra

k 
ve

ril
en

 sö
zc

ük
 

öb
ek

le
rin

i o
ku

r.
3.

1.
7.

5.
 Y

az
ılı

 o
la

ra
k 

ve
ril

en
 c

üm
le

-

le
ri 

ok
ur

.
3.

1.
7.

6.
 Y

az
ılı

 o
la

ra
k 

ve
ril

en
 m

et
ni

 
ok

ur
.

3.
1.

8.
 Y

az
m

a 
ge

re
kt

ire
n 

gö
re

vl
er

i y
er

in
e 

ge
tir

ir.
3.

1.
8.

1.
 S

or
ul

an
 so

ru
la

rın
 y

an
ıtl

ar
ın

ı 
ya

za
r.

3.
1.

8.
2.

 S
öy

le
ne

n 
sa

yı
la

rı 
(r

ak
am

la
) 

ya
za

r.
3.

1.
8.

3.
 S

öy
le

ne
n 

ha
rfl

er
i y

az
ar

.
3.

1.
8.

4.
 S

öy
le

ne
n 

sö
zc

ük
le

ri 
do

ğr
u 

ol
ar

ak
 y

az
ar

.
3.

1.
8.

5.
 S

öy
le

ne
n 

cü
m

le
le

ri 
do

ğr
u 

ol
ar

ak
 y

az
ar

.
3.

1.
8.

6.
 Y

az
ılı

 o
la

ra
k 

ve
ril

en
 sö

z-
cü

kl
er

i b
ak

ar
ak

 y
az

ar
.



Dil ve Konuşma Bozukluğu Olan Bireyler İçin Destek Eğitim Programı

46

H
ed

efl
er

Bölüm 3.1. Afazi Bölüm 3.2. Bilişsel-İletişimsel Bozukluk
A

çı
kl

am
al

ar
H

ed
ef

 D
av

ra
nı

şl
ar

3.
1.

8.
7.

 Y
az

ılı
 o

la
ra

k 
ve

ril
en

 sö
zc

ük
 

öb
ek

le
rin

i b
ak

ar
ak

 y
az

ar
.

3.
1.

8.
8.

 Y
az

ılı
 o

la
ra

k 
ve

ril
en

 c
üm

le
-

le
ri 

ba
ka

ra
k 

ya
za

r.

3.
1.

9.
 D

il 
bi

lg
is

el
 y

ap
ı-

la
rı 

ku
lla

nı
r.

3.
1.

9.
1.

 İs
im

le
re

 g
el

en
 e

kl
er

i ü
re

tir
.

3.
1.

9.
2.

 E
yl

em
le

re
 g

el
en

 e
kl

er
i ü

re
-

tir
.

3.
1.

9.
3.

 C
üm

le
 ö

ge
le

rin
i d

il 
bi

lg
is

el
 

ol
ar

ak
 d

oğ
ru

 sı
ra

la
m

ay
la

 ü
re

tir
.

3.
2.

1.
 İç

in
de

 b
ul

un
du

ğu
 

ye
r, 

za
m

an
, d

ur
um

 v
e 

ki
şi

le
re

 il
iş

ki
n 

so
ru

la
rı 

ya
nı

tla
r.

3.
2.

1.
1.

 B
ul

un
du

ğu
 y

er
i s

öy
le

r.
3.

2.
1.

2.
 İç

in
de

 b
ul

un
du

ğu
 z

am
an

a 
ili

şk
in

 so
ru

la
rı 

do
ğr

u 
ya

nı
tla

r.
3.

2.
1.

3.
 K

en
di

 d
ur

um
un

a 
ili

şk
in

 
so

ru
la

rı 
do

ğr
u 

ya
nı

tla
r.

3.
2.

1.
4.

 Ç
ev

re
si

nd
ek

i k
iş

ile
rin

 k
im

 
ol

du
ğu

na
 il

iş
ki

n 
so

ru
la

rı 
do

ğr
u 

ya
-

nı
tla

r.

H
ed

ef
 d

av
ra

nı
ş 3

.2
.1

.1
. b

ire
yi

n 
ye

r, 
za

m
an

, d
ur

um
 v

e 
ki

şi
le

re
 o

r-
ya

nt
as

yo
nu

na
 y

ön
el

ik
tir

.
H

ed
ef

 d
av

ra
nı

ş 3
.2

.1
.3

. i
çi

n 
ya

şa
dı

ğı
 sa

ğl
ık

 so
ru

nu
n,

 y
aş

ad
ığ

ı i
le

-

tiş
im

se
l/fi

zi
ks

el
 so

ru
nl

ar
ın

 n
e 

ol
du

ğu
na

 y
ön

el
ik

 so
ru

la
r s

or
ul

ab
ili

r. 
Ö

rn
eğ

in
 “

K
ol

un
da

 fe
lç

 v
ar

 m
ı?

”

3.
2.

2.
 A

rta
n 

uz
un

lu
kt

a-
ki

 ra
ka

m
, s

öz
cü

k,
 c

üm
-

le
 v

e 
kı

sa
 ö

yk
üy

ü 
te

kr
ar

 
ed

er
.

3.
2.

2.
1.

 G
id

er
ek

 a
rta

n 
uz

un
lu

kt
ak

i 
sa

yı
 d

iz
ile

rin
i t

ek
ra

rla
r.

3.
2.

2.
2.

 G
id

er
ek

 a
rta

n 
uz

un
lu

kt
ak

i 
sö

zc
ük

 d
iz

ile
rin

i t
ek

ra
rla

r.
3.

2.
2.

3.
 F

ar
kl

ı u
zu

nl
uk

ta
ki

 c
üm

le
le

-

ri 
te

kr
ar

la
r.

3.
2.

2.
4.

 D
in

le
di

ği
 b

ir 
kı

sa
 ö

yk
üy

ü 
te

kr
ar

 a
nl

at
ır.

H
ed

ef
 3

.2
.2

. b
ire

yi
n 

an
lık

 b
el

le
ği

ne
 y

ön
el

ik
tir

.



Dil ve Konuşma Bozukluğu Olan Bireyler İçin Destek Eğitim Programı

47

H
ed

efl
er

Bölüm 3.2. Bilişsel-İletişimsel Bozukluk

A
çı

kl
am

al
ar

H
ed

ef
 D

av
ra

nı
şl

ar

3.
2.

3.
 G

eç
m

iş
in

e 
ili

şk
in

 
so

ru
la

ra
 d

oğ
ru

 y
an

ıt 
ve

rir
.

3.
2.

3.
1.

 Y
ak

ın
 g

eç
m

iş
in

e 
ili

şk
in

 
so

ru
la

ra
 y

an
ıt 

ve
rir

.
3.

2.
3.

2.
 U

za
k 

ge
çm

iş
in

e 
ili

şk
in

 so
-

ru
la

ra
 y

an
ıt 

ve
rir

.

3.
2.

4.
 C

ev
ab

ı e
ve

t-h
a-

yı
r o

la
n 

so
ru

la
ra

 d
oğ

ru
 

ya
nı

t v
er

ir.

3.
2.

4.
1.

 B
as

it 
ev

et
-h

ay
ır 

so
ru

la
rın

ı 
ya

nı
tla

r.
3.

2.
4.

2.
 K

ar
m

aş
ık

 e
ve

t-h
ay

ır 
so

ru
-

la
rın

ı y
an

ıtl
ar

.

3.
2.

5.
 P

ro
bl

em
 ç

öz
-

m
ey

e 
yö

ne
lik

 v
er

ile
n 

du
ru

m
la

ra
 u

yg
un

 y
an

ıt 
ve

rir
.

3.
2.

5.
1.

 G
ün

lü
k 

ya
şa

m
da

 sı
k 

ka
rş

ı-
la

şı
la

n 
pr

ob
le

m
le

re
 u

yg
un

 ç
öz

üm
le

-

ri 
sö

yl
er

.
3.

2.
5.

2.
 G

ün
lü

k 
ya

şa
m

da
 n

ad
ire

n 
ka

rş
ıla

şı
la

n 
pr

ob
le

m
le

re
 u

yg
un

 ç
ö-

zü
m

le
ri 

sö
yl

er
.

H
ed

ef
 3

.2
.5

. i
çi

n 
“A

na
ht

ar
ın

ız
ı 

ev
de

 u
nu

ttu
nu

z,
 n

e 
ya

pa
rs

ın
ız

?”
, 

“E
ği

tim
 h

ay
at

ın
ız

ı a
nl

at
ır 

m
ıs

ın
ız

?”
,  

“B
uz

 n
ed

en
 e

rir
?”

3.
2.

6.
 V

er
ile

n 
du

ru
m

-

la
rla

 il
gi

li 
dü

şü
nc

el
er

in
i 

uy
gu

n 
bi

çi
m

de
 o

rg
an

iz
e 

ed
er

ek
 if

ad
e 

ed
er

.

3.
2.

6.
1.

 Z
am

an
sa

l s
ıra

 iz
le

ye
n 

ol
ay

-

la
ra

 il
iş

ki
n 

dü
şü

nc
el

er
in

i i
fa

de
 e

de
r.

3.
2.

6.
2.

 N
ed

en
 so

nu
ç 

ili
şk

is
i i

çe
re

n 
ol

ay
/d

ur
um

la
ra

 il
iş

ki
n 

dü
şü

nc
el

er
in

i 
ifa

de
 e

de
r.

3.
2.

7.
 V

er
ile

n 
sa

yı
sa

l 
pr

ob
le

m
le

ri/
iş

le
m

le
ri 

he
sa

pl
am

a 
ya

pa
ra

k 
çö

ze
r.

3.
2.

7.
1.

 V
er

ile
n 

ba
si

t s
ay

ıs
al

 iş
le

m
-

le
ri 

he
sa

pl
am

a 
ya

pa
ra

k 
çö

ze
r.

3.
2.

7.
2.

 V
er

ile
n 

ka
rm

aş
ık

 sa
yı

sa
l 

iş
le

m
le

ri 
he

sa
pl

am
a 

ya
pa

ra
k 

çö
ze

r.

H
ed

ef
 3

.2
.7

. k
ap

sa
m

ın
da

 m
at

em
at

ik
 ö

ğr
et

im
i y

ap
ılm

as
ı a

m
aç

la
n-

m
am

ak
ta

dı
r. 

Sa
yı

sa
l 

iş
le

m
le

ri 
he

sa
pl

am
a,

 g
en

el
 b

ili
şs

el
 i

le
tiş

im
 

m
üd

ah
al

es
i i

çi
nd

e 
bü

tü
nc

ül
 b

ec
er

in
in

 b
ir 

pa
rç

as
ı o

la
ra

k 
ye

r a
lm

ak
-

ta
dı

r.

3.
2.

8.
 O

ku
m

a 
ge

re
kt

i-
re

n 
gö

re
vl

er
i y

ap
ar

.
3.

2.
8.

1.
 Y

az
ılı

 o
la

ra
k 

ve
ril

en
 k

om
ut

-

la
rı 

ye
rin

e 
ge

tir
ir.

3.
2.

8.
2.

 Y
az

ılı
 o

la
ra

k 
ve

ril
en

 sa
yı

la
-

rı 
se

sl
i o

ku
r.



Dil ve Konuşma Bozukluğu Olan Bireyler İçin Destek Eğitim Programı

48

H
ed

efl
er

Bölüm 3.2. Bilişsel-İletişimsel Bozukluk
H

ed
ef

 D
av

ra
nı

şl
ar

A
çı

kl
am

al
ar

3.
2.

8.
3.

 Y
az

ılı
 o

la
ra

k 
ve

ril
en

 h
ar

fle
ri 

se
sl

i 
ok

ur
.

3.
2.

8.
4.

 Y
az

ılı
 o

la
ra

k 
ve

ril
en

 sö
zc

ük
le

ri 
se

sl
i o

ku
r.

3.
2.

8.
5.

 Y
az

ılı
 o

la
ra

k 
ve

ril
en

 sö
zc

ük
 ö

be
k-

le
rin

i s
es

li 
ok

ur
.

3.
2.

8.
6.

 Y
az

ılı
 o

la
ra

k 
ve

ril
en

 c
üm

le
le

ri 
se

sl
i o

ku
r.

3.
2.

8.
7.

 Y
az

ılı
 o

la
ra

k 
ve

ril
en

 m
et

ni
 se

sl
i 

ok
ur

.
3.

2.
8.

8.
 O

ku
du

ğu
 m

et
in

le
 il

gi
li 

so
ru

la
n 

so
ru

la
rı 

ya
nı

tla
r.

3.
2.

8.
9.

 Y
az

ılı
 o

la
ra

k 
ve

ril
en

 sö
zc

ük
le

ri 
re

si
m

le
ri 

ile
 e

şl
er

.
3.

2.
8.

10
. Y

az
ılı

 o
la

ra
k 

ve
ril

en
 sö

zc
ük

 
öb

ek
le

rin
i r

es
im

le
ri 

ile
 e

şl
er

.
3.

2.
8.

11
. Y

az
ılı

 o
la

ra
k 

ve
ril

en
 c

üm
le

le
ri 

re
si

m
le

ri 
ile

 e
şl

er
.

3.
2.

9.
 G

ör
se

l i
şl

em
le

m
e 

ge
re

kt
ire

n 
gö

re
vl

er
i 

ya
pa

r.

3.
2.

9.
1.

 H
ar

f, 
ra

ka
m

 v
e 

şe
ki

lle
r a

ra
sı

nd
an

 
be

nz
er

/ f
ar

kl
ı o

la
nl

ar
ı a

yı
rt 

ed
er

.
3.

2.
9.

2.
 V

er
ile

n 
ka

rış
ık

 ö
rü

nt
ü 

iç
er

is
in

de
n 

is
te

ni
le

n 
ha

rf
, r

ak
am

 v
e 

şe
ki

lle
ri 

bu
lu

r.
3.

2.
9.

3.
 G

ör
se

l o
la

ra
k 

ve
ril

en
 ö

rü
nt

üy
e 

gö
re

 h
ar

f, 
ra

ka
m

 v
e 

şe
ki

lle
ri 

sı
ra

la
r.

3.
2.

9.
4.

 G
ör

se
l o

la
ra

k 
ve

ril
en

 h
ar

f, 
ra

ka
m

 
ve

 şe
ki

lle
rin

 b
irb

irl
er

in
e 

gö
re

 v
ey

a 
bi

r 
dü

zl
em

de
ki

 k
on

um
un

u 
be

lir
tir

.

H
ed

ef
 3

.2
.9

.d
a 

bi
re

yi
n 

ok
um

a 
ya

zm
a 

bi
lm

es
i d

ur
um

un
da

 d
e-

ğe
rle

nd
iri

lm
el

i v
e 

ça
lış

ılm
al

ıd
ır.

H
ed

ef
 d

av
ra

nı
ş 3

.2
.9

.4
.te

 h
ar

f, 
ra

ka
m

 v
e 

şe
ki

lle
rin

 b
irb

irl
er

i-
ni

n 
sa

ğı
nd

a,
 y

an
ın

da
, a

ltı
nd

a,
 a

rk
as

ın
da

 v
b.

 g
ib

i k
on

um
un

u 
be

lir
tir

.



Dil ve Konuşma Bozukluğu Olan Bireyler İçin Destek Eğitim Programı

49

H
ed

efl
er

Bölüm 3.2. Bilişsel-İletişimsel Bozukluk

H
ed

ef
 D

av
ra

nı
şl

ar
A

çı
kl

am
al

ar

3.
2.

10
. V

er
ile

n 
ya

zm
a 

gö
re

vl
er

in
i y

er
in

e 
ge

-

tir
ir.

3.
2.

10
.1

. S
or

ul
an

 so
ru

la
rın

 y
an

ıtl
a-

rın
ı d

oğ
ru

 o
la

ra
k 

ya
za

r.
3.

2.
10

.2
. S

öy
le

ne
n 

sa
yı

la
rı 

do
ğr

u 
ol

ar
ak

 (r
ak

am
la

) y
az

ar
.

3.
2.

10
.3

. S
öy

le
ne

n 
ha

rfl
er

i d
oğ

ru
 

ol
ar

ak
 y

az
ar

.
3.

2.
10

.4
. S

öy
le

ne
n 

sö
zc

ük
le

ri 
do

ğ-
ru

 o
la

ra
k 

ya
za

r.
3.

2.
10

.5
. S

öy
le

ne
n 

cü
m

le
le

ri 
do

ğr
u 

ol
ar

ak
 y

az
ar

.
3.

2.
10

.6
. Y

az
ılı

 o
la

ra
k 

ve
ril

en
 sö

z-
cü

kl
er

i b
ak

ar
ak

 y
az

ar
.

3.
2.

10
.7

. Y
az

ılı
 o

la
ra

k 
ve

ril
en

 sö
z-

cü
k 

öb
ek

le
rin

i b
ak

ar
ak

 y
az

ar
.

3.
2.

10
.8

. Y
az

ılı
 o

la
ra

k 
ve

ril
en

 c
üm

-

le
le

ri 
ba

ka
ra

k 
ya

za
r.



Dil ve Konuşma Bozukluğu Olan Bireyler İçin Destek Eğitim Programı

50

H
ed

efl
er

A
çı

kl
am

al
ar

H
ed

ef
 D

av
ra

nı
şl

ar

4.
1.

1.
 K

on
uş

m
a 

se
sl

er
i-

ni
 a

yı
rt 

ed
er

.
4.

1.
1.

1.
 H

ed
ef

 se
si

 se
sç

il 
(f

on
et

ik
) 

ol
ar

ak
 e

n 
az

 b
en

ze
r s

es
te

n 
ay

ırt
 

ed
er

.
4.

1.
1.

2.
 H

ed
ef

 se
si

, y
er

in
e 

ür
et

ile
n 

ha
ta

lı 
se

st
en

 a
yı

rt 
ed

er
.

4.
1.

1.
3.

 H
ed

ef
 k

on
uş

m
a 

se
si

ni
n 

sö
zc

ük
 iç

in
de

ki
 k

on
um

un
u 

gö
st

er
ir/

sö
yl

er
.

H
ed

ef
 d

av
ra

nı
ş 

4.
1.

1.
1.

de
 “

En
 a

z 
be

nz
er

 s
es

” 
ifa

de
si

 s
es

le
rin

 f
o-

ne
tik

 o
la

ra
k 

ol
ab

ild
iğ

in
ce

 f
ar

kl
ı 

öz
el

lik
le

rd
e 

ol
m

as
ın

ı 
ifa

de
 e

de
r. 

Ö
r. 

f-
v 

da
ha

 ç
ok

 b
en

ze
r ö

ze
lli

kl
er

 g
ös

te
rir

ke
n 

f-
k 

se
sl

er
in

in
 b

en
ze

r 
öz

el
lik

le
ri 

ço
k 

az
dı

r.

4.
1.

2.
 K

on
uş

m
a 

se
sl

er
i-

ni
 d

oğ
ru

 o
la

ra
k 

ür
et

ir.
4.

1.
2.

1.
 H

ed
ef

 k
on

uş
m

a 
se

si
ni

 iz
ol

e 
hâ

ld
e 

do
ğr

u 
ür

et
ir.

4.
1.

2.
2.

 H
ed

ef
 k

on
uş

m
a 

se
si

ni
 h

ec
e 

ba
şı

 k
on

um
la

rd
a 

ün
lü

le
rle

 b
irl

ik
te

 
do

ğr
u 

ür
et

ir.
4.

1.
2.

3.
 H

ed
ef

 k
on

uş
m

a 
se

si
ni

 h
ec

e 
so

nu
 k

on
um

la
rd

a 
ün

lü
le

rle
 b

irl
ik

te
 

do
ğr

u 
ür

et
ir.

4.
1.

2.
4.

 H
ed

ef
 k

on
uş

m
a 

se
si

ni
 ik

i 
ün

lü
 a

ra
sı

nd
a 

do
ğr

u 
ür

et
ir.

4.
1.

2.
5.

 H
ed

ef
 k

on
uş

m
a 

se
si

ni
 te

k 
he

ce
li 

sö
zc

ük
le

r i
çi

nd
e 

he
ce

 b
aş

ın
da

 
do

ğr
u 

ür
et

ir.

H
ed

ef
 4

.1
.2

.n
in

 h
ed

ef
 d

av
ra

nı
şl

ar
ın

da
 h

iy
er

ar
şi

k 
bi

r 
sı

ra
la

m
a 

sö
z 

ko
nu

su
du

r. 
B

ir 
he

de
f 

da
vr

an
ış

 k
az

an
dı

rıl
dı

kt
an

 s
on

ra
 d

iğ
er

 h
ed

ef
 

da
vr

an
ış

a 
ge

çi
lm

el
id

ir.
 

4.
 M

od
ül

ün
 A

dı

4.
 M

od
ül

ün
 A

m
ac

ı

4.
 M

od
ül

de
ki

 B
öl

üm
le

r

D
il 

ve
 k

on
uş

m
a 

bo
zu

kl
uğ

u 
ol

an
 b

ire
yl

er
in

 k
on

uş
m

a 
se

sl
er

in
i a

yı
rt 

ed
er

ek
 d

oğ
ru

, t
ut

ar
lı 

ve
 d

ili
n 

se
s 

bi
lg

is
el

 ö
ze

l-
lik

le
rin

e 
uy

gu
n 

şe
ki

ld
e 

ko
nu

şm
a 

be
ce

ris
in

i g
el

iş
tir

eb
ilm

el
er

i a
m

aç
la

m
ak

ta
dı

r. 

K
on

uş
m

a 
Se

si
 B

oz
uk

lu
ğu

 (A
rti

kü
la

sy
on

) v
e 

Se
s B

ilg
is

i (
Fo

no
lo

ji)
, Ç

oc
uk

lu
k 

Ç
ağ

ı K
on

uş
m

a A
pr

ak
si

si

K
O

N
U

ŞM
A

 S
E

Sİ
Bölüm 4.1. Konuşma Sesi Bozukluğu (Artikülasyon) ve Ses Bilgisi 

(Fonoloji)



Dil ve Konuşma Bozukluğu Olan Bireyler İçin Destek Eğitim Programı

51

H
ed

efl
er

A
çı

kl
am

al
ar

H
ed

ef
 D

av
ra

nı
şl

ar

4.
1.

2.
6.

 H
ed

ef
 k

on
uş

m
a 

se
si

ni
 te

k 
he

ce
li 

sö
zc

ük
le

r i
çi

nd
e 

he
ce

 so
nu

n-
da

 d
oğ

ru
 ü

re
tir

.
4.

1.
2.

7.
 H

ed
ef

 k
on

uş
m

a 
se

si
ni

 ik
i 

ve
 d

ah
a 

fa
zl

a 
he

ce
li 

sö
zc

ük
le

r i
çi

n-
de

, h
ec

e 
ba

şı
 sö

zc
ük

 b
aş

ı k
on

um
da

 
do

ğr
u 

ür
et

ir.
4.

1.
2.

8.
 H

ed
ef

 k
on

uş
m

a 
se

si
ni

 ik
i 

ve
 d

ah
a 

fa
zl

a 
he

ce
li 

sö
zc

ük
le

r i
çi

n-
de

, h
ec

e 
ba

şı
/h

ec
e 

so
nu

 sö
zc

ük
 iç

i 
ko

nu
m

da
 d

oğ
ru

 ü
re

tir
.

4.
1.

2.
9.

 H
ed

ef
 k

on
uş

m
a 

se
si

ni
 ik

i 
ve

 d
ah

a 
fa

zl
a 

he
ce

li 
sö

zc
ük

le
r i

çi
n-

de
, h

ec
e 

so
nu

 sö
zc

ük
 so

nu
 k

on
um

da
 

do
ğr

u 
ür

et
ir.

4.
1.

2.
10

. H
ed

ef
 k

on
uş

m
a 

se
si

ni
 sö

z-
cü

k 
öb

ek
le

ri 
iç

in
de

 d
oğ

ru
 ü

re
tir

.
4.

1.
2.

11
. H

ed
ef

 k
on

uş
m

a 
se

si
ni

 
cü

m
le

 iç
in

de
 d

oğ
ru

 ü
re

tir
.

4.
1.

2.
12

. H
ed

ef
 k

on
uş

m
a 

se
si

ni
 

sp
on

ta
ne

 k
on

uş
m

ad
a 

bü
tü

n 
po

zi
s-

yo
nl

ar
da

 d
oğ

ru
 ü

re
tir

.
4.

1.
2.

13
. H

ed
ef

 k
on

uş
m

a 
se

si
ni

 u
y-

gu
n 

po
zi

sy
on

da
 d

oğ
ru

 ü
re

tir
.

H
ed

ef
 d

av
ra

nı
ş 

4.
1.

2.
10

.d
an

 s
on

ra
 b

ire
yi

n 
do

ğr
u 

ür
et

tiğ
i k

on
uş

m
a 

se
si

ni
 s

öz
cü

k 
iç

er
is

in
de

 y
er

in
i d

eğ
iş

tir
m

ed
en

 o
lm

as
ı g

er
ek

en
 s

ıra
-

da
 k

ul
la

nm
as

ı b
ek

le
nm

ek
te

di
r. 

Ö
rn

eğ
in

 “
K

am
yo

n-
K

ay
m

on
/p

or
ta

-

ka
l-p

or
ka

ta
l”

4.
1.

3.
 S

es
 b

ilg
is

el
 (f

o-
no

lo
jik

) f
ar

kı
nd

al
ık

 g
e-

re
kt

ire
n 

gö
re

vl
er

i d
oğ

ru
 

ol
ar

ak
 y

er
in

e 
ge

tir
ir.

4.
1.

3.
1.

 C
üm

le
 iç

in
de

 k
aç

 sö
zc

ük
 

ol
du

ğu
nu

 g
ös

te
rir

/s
öy

le
r.

H
ed

ef
 d

av
ra

nı
ş 

4.
1.

3.
2.

ni
n 

ça
lış

ılm
as

ın
da

 3
 ö

ge
li 

cü
m

le
de

n 
ba

şl
a-

na
ra

k 
ög

e 
sa

yı
sı

 a
rtı

rıl
m

al
ıd

ır.
 5

 ö
ge

li 
cü

m
le

le
rle

 y
ap

ıla
n 

ça
lış

m
a-

la
rd

a 
ba

şa
rı 

sa
ğl

an
ırs

a 
he

de
f d

av
ra

nı
ş y

et
er

li 
ka

bu
l e

di
le

bi
lir

.

Bölüm 4.1. Konuşma Sesi Bozukluğu (Artikülasyon) ve Ses Bilgisi (Fonoloji)



Dil ve Konuşma Bozukluğu Olan Bireyler İçin Destek Eğitim Programı

52

H
ed

efl
er

A
çı

kl
am

al
ar

H
ed

ef
 D

av
ra

nı
şl

ar

4.
1.

3.
2.

 S
öy

le
ne

n 
ço

k 
ög

el
i (

sö
z-

cü
kl

ü)
 c

üm
le

yi
 is

te
ne

n 
bi

r s
öz

cü
ğü

 
sö

yl
em

ed
en

 te
kr

ar
 e

de
r.

4.
1.

3.
3.

 S
öy

le
ne

n 
sö

zc
ük

le
rin

 k
afi

-

ye
li 

ol
up

 o
lm

ad
ığ

ın
ı s

öy
le

r.
4.

1.
3.

4.
 S

öy
le

ne
n 

sö
zc

ük
le

 k
afi

ye
li 

bi
r s

öz
cü

k 
sö

yl
er

.
4.

1.
3.

5.
 S

öy
le

ne
n 

sö
zc

üğ
ü 

he
ce

le
ri-

ne
 a

yı
rır

 (h
ec

el
er

).
4.

1.
3.

6.
 S

öz
cü

k 
iç

in
de

 k
aç

 h
ec

e 
ol

du
ğu

nu
 g

ös
te

rir
/s

öy
le

r.
4.

1.
3.

7.
 V

er
ile

n 
he

ce
le

ri 
bi

rle
şt

ire
-

re
k 

sö
zc

ük
 o

lu
şt

ur
ur

.
4.

1.
3.

8.
 S

öy
le

ne
n 

ço
k 

he
ce

li 
sö

zc
ü-

ğü
 is

te
ne

n 
bi

r h
ec

ey
i s

öy
le

m
ed

en
 

te
kr

ar
 e

de
r.

4.
1.

3.
9.

 S
öy

le
ne

n 
he

ce
yi

 ç
ok

 h
ec

el
i 

sö
zc

ük
 iç

in
de

 is
te

ne
n 

ko
nu

m
a 

ek
le

-

ye
re

k 
te

kr
ar

 e
de

r.
4.

1.
3.

10
. S

öy
le

ne
n 

sö
zc

üğ
ün

 il
k 

se
s 

bi
rim

in
i s

öy
le

r.
4.

1.
3.

11
. S

öy
le

ne
n 

sö
zc

üğ
ün

 so
n 

se
s b

iri
m

in
i s

öy
le

r.
4.

1.
3.

12
. S

öy
le

ne
n 

ko
nu

şm
a 

se
si

 il
e 

ba
şl

ay
an

 b
ir 

sö
zc

ük
 sö

yl
er

.
4.

1.
3.

13
. V

er
ile

n 
sö

zc
üğ

ü 
se

s b
iri

m
-

le
rin

e 
(f

on
em

le
rin

e)
 a

yı
rır

.
4.

1.
3.

14
. S

öz
cü

k 
iç

in
de

 k
aç

 se
s 

bi
rim

 (f
on

em
) o

ld
uğ

un
u 

gö
st

er
ir/

sö
yl

er
.

H
ed

ef
 d

av
ra

nı
ş 4

.1
.3

.7
.n

in
 ça

lış
ılm

as
ın

da
 2

 h
ec

en
in

 b
irl

eş
tir

ilm
es

in
-

de
n 

ba
şl

an
m

al
ıd

ır.
 4

 h
ec

en
in

 b
irl

eş
tir

ilm
es

i y
et

er
li 

ka
bu

l e
di

le
bi

lir
.

H
ed

ef
 d

av
ra

nı
ş 4

.1
.3

.8
.in

 ç
al

ış
ılm

as
ın

da
 2

 h
ec

el
i s

öz
cü

kl
er

de
n 

ba
ş-

la
na

ra
k 

he
ce

 s
ay

ıs
ı a

rtı
rıl

m
al

ıd
ır.

 4
 h

ec
el

i s
öz

cü
kl

er
le

 y
ap

ıla
n 

ça
-

lış
m

al
ar

da
 b

aş
ar

ı s
ağ

la
nı

rs
a 

he
de

f d
av

ra
nı

ş y
et

er
li 

ka
bu

l e
di

le
bi

lir
.

Bölüm 4.1. Konuşma Sesi Bozukluğu (Artikülasyon) ve Ses Bilgisi (Fonoloji)



Dil ve Konuşma Bozukluğu Olan Bireyler İçin Destek Eğitim Programı

53

H
ed

efl
er

Bölüm 4.1. Konuşma Sesi Bozukluğu 
(Artikülasyon) ve Ses Bilgisi (Fonoloji)

Bölüm 4.2. Çocukluk Çağı Konuşma 
Apraksisi

H
ed

ef
 D

av
ra

nı
şl

ar
A

çı
kl

am
al

ar

4.
1.

3.
15

. V
er

ile
n 

se
s b

iri
m

le
ri 

(f
o-

ne
m

le
ri)

 b
irl

eş
tir

er
ek

 sö
zc

ük
 o

lu
ş-

tu
ru

r.
4.

1.
3.

16
. S

öy
le

ne
n 

sö
zc

üğ
ü 

is
te

ne
n 

se
s b

iri
m

i s
öy

le
m

ed
en

 te
kr

ar
 e

de
r.

4.
1.

3.
17

. S
öy

le
ne

n 
se

s b
iri

m
in

i s
öz

-

cü
k 

iç
in

de
 is

te
ne

n 
ko

nu
m

a 
ek

le
ye

-

re
k 

te
kr

ar
 e

de
r.

4.
1.

3.
18

. S
öy

le
ne

n 
sö

zc
üğ

ü 
ol

uş
-

tu
ra

n 
se

s b
iri

m
le

rd
en

 b
iri

ni
 is

te
ne

n 
ba

şk
a 

bi
r s

es
bi

rim
 il

e 
de

ği
şt

iri
r.

4.
1.

3.
19

. S
öy

le
ne

n 
se

se
 k

ar
şı

lık
 

ge
le

n 
ha

rfi
 g

ös
te

rir
.

4.
2.

1.
 F

ar
kl

ı u
zu

nl
uk

-

ta
ki

 h
ed

ef
 sö

zc
ük

le
ri 

do
ğr

u 
ol

ar
ak

 ü
re

tir
.

4.
2.

1.
1.

 H
ec

e 
sa

yı
sı

 a
rta

n 
he

de
f s

öz
-

cü
kl

er
 i

çi
nd

ek
i 

ün
lü

le
ri 

tu
ta

rlı
 o

la
-

ra
k 

ür
et

ir.
4.

2.
1.

2.
 H

ec
e 

sa
yı

sı
 a

rta
n 

he
de

f s
öz

-

cü
kl

er
 iç

in
de

ki
 ü

nl
ül

er
i d

oğ
ru

 o
la

ra
k 

ür
et

ir.
4.

2.
1.

3.
 H

ec
e 

sa
yı

sı
 a

rta
n 

he
de

f s
öz

-

cü
kl

er
 iç

in
de

ki
 ü

ns
üz

le
ri 

tu
ta

rlı
 o

la
-

ra
k 

ür
et

ir.
4.

2.
1.

4.
 H

ec
e 

sa
yı

sı
 a

rta
n 

he
de

f s
öz

-

cü
kl

er
 iç

in
de

ki
 ü

ns
üz

le
ri 

do
ğr

u 
ol

a-
ra

k 
ür

et
ir.

4.
2.

1.
5.

 H
ec

e 
sa

yı
sı

 a
rta

n 
he

de
f s

öz
-

cü
kl

er
i d

oğ
ru

 o
la

ra
k 

ta
kl

it 
ed

er
.

4.
2.

1.
6.

 H
ec

e 
sa

yı
sı

 a
rta

n 
he

de
f s

öz
-

cü
kl

er
i 

tu
ta

rlı
 o

la
ra

k 
ke

nd
ili

ği
nd

en
 

ür
et

ir.



Dil ve Konuşma Bozukluğu Olan Bireyler İçin Destek Eğitim Programı

54

H
ed

efl
er

A
çı

kl
am

al
ar

H
ed

ef
 D

av
ra

nı
şl

ar

4.
2.

1.
7.

 H
ec

e 
sa

yı
sı

 a
rta

n 
he

de
f s

öz
-

cü
kl

er
i 

do
ğr

u 
ol

ar
ak

 k
en

di
liğ

in
de

n 
ür

et
ir.

4.
2.

2.
 K

on
uş

m
a 

se
sl

er
i-

ni
 u

yg
un

 h
ız

 v
e 

sü
re

de
 

ar
dı

şı
k 

di
zi

le
r h

âl
in

de
 

ür
et

ir.

4.
2.

2.
1.

 A
yn

ı h
ec

ey
i a

rd
ış

ık
 o

la
ra

k 
hı

zl
ı ş

ek
ild

e 
te

kr
ar

la
r.

4.
2.

2.
2.

 Ü
ns

üz
ü 

de
ği

şe
n 

he
ce

le
ri 

ar
dı

şı
k 

ol
ar

ak
 h

ız
lı 

şe
ki

ld
e 

te
kr

ar
la

r.

B
u 

he
de

fe
 y

ön
el

ik
 ç

al
ış

m
al

ar
da

 b
ire

yi
n 

sö
yl

ey
eb

ild
iğ

i k
ad

ar
 h

ız
lı 

şe
ki

ld
e 

ao
la

ra
k 

“p
ap

ap
a.

..,
 t

at
at

a.
..,

 k
ak

ak
a.

..,
 p

at
ak

ap
at

ak
ap

at
a-

ka
...

” 
yı

 ü
re

tm
es

i b
ek

le
nm

ek
te

di
r.

4.
2.

3.
 K

on
uş

m
as

ın
da

 
do

ğr
u 

vu
rg

u 
ve

 e
zg

iy
i 

(e
nt

on
as

yo
n)

 k
ul

la
nı

r.

4.
2.

3.
1.

 S
öz

cü
kl

er
i d

oğ
ru

 v
ur

gu
 v

e 
ez

gi
 (e

nt
on

as
yo

n)
 il

e 
ür

et
ir.

4.
2.

3.
2.

 F
ar

kl
ı c

üm
le

 tü
rle

rin
i d

oğ
-

ru
 v

ur
gu

 v
e 

ez
gi

 (e
nt

on
as

yo
n)

 il
e 

ür
et

ir.

So
ru

 c
üm

le
le

rin
de

, f
ar

kl
ı 

du
yg

us
al

 i
fa

de
le

ri 
di

nl
ey

ic
iy

e 
ak

ta
rm

ak
 

am
ac

ıy
la

 v
ur

gu
 y

ap
ar

ak
 v

e 
ez

gi
yi

 d
eğ

iş
tir

er
ek

 ü
re

tim
 y

ap
ar

.

Bölüm 4.2. Çocukluk Çağı Konuşma 
Apraksisi



Dil ve Konuşma Bozukluğu Olan Bireyler İçin Destek Eğitim Programı

55

H
ed

efl
er

A
çı

kl
am

al
ar

H
ed

ef
 D

av
ra

nı
şl

ar

5.
1.

1.
 K

on
uş

m
a 

ür
et

im
i 

iç
in

 d
oğ

ru
 so

lu
nu

m
u 

ge
rç

ek
le

şt
iri

r.

5.
1.

1.
1.

 D
oğ

ru
 so

lu
nu

m
 iç

in
 u

yg
un

 
vü

cu
t p

oz
is

yo
nu

nu
 a

lır
. 

5.
1.

1.
2.

 S
es

le
m

e 
(f

on
as

yo
n)

 iç
in

 
do

ğr
u 

so
lu

nu
m

 y
ap

ar
.

5.
1.

1.
3.

 K
on

uş
m

a 
ür

et
im

i b
oy

un
ca

 
so

lu
nu

m
 k

on
tro

lü
 y

ap
ar

.

H
ed

ef
 d

av
ra

nı
ş 5

.1
.1

.1
.in

 a
m

ac
ı d

iy
af

ra
m

 k
as

ın
ın

 e
tk

in
 k

ul
la

nı
ld

ığ
ı 

so
lu

nu
m

 iç
in

 u
yg

un
 p

os
tü

rü
n 

sa
ğl

an
m

as
ıd

ır.

5.
1.

2.
 K

on
uş

m
a 

ür
et

im
i 

iç
in

 d
oğ

ru
 se

sl
em

ey
i 

(f
on

as
yo

n)
 g

er
çe

kl
eş

-

tir
ir.

5.
1.

2.
1.

 D
oğ

ru
 so

lu
nu

m
la

 a
ld

ığ
ı n

e-
fe

si
 se

s t
el

le
ri 

ar
ac

ılı
ğı

yl
a 

tit
re

şt
iri

r.
5.

1.
2.

2.
 S

es
 te

lle
rin

de
 ti

tre
şe

re
k 

ol
uş

an
 se

si
 y

üz
 ç

ev
re

si
nd

e 
tın

la
tır

 
(r

ez
on

e 
ed

er
).

5.
1.

3.
 K

on
uş

m
a 

ür
et

i-
m

in
de

 g
ör

ev
 a

la
n 

ka
s 

ya
pı

la
rın

ı y
et

er
li 

gü
çt

e 
ku

lla
nı

r.

5.
1.

3.
1.

 D
in

le
nm

e 
du

ru
m

un
da

 d
u-

da
kl

ar
ı s

im
et

rik
 v

e 
ka

pa
lıd

ır.
5.

1.
3.

2.
 K

on
uş

m
a 

se
sl

er
in

in
 ü

re
ti-

m
i i

çi
n 

ge
re

kl
i d

ud
ak

 h
ar

ek
et

le
rin

i 
ya

pa
r.

5.
1.

3.
3.

 K
on

uş
m

a 
se

sl
er

in
in

 ü
re

tim
i 

iç
in

 g
er

ek
li 

di
l h

ar
ek

et
le

rin
i y

ap
ar

.
5.

1.
3.

4.
 S

al
ya

 k
on

tro
lü

nü
 sa

ğl
ar

.

5.
 M

od
ül

ün
 A

dı

5.
 M

od
ül

ün
 A

m
ac

ı

5.
 M

od
ül

de
ki

 B
öl

üm
le

r

D
il 

ve
 k

on
uş

m
a 

bo
zu

kl
uğ

u 
ol

an
 b

ire
yl

er
in

 k
on

uş
m

an
ın

 u
yg

un
 fo

ne
tik

 v
e 

pr
oz

od
ik

 y
ap

ıs
ı i

çi
n 

ge
re

kl
i h

ar
ek

et
le

ri 
pl

an
la

ya
ra

k,
 y

et
er

li 
gü

çt
e 

ka
s g

er
gi

nl
iğ

i (
to

nu
s)

 il
e 

so
lu

nu
m

, s
es

le
m

e,
 k

on
uş

m
a 

se
si

 b
oz

uk
lu

ğu
 v

e 
re

zo
na

ns
ı t

u-
ta

rlı
 o

la
ra

k 
ge

rç
ek

le
şt

ire
bi

lm
el

er
in

i s
ağ

la
m

ak
tır

. 

D
iz

ar
tri

, A
pr

ak
si

M
O

TO
R

 K
O

N
U

ŞM
A

Bölüm 5.1. Dizatri



Dil ve Konuşma Bozukluğu Olan Bireyler İçin Destek Eğitim Programı

56

H
ed

efl
er

Bölüm 5.1. Dizatri
A

çı
kl

am
al

ar
H

ed
ef

 D
av

ra
nı

şl
ar

5.
1.

4.
 K

on
uş

m
a 

se
sl

e-
rin

i ü
re

tir
.

5.
1.

4.
1.

 H
ed

ef
 k

on
uş

m
a 

se
si

ni
 iz

ol
e 

hâ
ld

e 
ür

et
ir.

5.
1.

4.
2.

 H
ed

ef
 k

on
uş

m
a 

se
si

ni
 h

ec
e 

ba
şı

 k
on

um
la

rd
a 

ün
lü

le
rle

 b
irl

ik
te

 
ür

et
ir.

5.
1.

4.
3.

 H
ed

ef
 k

on
uş

m
a 

se
si

ni
 h

ec
e 

so
nu

 k
on

um
la

rd
a 

ün
lü

le
rle

 b
irl

ik
te

 
do

ğr
u 

ür
et

ir.
5.

1.
4.

4.
 H

ed
ef

 k
on

uş
m

a 
se

si
ni

 ik
i 

ün
lü

 a
ra

sı
nd

a 
do

ğr
u 

ür
et

ir.
5.

1.
4.

5.
 H

ed
ef

 k
on

uş
m

a 
se

si
ni

 sö
z-

cü
k 

iç
in

de
 h

ec
e 

ba
şı

 sö
zc

ük
 b

aş
ı, 

he
ce

 so
nu

 sö
zc

ük
 iç

i, 
he

ce
 so

nu
 

sö
zc

ük
 so

nu
 p

oz
is

yo
nl

ar
ın

ın
 tü

m
ün

-

de
 d

oğ
ru

 ü
re

tir
.

5.
1.

4.
6.

 H
ed

ef
 k

on
uş

m
a 

se
si

ni
 fa

rk
lı 

sö
zc

ük
 g

ru
pl

ar
ın

da
 d

oğ
ru

 ü
re

tir
.

5.
1.

4.
7.

 H
ed

ef
 k

on
uş

m
a 

se
si

ni
 c

üm
-

le
 iç

in
de

 d
oğ

ru
 ü

re
tir

.
5.

1.
4.

8.
 H

ed
ef

 k
on

uş
m

a 
se

si
ni

 sp
on

-

ta
ne

 k
on

uş
m

ad
a 

bü
tü

n 
po

zi
sy

on
la

r-
da

 d
oğ

ru
 ü

re
tir

.

5.
1.

5.
 K

on
uş

m
as

ın
da

 
do

ğr
u 

vu
rg

u 
ve

 e
zg

iy
i 

(e
nt

on
as

yo
n)

 k
ul

la
nı

r.

5.
1.

5.
1.

 S
öz

cü
kl

er
i d

oğ
ru

 v
ur

gu
 v

e 
ez

gi
 (e

nt
on

as
yo

n)
 il

e 
ür

et
ir.

5.
1.

5.
2.

 F
ar

kl
ı c

üm
le

 tü
rle

rin
i d

oğ
-

ru
 v

ur
gu

 v
e 

ez
gi

 (e
nt

on
as

yo
n)

 il
e 

ür
et

ir.



Dil ve Konuşma Bozukluğu Olan Bireyler İçin Destek Eğitim Programı

57

H
ed

efl
er

A
çı

kl
am

al
ar

H
ed

ef
 D

av
ra

nı
şl

ar

5.
2.

1.
 O

ra
l m

ot
or

 h
ar

e-
ke

tle
ri 

ta
kl

it 
ed

er
.

5.
2.

1.
1.

 D
ud

ak
 h

ar
ek

et
le

rin
i t

ak
lit

 
ed

er
. 

5.
2.

1.
2.

 Ç
en

e 
ha

re
ke

tle
rin

i t
ak

lit
 

ed
er

.
5.

2.
1.

3.
 D

il 
ha

re
ke

tle
rin

i t
ak

lit
 e

de
r.

H
ed

ef
 d

av
ra

nı
ş 5

.2
.1

.1
. i

çi
n 

ge
rm

e,
 b

üz
m

e 
gi

bi
 h

ar
ek

et
le

r.
H

ed
ef

 d
av

ra
nı

ş 5
.2

.1
.2

. i
çi

n 
çi

ğn
em

e,
 ıs

ırm
a,

 d
iş

le
rin

i b
irb

iri
ne

 
ça

rp
m

a 
gi

bi
 h

ar
ek

et
le

r.
H

ed
ef

 d
av

ra
nı

ş 5
.2

.1
.3

. i
çi

n 
du

da
kl

ar
ın

ı y
al

am
a,

 d
am

ak
 şa

kl
at

m
a 

gi
bi

 h
ar

ek
et

le
r.

5.
2.

2.
 Ç

ev
re

se
l s

es
le

ri,
 

iş
le

vs
el

 se
sl

er
i v

e 
vo

ka
-

liz
as

yo
nl

ar
ı t

ak
lit

 e
de

r.

5.
2.

2.
1.

 Ç
ev

re
se

l s
es

le
ri 

ta
kl

it 
ed

er
.

5.
2.

2.
2.

 İş
le

vs
el

 se
sl

er
i t

ak
lit

 e
de

r.
5.

2.
2.

3.
 V

ok
al

iz
as

yo
nl

ar
ı t

ak
lit

 e
de

r.

H
ed

ef
 d

av
ra

nı
ş 5

.2
.2

.1
. i

çi
n 

ha
yv

an
 se

si
, t

aş
ıt 

se
si

, z
il 

se
si

 v
b.

H
ed

ef
 d

av
ra

nı
ş 5

.2
.2

.2
. i

çi
n 

ye
rk

en
 “

m
m

m
m

” 
se

si
 ç

ık
ar

m
a

H
ed

ef
 d

av
ra

nı
ş 

5.
2.

2.
3.

 i
çi

n 
bi

re
yl

er
de

 s
öz

 ö
nc

es
i 

dö
ne

m
de

ki
 s

es
 

de
ne

m
el

er
in

e 
be

nz
er

 se
sl

er
, ö

rn
eğ

in
 “

aa
uu

uu
”,

 “
ou

uu
u”

5.
2.

3.
 K

on
uş

m
a 

se
sl

e-
rin

i i
zo

le
 şe

ki
ld

e 
tu

ta
rlı

 
ol

ar
ak

 ü
re

tir
.

5.
2.

3.
1.

 G
ör

ül
eb

ili
r s

es
le

ri 
tu

ta
rlı

 
ol

ar
ak

 ü
re

tir
.

5.
2.

3.
2.

 A
z 

gö
rü

le
bi

lir
 se

sl
er

i t
ut

ar
lı 

ol
ar

ak
 ü

re
tir

. 

H
ed

ef
 5

.2
.3

.te
 h

er
 h

ed
ef

 s
es

in
 5

-1
0 

de
fa

 te
kr

ar
 e

di
lm

es
i i

st
en

ir.
 T

u-
ta

rlı
 ü

re
tim

le
r d

oğ
ru

 o
la

ra
k 

ka
bu

l e
di

lir
. B

ir 
so

nr
ak

i a
şa

m
ay

a 
ge

çe
-

bi
lm

ek
 iç

in
 h

ed
ef

 s
es

le
rin

 ta
m

am
ın

ın
 tu

ta
rlı

 o
la

ra
k 

ür
et

ilm
es

i b
ek

-

le
nm

ey
eb

ili
r.

H
ed

ef
 d

av
ra

nı
ş 

5.
2.

3.
1.

 iç
in

 g
ör

ül
eb

ili
r s

es
le

r, 
“m

, b
, p

, f
, v

, n
, t

, d
, 

l”
 se

sl
er

id
ir.

 
H

ed
ef

 d
av

ra
nı

ş 
5.

2.
3.

2.
 iç

in
 a

z 
gö

rü
le

bi
lir

 s
es

le
r, 

“s
, z

, ç
, c

, r
, h

, k
, 

g”
 se

sl
er

id
ir.

5.
2.

4.
 S

es
 b

irl
eş

im
le

ri-
ni

 tu
ta

rlı
 o

la
ra

k 
do

ğr
u 

ür
et

ir.

5.
2.

4.
1.

 Ü
ns

üz
 ü

nl
ü 

bi
rle

şi
m

le
rin

i 
tu

ta
rlı

 o
la

ra
k 

do
ğr

u 
ür

et
ir.

 
5.

2.
4.

2.
 Ü

nl
ü 

ün
sü

z 
bi

rle
şi

m
le

rin
i 

tu
ta

rlı
 o

la
ra

k 
do

ğr
u 

ür
et

ir.
 

5.
2.

4.
3.

 Ü
ns

üz
 ü

nl
ü 

ün
sü

z 
bi

rle
şi

m
-

le
rin

i t
ut

ar
lı 

ol
ar

ak
 d

oğ
ru

 ü
re

tir
.

5.
2.

4.
4.

 F
ar

kl
ı s

es
 b

irl
eş

im
le

rin
i 

tu
ta

rlı
 o

la
ra

k 
do

ğr
u 

ür
et

ir.

H
ed

ef
 d

av
ra

nı
ş 

5.
2.

4.
4.

 i
çi

n 
 “

ka
-m

a,
 k

a-
m

a,
ka

-m
a…

/e
l-i

k,
 e

l-i
k,

 
el

ik
…

/m
ey

-n
ey

, m
ey

-n
ey

, m
ey

-n
ey

…
/b

oy
-b

oy
a,

 b
oy

-b
oy

a,
 b

oy
-b

o-
ya

…
”

5.
2.

5.
 S

öz
cü

kl
er

de
 se

s-
le

ri 
tu

ta
rlı

 o
la

ra
k 

do
ğr

u 
ür

et
ir.

5.
2.

5.
1.

 T
ek

 h
ec

el
i s

öz
cü

kt
ek

i s
es

le
-

ri 
tu

ta
rlı

 o
la

ra
k 

do
ğr

u 
ür

et
ir.

H
ed

ef
 5

.2
.5

.in
 a

m
ac

ı i
zo

le
 o

la
ra

k 
do

ğr
u 

ve
 tu

ta
rlı

 ü
re

til
en

 k
on

uş
m

a 
se

si
ni

n 
he

ce
 u

zu
nl

uğ
u 

ar
ttı

kç
a 

do
ğr

u 
ve

 t
ut

ar
lı 

ür
et

im
in

in
 d

ev
am

 
et

m
es

id
ir.

 H
ec

e 
sa

yı
sı

 a
rtt

ık
ça

 k
on

uş
m

a 
se

si
ni

n 
ür

et
im

in
in

 b
oz

ul
-

m
am

as
ı b

ek
le

nm
ek

te
di

r.

Bölüm 5.2. Apraksi



Dil ve Konuşma Bozukluğu Olan Bireyler İçin Destek Eğitim Programı

58

H
ed

efl
er

Bölüm 5.2. Apraksi
H

ed
ef

 D
av

ra
nı

şl
ar

A
çı

kl
am

al
ar

5.
2.

5.
2.

 İk
i h

ec
el

i s
öz

cü
kt

ek
i s

es
le

ri 
tu

ta
rlı

 o
la

ra
k 

do
ğr

u 
ür

et
ir.

5.
2.

5.
3.

 Ü
ç 

he
ce

li 
sö

zc
ük

te
ki

 se
sl

er
i 

tu
ta

rlı
 o

la
ra

k 
do

ğr
u 

ür
et

ir.
5.

2.
5.

4.
 G

id
er

ek
 a

rta
n 

uz
un

lu
kt

ak
i 

sö
zc

ük
te

ki
 se

sl
er

i t
ut

ar
lı 

ol
ar

ak
 

do
ğr

u 
ür

et
ir.

5.
2.

6.
 S

öz
 ö

be
kl

er
in

de
-

ki
 se

sl
er

i t
ut

ar
lı 

ol
ar

ak
 

do
ğr

u 
ür

et
ir.

5.
2.

6.
1.

 T
ek

 h
ec

el
i s

öz
cü

kl
er

de
n 

ol
uş

an
 ik

ili
 sö

z 
öb

ek
le

rin
de

ki
 se

sl
e-

ri 
tu

ta
rlı

 o
la

ra
k 

do
ğr

u 
ür

et
ir.

5.
2.

6.
2.

 B
iri

 te
k,

 b
iri

 ik
i h

ec
el

i s
öz

-

cü
kl

er
de

n 
ol

uş
an

 sö
z 

öb
ek

le
rin

de
ki

 
se

sl
er

i t
ut

ar
lı 

ol
ar

ak
 d

oğ
ru

 ü
re

tir
.

5.
2.

6.
3.

 İk
i h

ec
el

i s
öz

cü
kl

er
de

n 
ol

u-
şa

n 
ik

ili
 sö

z 
öb

ek
le

rin
de

ki
 se

sl
er

i 
tu

ta
rlı

 o
la

ra
k 

do
ğr

u 
ür

et
ir.

5.
2.

6.
4.

 İk
id

en
 fa

zl
a 

he
ce

de
n 

ol
uş

an
 

sö
zc

ük
le

rd
en

 o
lu

şa
n 

sö
z 

öb
ek

le
-

rin
de

ki
 se

sl
er

i t
ut

ar
lı 

ol
ar

ak
 d

oğ
ru

 
ür

et
ir.

H
ed

ef
 5

.2
.6

.d
a 

ku
lla

nı
la

n 
sö

z 
öb

ek
le

rin
de

ki
 sö

zc
ük

le
r b

ire
yi

n 
iz

ol
e 

ol
ar

ak
 tu

ta
rlı

 v
e 

do
ğr

u 
ür

et
eb

ild
iğ

i s
öz

cü
kl

er
de

n 
se

çi
lm

el
id

ir.
H

ed
ef

 d
av

ra
nı

ş 5
.2

.6
.1

. i
çi

n 
“m

or
 to

p,
 m

or
 to

p,
 m

or
 to

p”
 v

b.
H

ed
ef

 d
av

ra
nı

ş 5
.2

.6
.2

. i
çi

n 
“m

av
i t

op
, m

av
i t

op
, m

av
i t

op
” 

vb
.

H
ed

ef
 d

av
ra

nı
ş 5

.2
.6

.3
. i

çi
n 

“k
ar

a 
ku

tu
, k

ar
a 

ku
tu

, k
ar

a 
ku

tu
” 

vb
.

H
ed

ef
 d

av
ra

nı
ş 

5.
2.

6.
4.

 iç
in

 “
kı

rm
ız

ı a
ra

ba
, k

ırm
ız

ı a
ra

ba
, k

ırm
ız

ı 
ar

ab
a”

 v
b.

5.
2.

7.
 C

üm
le

le
rd

e 
se

s-
le

ri 
tu

ta
rlı

 o
la

ra
k 

do
ğr

u 
ür

et
ir.

5.
2.

7.
1.

 İk
i s

öz
cü

kt
en

 o
lu

şa
n 

se
sl

er
i 

tu
ta

rlı
 o

la
ra

k 
do

ğr
u 

ür
et

ir.
5.

2.
7.

2.
 Ü

ç 
sö

zc
ük

te
n 

ol
uş

an
 c

üm
-

le
le

rd
ek

i s
es

le
ri 

tu
ta

rlı
 o

la
ra

k 
do

ğr
u 

ür
et

ir.
5.

2.
7.

3.
 D

ör
t s

öz
cü

kt
en

 o
lu

şa
n 

cü
m

le
le

rd
ek

i s
es

le
ri 

tu
ta

rlı
 o

la
ra

k 
do

ğr
u 

ür
et

ir.
 

H
ed

ef
 d

av
ra

nı
ş 

5.
2.

7.
1.

 iç
in

 “
ba

l a
l, 

ba
l a

l, 
ba

l a
l…

/to
p 

at
tım

, t
op

 
at

tım
, t

op
 a

ttı
m

” 
vb

.
H

ed
ef

 d
av

ra
nı

ş 5
.2

.7
.2

. i
çi

n 
“b

ol
 b

al
 a

l, 
bo

l b
al

 a
l, 

bo
l b

al
 a

l”
 v

b.
H

ed
ef

 d
av

ra
nı

ş 
5.

2.
7.

3.
 iç

in
 “

Ay
şe

 k
ırm

ız
ı t

op
 a

l, 
Ay

şe
 k

ırm
ız

ı t
op

 
al

, A
yş

e 
kı

rm
ız

ı t
op

 a
l”

 v
b.



Dil ve Konuşma Bozukluğu Olan Bireyler İçin Destek Eğitim Programı

59

H
ed

efl
er

A
çı

kl
am

al
ar

H
ed

ef
 D

av
ra

nı
şl

ar

5.
2.

8.
 K

ar
şı

lık
lı 

ile
ti-

şi
m

 sı
ra

sı
nd

a 
se

sl
er

i 
tu

ta
rlı

 o
la

ra
k 

do
ğr

u 
ür

et
ir.

5.
2.

8.
1.

 S
öz

 e
yl

em
le

rd
e 

ku
lla

nı
la

n 
se

sl
er

i t
ut

ar
lı 

ol
ar

ak
 d

oğ
ru

 ü
re

tir
. 

5.
2.

8.
2.

 E
ve

t/h
ay

ır 
sö

zc
ük

le
rin

de
ki

 
se

sl
er

i t
ut

ar
lı 

ol
ar

ak
 d

oğ
ru

 ü
re

tir
.

5.
2.

8.
3.

 A
çı

k 
uç

lu
 so

ru
la

ra
 v

er
ile

n 
ce

va
pl

ar
da

 se
sl

er
i t

ut
ar

lı 
ol

ar
ak

 
do

ğr
u 

ür
et

ir.
5.

2.
8.

4.
 Y

ap
ıla

nd
ırı

lm
ış

 so
hb

et
 sı

-

ra
sı

nd
a 

se
sl

er
i t

ut
ar

lı 
ol

ar
ak

 d
oğ

ru
 

ür
et

ir.
5.

2.
8.

5.
 Y

ap
ıla

nd
ırı

lm
am

ış
 so

hb
et

-

le
rd

e 
se

sl
er

i t
ut

ar
lı 

ve
 d

oğ
ru

 o
la

ra
k 

ür
et

ir.

H
ed

ef
 5

.8
.1

. i
çi

n
“-

Ta
nı

dı
ğı

n 
bi

rin
i y

ol
da

 g
ör

dü
ğü

nd
e 

ne
 d

er
si

n?
” 

“-
M

er
ha

ba
.”

 
“-

H
as

ta
 o

la
n 

ki
şi

ye
 n

e 
de

ni
r?

” 
“-

G
eç

m
iş

 o
ls

un
.”

 v
b.

5.
2.

9.
 K

on
uş

m
as

ın
da

 
do

ğr
u 

vu
rg

u 
ve

 e
zg

iy
i 

(e
nt

on
as

yo
n)

 k
ul

la
nı

r.

5.
2.

9.
1.

 S
öz

cü
kl

er
i d

oğ
ru

 v
ur

gu
 v

e 
ez

gi
 (e

nt
on

as
yo

n)
 il

e 
ür

et
ir.

5.
2.

9.
2.

 F
ar

kl
ı c

üm
le

 tü
rle

rin
i d

oğ
-

ru
 v

ur
gu

 v
e 

ez
gi

 (e
nt

on
as

yo
n)

 il
e 

ür
et

ir.

Bölüm 5.2. Apraksi



Dil ve Konuşma Bozukluğu Olan Bireyler İçin Destek Eğitim Programı

60

H
ed

efl
er

A
çı

kl
am

al
ar

H
ed

ef
 D

av
ra

nı
şl

ar

6.
1.

1.
 Y

ük
se

k 
ba

sı
nç

lı 
se

sl
er

i (
s, 

z,
 ş,

 j,
 ç

, c
) 

na
za

l k
aç

ış
 o

lm
ad

an
 

ağ
ız

 y
ol

uy
la

 ü
re

tir
.

6.
1.

1.
1.

 H
ed

ef
 k

on
uş

m
a 

se
si

ni
 iz

ol
e 

hâ
ld

e 
ür

et
ir.

6.
1.

1.
2.

 H
ed

ef
 k

on
uş

m
a 

se
si

ni
 h

ec
e 

ba
şı

 k
on

um
la

rd
a 

ün
lü

le
rle

 b
irl

ik
te

 
ür

et
ir.

6.
1.

1.
3.

 H
ed

ef
 k

on
uş

m
a 

se
si

ni
 h

ec
e 

so
nu

 k
on

um
la

rd
a 

ün
lü

le
rle

 b
irl

ik
te

 
ür

et
ir.

6.
1.

1.
4.

 H
ed

ef
 k

on
uş

m
a 

se
si

ni
 ik

i 
ün

lü
 a

ra
sı

nd
a 

ür
et

ir.
 

6.
1.

1.
5.

 H
ed

ef
 k

on
uş

m
a 

se
si

ni
 te

k 
he

ce
li 

sö
zc

ük
le

r i
çi

nd
e 

he
ce

 b
aş

ın
-

da
 ü

re
tir

.
6.

1.
1.

6.
 H

ed
ef

 k
on

uş
m

a 
se

si
ni

 te
k 

he
ce

li 
sö

zc
ük

le
r i

çi
nd

e 
he

ce
 so

nu
n-

da
 ü

re
tir

.
6.

1.
1.

7.
 H

ed
ef

 k
on

uş
m

a 
se

si
ni

 ik
i 

ve
 d

ah
a 

fa
zl

a 
he

ce
li 

sö
zc

ük
le

r i
çi

n-
de

 h
ec

e 
ba

şı
-s

öz
cü

k 
ba

şı
 k

on
um

da
 

ür
et

ir.

B
u 

he
de

f v
e 

he
de

f d
av

ra
nı

şl
ar

da
 h

iy
er

ar
şi

k 
bi

r ç
al

ış
m

a 
sö

z 
ko

nu
su

-

du
r. 

B
ir 

he
de

f d
av

ra
nı

ş k
az

an
dı

rıl
dı

kt
an

 so
nr

a 
di

ğe
r h

ed
ef

 d
av

ra
nı

-

şa
 g

eç
ilm

el
id

ir.

6.
 M

od
ül

ün
 A

dı

6.
 M

od
ül

ün
 A

m
ac

ı

6.
 M

od
ül

de
ki

 B
öl

üm
le

r

D
il 

ve
 k

on
uş

m
a 

bo
zu

kl
uğ

u 
ol

an
 b

ire
yl

er
de

 s
es

 b
iri

m
e 

öz
gü

 n
az

al
 k

aç
ak

 v
e 

hi
pe

rn
az

al
ite

ye
 b

ağ
lı 

te
la

fi 
ed

ic
i k

o-
nu

şm
a 

se
si

 b
oz

uk
lu

ğu
 h

at
al

ar
ın

ın
 g

id
er

ile
re

k 
ko

nu
şm

a 
se

sl
er

in
in

 d
oğ

ru
 o

la
ra

k 
ür

et
ile

bi
lm

es
i v

e 
gü

nl
ük

 y
aş

am
da

 
an

la
şı

lır
 şe

ki
ld

e 
ku

lla
nı

la
bi

lm
es

i a
m

aç
la

nm
ak

ta
dı

r.

Se
s B

iri
m

e Ö
zg

ü 
N

az
al

 K
aç

ak
 (F

on
em

 S
pe

si
fik

 N
az

al
 E

m
is

yo
n)

, H
ip

er
na

za
lit

ey
e B

ağ
lı 

Te
la

fi 
Ed

ic
i K

on
uş

m
a S

es
i 

B
oz

uk
lu

ğu
 (A

rti
kü

la
sy

on
)

R
E

Z
O

N
A

N
S

Bölüm 6.1. Ses Birime Özgü Nazal Kaçak
 (Fonem Spesifik Nazal Emisyon) 



Dil ve Konuşma Bozukluğu Olan Bireyler İçin Destek Eğitim Programı

61

H
ed

efl
er

A
çı

kl
am

al
ar

H
ed

ef
 D

av
ra

nı
şl

ar

6.
1.

1.
8.

 H
ed

ef
 k

on
uş

m
a 

se
si

ni
 ik

i 
ve

 d
ah

a 
fa

zl
a 

he
ce

li 
sö

zc
ük

le
r i

çi
n-

de
 h

ec
e 

ba
şı

-s
öz

cü
k 

iç
i k

on
um

da
 

ür
et

ir.
6.

1.
1.

9.
 H

ed
ef

 k
on

uş
m

a 
se

si
ni

 ik
i 

ve
 d

ah
a 

fa
zl

a 
he

ce
li 

sö
zc

ük
le

r i
çi

n-
de

 h
ec

e 
so

nu
-s

öz
cü

k 
iç

i k
on

um
da

 
ür

et
ir.

6.
1.

1.
10

. H
ed

ef
 k

on
uş

m
a 

se
si

ni
 ik

i 
ve

 d
ah

a 
fa

zl
a 

he
ce

li 
sö

zc
ük

le
r i

çi
n-

de
 h

ec
e 

so
nu

-s
öz

cü
k 

so
nu

 k
on

um
da

 
ür

et
ir.

6.
1.

1.
11

. H
ed

ef
 k

on
uş

m
a 

se
si

ni
 sö

z-
cü

k 
öb

ek
le

ri 
iç

in
de

 ü
re

tir
.

6.
1.

1.
12

. H
ed

ef
 k

on
uş

m
a 

se
si

ni
 

cü
m

le
 iç

in
de

 ü
re

tir
.

6.
1.

1.
13

. H
ed

ef
 k

on
uş

m
a 

se
si

ni
 

sp
on

ta
ne

 k
on

uş
m

ad
a 

bü
tü

n 
po

zi
s-

yo
nl

ar
da

 ü
re

tir
.

6.
2.

1.
 H

ip
er

na
za

lit
e 

ka
yn

ak
lı 

ha
ta

lı 
se

sl
er

in
 

ye
rin

e 
he

de
f k

on
uş

m
a 

se
sl

er
in

i ü
re

tir
.

6.
2.

1.
1.

 H
ed

ef
 k

on
uş

m
a 

se
si

ni
 iz

ol
e 

hâ
ld

e 
ür

et
ir.

6.
2.

1.
2.

 H
ed

ef
 k

on
uş

m
a 

se
si

ni
 h

ec
e 

ba
şı

 k
on

um
la

rd
a 

ün
lü

le
rle

 b
irl

ik
te

 
ür

et
ir.

6.
2.

1.
3.

 H
ed

ef
 k

on
uş

m
a 

se
si

ni
 h

ec
e 

so
nu

 k
on

um
la

rd
a 

ün
lü

le
rle

 b
irl

ik
te

 
ür

et
ir.

6.
2.

1.
4.

 H
ed

ef
 k

on
uş

m
a 

se
si

ni
 ik

i 
ün

lü
 a

ra
sı

nd
a 

ür
et

ir.

H
ed

ef
 6

.2
.1

.d
e 

bi
re

yd
e 

gö
rü

le
n 

te
la

fi 
ed

ic
i k

on
uş

m
a 

se
si

 b
oz

uk
lu

ğu
 

ha
ta

la
rın

ın
 sa

ğa
ltı

m
ı a

m
aç

la
nm

ak
ta

dı
r.

Bölüm 6.1. Ses Birime Özgü Nazal Kaçak
 (Fonem Spesifik Nazal Emisyon) Bölüm 6.2. 



Dil ve Konuşma Bozukluğu Olan Bireyler İçin Destek Eğitim Programı

62

H
ed

efl
er

Bölüm 6.2. Hipernazaliteye Bağlı Telafi Edici Konuşma Sesi Bozukluğu 
(Artikülasyon) 

H
ed

ef
 D

av
ra

nı
şl

ar
A

çı
kl

am
al

ar

6.
2.

1.
5.

 H
ed

ef
 k

on
uş

m
a 

se
si

ni
 te

k 
he

ce
li 

sö
zc

ük
le

r i
çi

nd
e 

he
ce

 b
aş

ın
-

da
 ü

re
tir

.
6.

2.
1.

6.
 H

ed
ef

 k
on

uş
m

a 
se

si
ni

 te
k 

he
ce

li 
sö

zc
ük

le
r i

çi
nd

e 
he

ce
 so

nu
n-

da
 ü

re
tir

.
6.

2.
1.

7.
 H

ed
ef

 k
on

uş
m

a 
se

si
ni

 ik
i 

ve
 d

ah
a 

fa
zl

a 
he

ce
li 

sö
zc

ük
le

r i
çi

n-
de

 h
ec

e 
ba

şı
-s

öz
cü

k 
ba

şı
 k

on
um

da
 

ür
et

ir.
6.

2.
1.

8.
 H

ed
ef

 k
on

uş
m

a 
se

si
ni

 ik
i 

ve
 d

ah
a 

fa
zl

a 
he

ce
li 

sö
zc

ük
le

r i
çi

n-
de

 h
ec

e 
ba

şı
-s

öz
cü

k 
iç

i k
on

um
da

 
ür

et
ir.

6.
2.

1.
9.

 H
ed

ef
 k

on
uş

m
a 

se
si

ni
 ik

i 
ve

 d
ah

a 
fa

zl
a 

he
ce

li 
sö

zc
ük

le
r i

çi
n-

de
 h

ec
e 

so
nu

-s
öz

cü
k 

iç
i k

on
um

da
 

ür
et

ir.
6.

2.
1.

10
. H

ed
ef

 k
on

uş
m

a 
se

si
ni

 ik
i 

ve
 d

ah
a 

fa
zl

a 
he

ce
li 

sö
zc

ük
le

r i
çi

n-
de

 h
ec

e 
so

nu
-s

öz
cü

k 
so

nu
 k

on
um

da
 

ür
et

ir.
6.

2.
1.

11
. H

ed
ef

 k
on

uş
m

a 
se

si
ni

 sö
z-

cü
k 

öb
ek

le
ri 

iç
in

de
 ü

re
tir

.
6.

2.
1.

12
. H

ed
ef

 k
on

uş
m

a 
se

si
ni

 
cü

m
le

 iç
in

de
 ü

re
tir

.
6.

2.
1.

13
. H

ed
ef

 k
on

uş
m

a 
se

si
ni

 
sp

on
ta

ne
 k

on
uş

m
ad

a 
bü

tü
n 

po
zi

s-
yo

nl
ar

da
 ü

re
tir

.



Dil ve Konuşma Bozukluğu Olan Bireyler İçin Destek Eğitim Programı

63

H
ed

efl
er

A
çı

kl
am

al
ar

H
ed

ef
 D

av
ra

nı
şl

ar

7.
1.

1.
 D

oğ
ru

 so
lu

nu
m

 
iç

in
 u

yg
un

 v
üc

ut
 p

oz
is

-

yo
nu

nu
 a

lır
. 

7.
1.

1.
1.

 D
ik

 d
ur

ur
.

7.
1.

1.
2.

 O
m

uz
la

rın
ı v

e 
bo

yn
un

u 
ra

ha
t b

ir 
ko

nu
m

da
 tu

ta
r.

H
ed

ef
 7

.1
.1

.d
e 

sa
ğl

ık
lı 

se
s o

lu
şt

ur
m

a 
sü

re
ci

nd
e 

do
ğr

u 
po

st
ür

 (v
üc

ut
 

po
zi

sy
on

u)
 v

e 
so

lu
nu

m
, h

ed
ef

 d
av

ra
nı

şı
n 

ilk
 a

şa
m

al
ar

ıd
ır.

7.
1.

2.
 S

es
le

m
e 

(F
on

as
-

yo
n)

 iç
in

 d
oğ

ru
 so

lu
-

nu
m

 y
ap

ar
.

7.
1.

2.
1.

 B
ur

nu
nd

an
 n

ef
es

 a
lır

.
7.

1.
2.

2.
 N

ef
es

 a
lır

ke
n 

di
ya

fr
am

ın
ı 

aş
ağ

ı i
nd

iri
r.

7.
1.

2.
3.

 A
ld

ığ
ı n

ef
es

i k
on

tro
llü

 v
e 

ya
va

ş b
ir 

şe
ki

ld
e 

ağ
zı

nd
an

 v
er

ir.

H
ed

ef
 d

av
ra

nı
ş 7

.1
.2

.1
.d

e 
do

ğr
u 

so
lu

nu
m

 iç
in

 b
ur

un
da

n 
ne

fe
s a

lın
-

m
as

ı ö
ne

ril
m

ek
te

di
r. 

A
nc

ak
 n

az
al

 y
ap

ıla
rd

a 
an

at
om

ik
 s

or
un

la
r 

ol
-

du
ğu

 d
ur

um
la

rd
a 

bu
 h

ed
efi

n 
ge

rç
ek

le
şt

iri
le

m
ey

ec
eğ

i 
gö

z 
ön

ün
de

 
bu

lu
nd

ur
ul

m
al

ıd
ır.

H
ed

ef
 d

av
ra

nı
ş 7

.1
.2

.2
.d

e 
ne

fe
s a

lm
a 

sı
ra

sı
nd

a 
bi

re
yi

n 
om

uz
la

rın
ın

 
ve

 g
öğ

üs
 k

af
es

i h
ar

ek
et

in
in

 b
el

irg
in

 o
lm

am
as

ı b
ek

le
nm

ek
te

di
r.

7.
1.

3.
 K

on
uş

m
a 

ür
et

im
i 

sı
ra

sı
nd

a 
so

lu
nu

m
 k

on
t-

ro
lü

 y
ap

ar
.

7.
1.

3.
1.

 K
on

uş
ur

ke
n 

di
ya

fr
am

 so
lu

-

nu
m

un
u 

ku
lla

nı
r.

7.
1.

3.
2.

 G
öğ

üs
 k

af
es

i v
e 

om
uz

la
rı-

nı
n 

ha
re

ke
tin

i k
on

tro
l e

de
r.

7.
2.

1.
 S

es
 ü

re
tim

i v
e 

ku
lla

nı
m

ın
ın

 ö
ne

m
in

i 
aç

ık
la

r.

7.
2.

1.
1.

 D
oğ

ru
 v

e 
sa

ğl
ık

lı 
se

s k
ul

la
-

nı
m

ın
ın

 ö
ne

m
in

i a
çı

kl
ar

.
7.

2.
1.

2.
 S

es
 b

oz
uk

lu
ğu

na
 n

ed
en

 
ol

an
 fa

kt
ör

le
ri 

sı
ra

la
r.

H
ed

ef
 7

.2
.1

.d
e 

se
s b

oz
uk

lu
ğu

na
 se

be
p 

ol
an

 fa
kt

ör
le

rin
 b

ili
nm

es
i v

e 
do

ğr
u 

ve
 s

ağ
lık

lı 
se

si
n 

na
sı

l ü
re

til
di

ği
ni

n 
te

m
el

 d
üz

ey
de

 b
ili

nm
es

i, 
ya

nl
ış

 s
es

le
m

e 
da

vr
an

ış
ın

ın
 o

rta
da

n 
ka

yb
ol

m
as

ın
a 

ve
 s

es
 h

ijy
en

i-
ni

n 
sa

ğl
an

m
as

ın
a 

ek
 o

la
ra

k 
bu

 d
av

ra
nı

şı
n 

sü
rd

ür
ül

m
es

in
e 

ya
rd

ım
cı

 
ol

ac
ak

tır
.

7.
 M

od
ül

ün
 A

dı

7.
 M

od
ül

ün
 A

m
ac

ı

7.
 M

od
ül

de
ki

 B
öl

üm
le

r

D
il 

ve
 k

on
uş

m
a 

bo
zu

kl
uğ

u 
ol

an
 b

ire
yl

er
in

 s
es

 k
al

ite
si

ni
, p

er
de

si
ni

 v
e 

şi
dd

et
in

i 
be

nz
er

 y
aş

, c
in

si
ye

t, 
kü

ltü
re

l 
ge

çm
iş

 v
e 

co
ğr

afi
k 

ye
rle

şi
m

de
ki

 b
ire

yl
er

e 
be

nz
er

 ş
ek

ild
e 

ve
 i

le
tiş

im
le

rin
e 

uy
gu

n 
ol

ar
ak

 k
ul

la
na

bi
lm

el
er

i 
am

aç
la

nm
ak

ta
dı

r.

So
lu

nu
m

 (R
es

pi
ra

sy
on

), 
Se

sl
em

e 
(F

on
as

yo
n)

S
E

S

Bölüm 7.1. Solunum (Respirasyon) Bölüm 7.2.



Dil ve Konuşma Bozukluğu Olan Bireyler İçin Destek Eğitim Programı

64

H
ed

efl
er

Bölüm 7.2. Sesleme (Fonasyon)
H

ed
ef

 D
av

ra
nı

şl
ar

A
çı

kl
am

al
ar

7.
2.

2.
 S

es
 h

ijy
en

i i
çi

n 
ya

pı
lm

as
ı g

er
ek

en
le

ri 
aç

ık
la

r.

7.
2.

2.
1.

 S
ağ

lık
lı 

se
s i

çi
n 

ge
re

kl
i 

ol
an

 y
em

e 
iç

m
e 

al
ış

ka
nl

ık
la

rın
ı 

aç
ık

la
r.

7.
2.

2.
2.

 S
ağ

lık
lı 

se
s i

çi
n 

ge
re

kl
i 

ol
an

 u
yk

u 
dü

ze
ni

ni
n 

ön
em

in
i a

çı
k-

la
r.

7.
2.

2.
3.

 O
lu

m
su

z 
çe

vr
es

el
 e

tm
en

-

le
rin

 v
e 

za
ra

rlı
 a

lış
ka

nl
ık

la
rın

 se
s 

üz
er

in
de

ki
 e

tk
ile

rin
i a

çı
kl

ar
.

7.
2.

2.
4.

 S
es

in
 y

an
lış

 k
ul

la
nı

m
ın

ın
 

se
s ü

ze
rin

de
ki

 o
lu

m
su

z 
et

ki
le

rin
i 

aç
ık

la
r. 

7.
2.

3.
 K

on
uş

m
a 

sı
ra

-

sı
nd

a 
se

s ü
re

tim
in

e 
uy

gu
n 

vü
cu

t p
oz

is
yo

-

nu
nu

 a
la

ra
k 

di
ya

fr
am

 
so

lu
nu

m
un

u 
ku

lla
nı

r.

7.
2.

3.
1.

 D
ik

 d
ur

ur
.

7.
2.

3.
2.

 O
m

uz
la

rın
ı v

e 
bo

yn
un

u 
ra

ha
t b

ir 
ko

nu
m

da
 tu

ta
r.

7.
2.

4.
 Ö

n 
od

ak
lı 

bi
r 

se
sl

em
e 

ge
rç

ek
le

şt
iri

r.
7.

2.
4.

1.
 D

oğ
ru

 so
lu

nu
m

la
 a

ld
ığ

ı n
e-

fe
si

 se
s t

el
le

ri 
ar

ac
ılı

ğı
yl

a 
tit

re
şt

iri
r.

7.
2.

4.
2.

 S
es

 te
lle

rin
de

 ti
tre

şe
re

k 
ol

uş
an

 se
si

 y
üz

 ç
ev

re
si

nd
e 

tın
la

tır
 

(r
ez

on
e 

ed
er

).

H
ed

ef
 7

.2
.4

.te
 ö

n 
od

ak
lı 

se
sl

em
e,

 s
es

 te
lle

rin
ce

 o
lu

şt
ur

ul
an

 s
es

in
 

ka
fa

 i
çe

ris
in

de
 y

er
 a

la
n 

bo
şl

uk
la

rd
a 

tın
la

tıl
ar

ak
 ü

re
til

m
es

id
ir.

 Ö
n 

od
ak

lı 
ol

m
ay

an
 s

es
le

m
e 

se
s 

te
lle

ri 
ve

 ç
ev

re
si

nd
ek

i g
er

ili
m

i a
rtt

ıra
-

bi
lir

. Ö
n 

od
ak

lı 
se

s ü
re

tim
i i

şi
ts

el
 o

la
ra

k 
ve

ya
 b

ire
yi

n 
bo

yu
n 

çe
vr

es
i 

gö
zl

en
er

ek
 a

nl
aş

ıla
bi

lir
. Ö

n 
od

ak
lı 

ol
m

ay
an

 s
es

le
m

ed
e 

bo
yu

n 
çe

v-
re

si
nd

e 
ge

rg
in

lik
 g

öz
le

ni
r.

7.
2.

5.
 Y

aş
ın

a 
ve

 c
in

-

si
ye

tin
e 

uy
gu

n 
se

s 
ku

lla
nı

r.

7.
2.

5.
1.

 S
es

in
in

 p
er

de
si

ni
 (f

re
ka

ns
) 

ya
şı

na
 u

yg
un

 şe
ki

ld
e 

ko
nt

ro
l e

de
r.

7.
2.

5.
2.

 S
es

in
in

 p
er

de
si

ni
 (f

re
ka

ns
) 

ci
ns

iy
et

in
e 

uy
gu

n 
şe

ki
ld

e 
ko

nt
ro

l 
ed

er
.



Dil ve Konuşma Bozukluğu Olan Bireyler İçin Destek Eğitim Programı

65

H
ed

efl
er

A
çı

kl
am

al
ar

H
ed

ef
 D

av
ra

nı
şl

ar

7.
2.

6.
 G

ün
de

lik
 k

on
uş

-

m
ad

a 
fa

rk
lı 

du
ru

m
 v

e 
or

ta
m

la
rd

a 
fa

rk
lı 

ki
şi

-

le
rle

 k
on

uş
ur

ke
n 

do
ğr

u 
se

sl
em

ey
i k

ul
la

nı
r.

7.
2.

6.
1.

 G
ün

de
lik

 k
on

uş
m

ad
a 

se
si

ni
 

sa
ğl

ık
lı 

şe
ki

ld
e 

ku
lla

nı
r. 

7.
2.

6.
2.

 K
on

uş
ur

ke
n 

se
si

ni
n 

şi
dd

e-
tin

i b
ul

un
du

ğu
 o

rta
m

a 
gö

re
 k

on
tro

l 
ed

er
.

7.
2.

6.
3.

 K
on

uş
ur

ke
n 

se
si

ni
n 

pe
r-

de
si

ni
 (f

re
ka

ns
) b

ul
un

du
ğu

 o
rta

m
a 

gö
re

 k
on

tro
l e

de
r.

H
ed

ef
 7

.2
.6

.d
a 

bi
re

yi
n 

se
s t

er
ap

is
iy

le
 e

ld
e 

et
tiğ

i s
ağ

lık
lı 

se
si

n 
ge

-

ne
lle

nm
es

i a
m

aç
la

nm
ak

ta
dı

r. 
B

u 
he

de
f i

çi
n 

te
ra

pi
 o

rta
m

ın
da

 b
az

ı 
de

ği
şi

kl
ik

le
r y

ap
ıla

bi
lir

. B
u 

de
ği

şi
kl

ik
le

r, 
fa

rk
lı 

bi
r u

zm
an

ın
 v

ey
a 

ki
şi

ni
n 

se
an

sa
 d

âh
il 

ed
ilm

es
i (

bö
yl

el
ik

le
 b

ire
yi

n,
 te

ra
pi

st
i h

ar
i-

ci
nd

e 
fa

rk
lı 

ki
şi

le
rle

 il
et

iş
im

 h
âl

in
de

yk
en

 d
e 

sa
ğl

ık
lı 

se
si

 ü
re

tip
 

ür
et

em
ed

iğ
i d

eğ
er

le
nd

iri
le

bi
lir

), 
te

ra
pi

 o
da

sı
na

 b
ir 

dı
ş s

es
 (t

er
ap

i 
al

an
 b

ire
yi

n 
se

si
ni

 a
rk

a 
pl

an
 g

ür
ül

tü
sü

yl
e 

ko
nt

ro
l e

tm
es

i a
m

ac
ıy

la
 

ek
le

ne
n 

he
rh

an
gi

 b
ir 

se
s)

 e
kl

en
m

es
i o

la
bi

lir
. B

ire
yi

n 
fa

rk
lı 

ki
şi

le
rle

 
ve

ya
 fa

rk
lı 

or
ta

m
la

rd
a 

ku
rd

uğ
u 

ile
tiş

im
de

 se
si

ni
 u

yg
un

 şi
dd

et
te

 v
e 

fr
ek

an
st

a 
ku

lla
nm

as
ı b

ek
le

nm
ek

te
di

r.

Bölüm 7.2. Sesleme (Fonasyon)



66

e
k

l
e

r



Dil ve Konuşma Bozukluğu Olan Bireyler İçin Destek Eğitim Programı

67

Ö
L

Ç
Ü

T 
B

A
Ğ

IM
L

I T
E

ST
 (Ö

B
T

)

B
ir

ey
in

 A
dı

 v
e 

So
ya

dı
: _

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
Ö

ğr
et

m
en

in
 A

dı
:_

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__

E
ği

tim
-Ö

ğr
et

im
 Y

ılı
: _

__
__

__
__

__
__

_/
__

__
__

__
__

__
__

__
Ta

ri
h

:

M
od

ül
 A

dı
: _

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

 B
öl

üm
 N

o:
__

__
__

__
__

İl
k 

de
ğ.

: 
_
_
_
_
/
_
_
_
_
/
_
_
_
_

A
ra

 d
eğ

.
: 
_
_
_
_
/
_
_
_
_
/
_
_
_
_

So
n 

de
ğ.

: 
_
_
_
_
/
_
_
_
_
/
_
_
_
_

E
K

-1

H
ed

ef
 D

av
ra

nı
şl

ar

1
.

3
. 6.2
.

5
.

4
.

7
.

M
at

er
ya

lle
r/

So
ru

la
r

Y
ön

er
ge

Ö
lç

üt
E

ve
t/H

ay
ır

İl
k 

de
ğ.

A
ra

 d
eğ

.
So

n 
de

ğ.

de
ğ.

: D
eğ

er
le

nd
irm

e



Dil ve Konuşma Bozukluğu Olan Bireyler İçin Destek Eğitim Programı

68

K
O

N
T

R
O

L 
L

İS
T

E
Sİ

H
ed

ef
 D

av
ra

nı
şl

ar

1
.

8
.

3
.

1
0
.

6. 1
3
.

1
5
.

2
.

9
.

5
.

1
2
.

4
.

1
1
.

7
.

1
4
.

M
at

er
ya

lle
r/

So
ru

la
r

İl
k 

de
ğ.

E
ve

t (
+)

/H
ay

ır
 (-

)
A

ra
 d

eğ
.

E
ve

t (
+)

/H
ay

ır
 (-

)
So

n 
de

ğ.
E

ve
t (

+)
/H

ay
ır

 (-
)

A
çı

kl
am

al
ar

B
ir

ey
in

 A
dı

 v
e 

So
ya

dı
: _

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
Ö

ğr
et

m
en

in
 A

dı
:_

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__

E
ği

tim
-Ö

ğr
et

im
 Y

ılı
: _

__
__

__
__

__
__

_/
__

__
__

__
__

__
__

__
Ta

ri
h

:

M
od

ül
 A

dı
: _

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

 B
öl

üm
 N

o:
__

__
__

__
__

İl
k 

de
ğ.

: 
_
_
_
_
/
_
_
_
_
/
_
_
_
_

A
ra

 d
eğ

.
: 
_
_
_
_
/
_
_
_
_
/
_
_
_
_

So
n 

de
ğ.

: 
_
_
_
_
/
_
_
_
_
/
_
_
_
_

E
K

-2

de
ğ.

: D
eğ

er
le

nd
irm

e



Dil ve Konuşma Bozukluğu Olan Bireyler İçin Destek Eğitim Programı

69

D
E

R
E

C
E

L
İ P

U
A

N
L

A
M

A
 A

N
A

H
TA

R
I

Pe
rf

or
m

an
s D

üz
ey

i v
e 

Ta
nı

m
la

m
al

ar

B
ir

ey
in

 A
dı

 v
e 

So
ya

dı
: _

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__

E
ği

tim
e 

B
aş

la
m

a 
ve

 B
iti

ş T
ar

ih
i

: _
__

_/
__

__
/_

__
_

D
eğ

er
le

nd
ir

m
e 

Ta
ri

hi
: _

__
_/

__
__

/_
__

_

M
od

ül
 - 

B
öl

üm
 İs

m
i

: _
__

_/
__

__
/_

__
_

H
ed

ef
/H

ed
ef

 D
av

ra
nı

ş
:

Ö
lç

üt
le

r
Ye

te
rs

iz
 (3

)
O

rt
a 

(2
)

İy
i (

1)

N
ot

: Ö
lç

ül
ec

ek
 b

ec
er

iy
e 

gö
re

 3
, 4

, 5
’li

 h
az

ırl
an

ab
ili

r.

E
K

-3



Dil ve Konuşma Bozukluğu Olan Bireyler İçin Destek Eğitim Programı

70

PE
R

FO
R

M
A

N
S 

K
AY

IT
 F

O
R

M
U

B
ir

ey
in

 A
dı

 v
e 

So
ya

dı
: _

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

Ö
ğr

et
m

en
in

 A
dı

: _
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__

Ö
n 

D
eğ

er
le

nd
ir

m
e 

Ta
ri

hi
: _

__
_/

__
__

/_
__

_
So

n 
D

eğ
er

le
nd

irm
e 

Ta
rih

i
: _

__
_/

__
__

/_
__

_

So
n

So
n

So
n

So
n

So
n

So
n

So
n

So
n

Ö
n

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x

x
x

x
x

x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+

+
+

+

+
+

+
+

+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x

+

Ö
n

Ö
n

Ö
n

Ö
n

Ö
n

Ö
n

Ö
nD
eğ

er
le

nd
ir

m
e

B
öl

üm
 1

.1

H
ed

ef
 1

.1
.1

H
ed

ef
 2

.1
.1

H
ed

ef
 3

.1
.1

H
ed

ef
 1

.1
.2

H
ed

ef
 2

.1
.2

H
ed

ef
 3

.1
.2

H
ed

ef
 1

.1
.3

H
ed

ef
 3

.1
.3

B
öl

üm
 3

.1

B
öl

üm
 2

.1

H
ed

efl
er

B
öl

üm
le

r
H

ed
ef

 D
av

ra
nı

ş N
um

ar
as

ı

N
ot

: P
er

fo
rm

an
s K

ay
ıt 

Fo
rm

u;
 h

er
 m

od
ül

 iç
in

 ö
ğr

et
im

 sü
re

ci
ni

n 
ba

şı
nd

a 
ve

 so
nu

nd
a 

ay
rı 

ay
rı 

do
ld

ur
ul

ur
. 

x:
 U

la
şı

lm
as

ı h
ed

efl
en

en
 h

ed
ef

 d
av

ra
nı

ş

+:
 U

la
şı

la
n 

he
de

f d
av

ra
nı

ş

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

E
K

-4



Dil ve Konuşma Bozukluğu Olan Bireyler İçin Destek Eğitim Programı

71

Modül 1

(Modül Adı)
Modül 2 

(Modül Adı)

B
E

P 
G

E
L

İŞ
İM

İ İ
Z

L
E

M
E

 Ö
Z

E
T 

FO
R

M
U

M
od

ül
de

 
Ye

r A
la

n 
B

öl
üm

le
r

M
od

ül
le

r
G

er
çe

kl
eş

tir
di

ği
 

H
ed

ef
 

D
av

ra
nı

şl
ar

B
E

P’
te

 
Ye

r 
al

an
 

H
ed

efl
er

Ö
ğr

et
ilm

es
i 

H
ed

efl
en

en
 H

ed
ef

 
D

av
ra

nı
şl

ar

Ç
al

ış
ıla

n 
H

ed
ef

 
D

av
ra

nı
şl

ar

U
la

şı
la

m
ay

an
 

H
ed

ef
 

D
av

ra
nı

şl
ar

U
la

şı
la

m
am

a 
N

ed
en

le
ri

Ö
ne

ri
le

r

B
ir

ey
in

 A
dı

 v
e 

So
ya

dı
: _

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
Ö

ğr
et

m
en

in
 A

dı
:_

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__

E
ği

tim
-Ö

ğr
et

im
 Y

ılı
: _

__
__

__
__

__
__

_/
__

__
__

__
__

__
__

__

Ö
n 

D
eğ

er
le

nd
ir

m
e 

Ta
ri

hi
: _

__
_/

__
__

/_
__

_
So

n 
D

eğ
er

le
nd

ir
m

e 
Ta

ri
hi

: 
_
_
_
_
/
_
_
_
_
/
_
_
_
_

E
K

-5

N
ot

: B
EP

 G
el

iş
im

i İ
zl

em
e 

Ö
ze

t F
or

m
u;

 B
EP

 u
yg

ul
an

m
as

ı s
ür

ec
in

de
, ö

ğr
et

im
 sı

ra
sı

nd
a 

ve
 ö

ğr
et

im
 so

nu
nd

a 
ya

pı
la

n 
de

ğe
rle

nd
irm

el
er

de
n 

el
de

 e
di

-

le
n 

ve
ril

er
de

n 
ha

re
ke

tle
 d

ol
du

ru
lu

r. 
B

ir 
so

nr
ak

i e
ği

tim
-ö

ğr
et

im
 y

ılı
nd

a 
ya

pı
la

ca
k 

ka
ba

 d
eğ

er
le

m
el

er
 iç

in
 b

u 
fo

rm
da

 y
er

 a
la

n 
ve

ril
er

 d
ik

ka
te

 a
lın

ır.

B
öl

üm
 1

.1
 

(B
öl

üm
 

A
dı

)

H
ed

ef
 1

.1
.1

H
ed

ef
 1

.1
.2

H
ed

ef
 1

.1
.3

H
ed

ef
 1

.1
.4

B
öl

üm
 1

.2
 

(B
öl

üm
 

A
dı

)

H
ed

ef
 1

.2
.1

H
ed

ef
 1

.2
.2

B
öl

üm
 2

.1
 

(B
öl

üm
 

A
dı

)

H
ed

ef
 2

.1
.1

H
ed

ef
 2

.1
.2



Dil ve Konuşma Bozukluğu Olan Bireyler İçin Destek Eğitim Programı

72

PO
R

T
FO

LY
O

 K
O

N
T

R
O

L 
L

İS
T

E
Sİ

Ö
ze

l Ö
ğr

et
im

 K
ur

um
u

R
eh

be
rl

ik
 v

e A
ra

şt
ır

m
a 

M
er

ke
zi

 (R
A

M
)

A
çı

kl
am

a
A

çı
kl

am
a

Ç
al

ış
m

al
ar

/Ü
rü

nl
er

B
ir

ey
in

 A
dı

 v
e 

So
ya

dı
: _

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
Ta

ri
hi

: 
_
_
_
_
/
_
_
_
_
/
_
_
_
_

E
ği

tim
-Ö

ğr
et

im
 Y

ılı
: _

__
__

__
__

__
__

_/
__

__
__

__
__

__
__

__
M

od
ül

ün
 A

dı
: _

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

B
u 

fo
rm

, b
ire

yl
er

in
 h

er
ha

ng
i b

ir 
m

od
ül

ü 
ta

m
am

la
dı

kt
an

 so
nr

a v
ey

a e
ği

tim
 v

e ö
ğr

et
im

 y
ılı

 so
nu

nd
a h

az
ırl

ad
ık

la
rı 

po
rtf

ol
yo

la
rı 

R
A

M
’a

 g
ön

de
ril

m
ed

en
 

ön
ce

 p
or

tfo
ly

o 
iç

er
iğ

in
i k

on
tro

l e
tm

ek
 a

m
ac

ıy
la

 h
az

ırl
an

m
ış

tır
. A

yr
ıc

a 
eğ

iti
m

 ö
ğr

et
im

 sü
re

ci
ni

n 
ba

şı
nd

a,
 h

az
ırl

an
ac

ak
 p

or
tfo

ly
ol

ar
ın

 iç
er

iğ
in

e 
ne

le
rin

 
ko

nu
lm

as
ı g

er
ek

tiğ
in

e 
yö

ne
lik

 b
ilg

i v
er

m
es

i a
m

ac
ıy

la
 h

az
ırl

an
m

ış
tır

. P
or

tfo
ly

o 
te

sl
im

 e
di

lir
ke

n 
aş

ağ
ıd

ak
i ü

rü
nl

er
/ç

al
ış

m
al

ar
 ö

nc
el

ik
le

 ö
ze

l ö
ğr

et
im

 
ku

ru
m

u 
ta

ra
fın

da
n 

ko
nt

ro
l e

di
le

ce
k,

 d
os

ya
 R

A
M

’a
 g

el
di

ği
nd

e 
is

e 
R

A
M

 ta
ra

fın
da

n 
ko

nt
ro

l e
di

le
re

k 
ilg

ili
 sü

tu
nl

ar
 d

ol
du

ru
la

ca
kt

ır.

N
ot

: B
u 

fo
rm

 ik
i a

de
t d

ol
du

ru
la

ca
kt

ır.
 B

iri
 il

gi
li 

öz
el

 ö
ğr

et
im

 k
ur

um
un

da
 d

iğ
er

i i
se

 R
A

M
’d

a 
ka

yı
t a

ltı
nd

a 
tu

tu
la

ca
kt

ır.

B
ire

yi
n 

B
EP

’i

B
Ö

P 
(B

ire
ys

el
 Ö

ğr
et

im
 P

ro
gr

am
ı)

B
EP

 G
el

iş
im

i İ
zl

em
e 

Ö
ze

t F
or

m
u 

(2
 A

de
t) 

Pe
rf

or
m

an
s K

ay
ıt 

Fo
rm

la
rı

B
Ö

P 
Ö

rn
eğ

i

G
el

iş
im

 İz
le

m
e 

K
ay

ıt 
Fo

rm
u 

Ö
rn

eğ
i

G
el

iş
im

i İ
zl

em
e 

G
ra

fik
 Ö

rn
eğ

i

Ö
lç

m
e A

ra
çl

ar
ı (

Sı
na

vl
ar

) Ö
rn

eğ
i

Ö
ğr

et
im

 S
ür

ec
in

de
 Y

ap
ılm

ış
 Ö

de
v 

Ö
rn

ek
le

ri

Ö
ğr

et
im

 S
ür

ec
in

de
 B

ire
y 

Ta
ra

fın
da

n 
Ya

pı
lm

ış
 

Ç
al

ış
m

a 
Ya

pr
ağ

ı Ö
rn

ek
le

ri
B

ire
y 

Ç
al

ış
m

al
ar

ın
ı İ

çe
re

n 
Se

s K
ay

ıt,
 V

id
eo

 
Ö

rn
ek

le
ri 

(A
ile

de
n 

İz
in

 A
lın

dı
ğı

 T
ak

di
rd

e 
K

on
ul

ab
ile

ce
k)

E
K

-6



Dil ve Konuşma Bozukluğu Olan Bireyler İçin Destek Eğitim Programı

73

PO
R

T
FO

LY
O

 D
E

R
E

C
E

L
İ P

U
A

N
L

A
M

A
 A

N
A

H
TA

R
I

İçerik Hedeflerin 
Gerçekleşme Durumu

O
rt

a 
(2

)
G

el
iş

tir
ilm

el
i (

1)
İy

i (
3)

Ç
ok

 İy
i (

4)

A
Ç

IK
L

A
M

A
: B

u 
ar

aç
, ö

ğr
et

im
 y

ılı
 iç

er
is

in
de

 b
ire

yl
er

im
iz

in
 il

gi
li 

m
od

ül
 v

ey
a 

m
od

ül
le

re
 g

ör
e 

ha
zı

rla
m

ış
 o

ld
uk

la
rı 

çe
şi

tli
 ü

rü
nl

er
 il

e 
öğ

re
tim

 v
e 

ge
liş

im
in

e 
yö

ne
lik

 ö
ğr

et
m

en
le

r t
ar

af
ın

da
n 

uy
gu

la
na

n 
çe

şi
tli

 ö
lç

m
e 

ar
aç

la
rın

ın
 b

ir 
ar

ad
a 

ye
r a

ld
ığ

ı p
or

tfo
ly

ol
ar

ı d
eğ

er
le

nd
irm

ek
 a

m
ac

ıy
la

 h
az

ırl
an

-

m
ış

tır
. H

az
ırl

an
an

 b
ire

y 
po

rtf
ol

yo
la

rın
ın

 p
ua

nl
an

m
as

ın
da

 a
şa

ğı
da

ki
 h

er
 b

ir 
öl

çü
tü

 a
yr

ı a
yr

ı i
nc

el
ey

er
ek

 p
ua

nl
an

dı
rın

ız
. 

E
K

-7

Po
rtf

ol
yo

 iç
er

is
in

de
ki

 
B

öl
üm

1,
 B

öl
üm

 2
 v

e 
B

öl
üm

 
3 

ka
ps

am
ın

da
 o

lm
as

ı g
er

ek
en

 
ça

lış
m

al
ar

ın
 h

em
en

 h
em

en
 

hi
ç 

bi
ri 

yo
kt

ur
. S

ad
ec

e 
bi

re
yi

n 
B

EP
’i 

bu
lu

nm
ak

ta
dı

r. 
B

ire
yi

n 
ge

liş
im

in
i g

ös
te

re
n 

ka
yı

t f
or

m
u 

ve
/v

ey
a 

ge
liş

im
 g

ra
fik

le
ri 

de
 y

er
 

al
m

am
ak

ta
dı

r.

Po
rtf

ol
yo

 iç
er

is
in

de
ki

 B
öl

üm
 

1 
ka

ps
am

ın
da

ki
 b

ire
yi

n 
B

EP
 

ve
 P

er
fo

rm
an

s K
ay

ıt 
Fo

rm
u 

bu
lu

nm
ak

ta
dı

r. 
B

öl
üm

 2
 

ve
 B

öl
üm

 3
 k

ap
sa

m
ın

da
ki

 
ol

m
as

ı g
er

ek
en

 ç
al

ış
m

al
ar

 y
er

 
al

m
am

ak
ta

dı
r.B

ire
yi

n 
ge

liş
im

in
i 

gö
st

er
en

 k
ay

ıt 
fo

rm
u 

ve
/v

ey
a 

ge
liş

im
 g

ra
fik

le
ri 

kı
sm

en
 

va
r a

nc
ak

 ç
ok

 y
üz

ey
se

l b
ilg

i 
ve

rm
ek

te
di

r.

Po
rtf

ol
yo

 iç
er

is
in

de
ki

 
B

öl
üm

1,
 B

öl
üm

 2
 v

e 
B

öl
üm

 
3 

ka
ps

am
ın

da
 o

lm
as

ı g
er

ek
en

 
ça

lış
m

al
ar

ın
 ö

ne
m

li 
bi

r k
ıs

m
ı 

bu
lu

nm
ak

ta
dı

r.Ö
rn

ek
 ü

rü
nl

er
 

pe
rf

or
m

an
s k

ay
ıt 

fo
rm

un
da

ki
 

bi
lg

ile
rle

 ö
rtü

şm
ek

te
 b

ire
yi

n 
ge

liş
im

in
i g

ös
te

re
n 

ka
yı

t f
or

m
u 

ve
/v

ey
a 

ge
liş

im
 g

ra
fik

le
ri 

ye
r 

al
m

ak
ta

dı
r.

Po
rtf

ol
yo

 iç
er

is
in

de
ki

 
B

öl
üm

1,
 B

öl
üm

 2
 v

e 
B

öl
üm

 
3 

ka
ps

am
ın

da
 o

lm
as

ı 
ge

re
ke

n 
ça

lış
m

al
ar

ın
 ta

m
am

ı 
bu

lu
nm

ak
ta

dı
r.Ö

rn
ek

 ü
rü

nl
er

 
pe

rf
or

m
an

s k
ay

ıt 
fo

rm
un

da
ki

 
bi

lg
ile

rle
 ö

rtü
şm

ek
te

 v
e 

bi
re

yi
n 

ge
liş

im
in

i g
ös

te
re

n 
ka

yı
t f

or
m

u 
ve

/v
ey

a 
ge

liş
im

 g
ra

fik
le

ri 
ye

r 
al

m
ak

ta
dı

r. 

Po
rtf

ol
yo

 iç
er

is
in

de
ki

 ü
rü

nl
er

, 
fo

rm
la

r, 
pe

rf
or

m
an

s k
ay

ıt 
fo

rm
u 

ba
kı

ld
ığ

ın
da

 ö
ğr

et
im

 ö
nc

es
i 

be
lir

le
ne

n 
he

de
fle

rin
 h

iç
bi

rin
e 

ul
aş

ılm
am

ış
 v

ey
a 

sa
de

ce
 b

ir 
ve

ya
 ik

i t
an

es
in

e 
ul

aş
ıld

ığ
ı 

gö
rü

lm
ek

te
di

r.

Po
rtf

ol
yo

 iç
er

is
in

de
ki

 ü
rü

nl
er

e,
 

fo
rm

la
ra

, p
er

fo
rm

an
s k

ay
ıt 

fo
rm

un
a 

vb
. b

ak
ıld

ığ
ın

da
 

öğ
re

tim
 ö

nc
es

i b
el

irl
en

en
 

he
de

fle
rd

en
 y

ak
la

şı
k 

ya
rıs

ın
a 

ul
aş

ıld
ığ

ı g
ör

ül
m

ek
te

di
r.

Po
rtf

ol
yo

 iç
er

is
in

de
ki

 ü
rü

nl
er

e,
 

fo
rm

la
ra

, p
er

fo
rm

an
s k

ay
ıt 

fo
rm

un
a 

vb
. b

ak
ıld

ığ
ın

da
 

öğ
re

tim
 ö

nc
es

i b
el

irl
en

en
 

he
de

fle
rin

 ö
ne

m
li 

bi
r k

ıs
m

ın
a 

ul
aş

ıld
ığ

ı g
ör

ül
m

ek
te

di
r.

Po
rtf

ol
yo

 iç
er

is
in

de
ki

 ü
rü

nl
er

e,
 

pe
rf

or
m

an
s k

ay
ıt 

fo
rm

la
rın

a 
vb

. b
ak

ıld
ığ

ın
da

 ö
ğr

et
im

 ö
nc

es
i 

be
lir

le
ne

n 
he

de
fle

re
 ta

m
 o

la
ra

k 
ul

aş
ıld

ığ
ı g

ör
ül

m
ek

te
di

r.

B
ir

ey
in

 A
dı

 v
e 

So
ya

dı
: _

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
D

eğ
er

le
nd

ir
m

e 
Ta

ri
hi

: 
_
_
_
_
/
_
_
_
_
/
_
_
_
_

E
ği

tim
e 

B
aş

la
m

a 
Ta

ri
hi

: _
__

__
__

__
__

__
_/

__
__

__
__

__
__

__
__

M
od

ül
ün

 A
dı

: _
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__



Dil ve Konuşma Bozukluğu Olan Bireyler İçin Destek Eğitim Programı

74

Ölçme Araçları Gelişimi
 Rapor Etme Ürün Çeşitliliği Düzen

O
rt

a 
(2

)
G

el
iş

tir
ilm

el
i (

1)
İy

i (
3)

Ç
ok

 İy
i (

4)

Po
rtf

ol
yo

 iç
er

is
in

e 
ör

ne
k 

ol
ar

ak
 

ko
nu

la
n 

öl
çm

e 
ar

aç
la

rı 
bi

re
yi

n 
he

de
fle

riy
le

 v
e 

m
od

ül
le

rd
ek

i 
he

de
f d

av
ra

nı
şl

ar
la

 g
en

el
 

ol
ar

ak
 ö

rtü
şm

em
ek

te
di

r. 
Ay

rıc
a 

te
kn

ik
 (s

ah
ip

 o
lm

as
ı g

er
ek

en
 

öz
el

lik
le

r v
e 

çe
şi

ti)
 v

e 
ni

te
lik

 
(iç

er
ik

) o
la

ra
k 

ge
liş

tir
ilm

es
i 

ge
re

km
ek

te
di

r.

Po
rtf

ol
yo

 iç
er

is
in

de
 ö

rn
ek

 o
la

ra
k 

ko
nu

la
n 

öl
çm

e 
ar

aç
la

rı 
bi

re
yi

n 
he

de
fle

riy
le

 v
e 

m
od

ül
le

rd
ek

i 
he

de
f d

av
ra

nı
şl

ar
la

 g
en

el
 

ol
ar

ak
 ö

rtü
şm

ek
te

di
r. 

A
nc

ak
 

ni
te

lik
 (i

çe
rik

 o
la

ra
k)

 o
la

ra
k 

ge
liş

tir
ilm

es
i g

er
ek

m
ek

te
di

r

Po
rtf

ol
yo

 iç
er

is
in

e 
ör

ne
k 

ol
ar

ak
 

ko
nu

la
n 

öl
çm

e 
ar

aç
la

rı 
bi

re
yi

n 
he

de
fle

riy
le

 v
e 

m
od

ül
le

rd
ek

i 
he

de
f d

av
ra

nı
şl

ar
la

 ö
rtü

şm
ek

le
 

bi
rli

kt
e 

te
kn

ik
 (s

ah
ip

 o
lm

as
ı 

ge
re

ke
n 

öz
el

lik
le

r v
e 

çe
şi

ti)
 

ol
ar

ak
 b

ira
z 

da
ha

 g
el

iş
tir

ilm
es

i 
ge

re
ki

r.

Po
rtf

ol
yo

 iç
er

is
in

e 
ör

ne
k 

ol
ar

ak
 

ko
nu

la
n 

öl
çm

e 
ar

aç
la

rı 
bi

re
yi

n 
he

de
fle

riy
le

 v
e 

m
od

ül
le

rd
ek

i 
he

de
f d

av
ra

nı
şl

ar
ı ö

lç
ec

ek
 

şe
ki

ld
e 

ka
ps

am
ı g

en
iş

, s
or

u 
sa

yı
sı

, t
ek

ni
k 

vb
. a

çı
la

rd
an

 
uy

gu
n 

ha
zı

rla
nm

ış
tır

.

Po
rtf

ol
yo

 iç
er

is
in

de
 b

ire
yi

n 
ge

liş
im

 sü
re

ci
ni

 y
an

sı
ta

n 
hi

çb
ir 

ar
aç

 b
ul

un
m

am
ak

ta
dı

r.

Po
rtf

ol
yo

 iç
er

is
in

de
 su

nu
la

n 
ör

ne
k 

ka
yı

t ç
iz

el
ge

le
ri/

gr
afi

kl
er

 
bi

re
yi

n 
ge

liş
im

 sü
re

ci
ni

 
ya

ns
ıtm

am
ak

ta
dı

r. 
Ya

 d
a 

he
de

fle
rle

 ta
m

 o
la

ra
k 

ili
şk

ili
 

de
ği

ld
ir.

Po
rtf

ol
yo

 iç
er

is
in

de
 su

nu
la

n 
ör

ne
k 

ka
yı

t ç
iz

el
ge

le
ri/

gr
afi

kl
er

 
bi

re
yi

n 
ge

liş
im

 sü
re

ci
ni

 g
en

el
 

ol
ar

ak
 y

an
sı

tm
ak

la
 b

irl
ik

te
 

ay
rın

tıl
ı b

ilg
i v

er
m

em
ek

te
di

r.

Po
rtf

ol
yo

 iç
er

is
in

de
 su

nu
la

n 
ör

ne
k 

ka
yı

t ç
iz

el
ge

le
ri/

gr
afi

kl
er

 
bi

re
yi

n 
pe

rf
or

m
an

sı
 h

ak
kı

nd
a 

ay
rın

tıl
ı b

ilg
ile

r v
er

m
ek

te
di

r. 

Po
rtf

ol
yo

 iç
er

is
in

de
 b

ire
yi

n 
he

de
fle

rin
e 

yö
ne

lik
 o

la
ra

k 
ya

pı
la

n 
ça

lış
m

al
ar

da
n 

sa
de

ce
 b

ir 
tü

rd
e 

ör
ne

kl
er

 v
er

ilm
iş

tir
. 

Po
rtf

ol
yo

 iç
er

is
in

de
 b

ire
yi

n 
he

de
fle

rin
e 

yö
ne

lik
 o

la
ra

k 
ya

pı
la

n 
ça

lış
m

al
ar

da
n 

ik
i-ü

ç 
tü

rd
e 

ör
ne

kl
er

 d
e 

bu
lu

nm
ak

ta
dı

r.

Po
rtf

ol
yo

 iç
er

is
in

de
 b

ire
yi

n 
he

de
fle

rin
e 

yö
ne

lik
 o

la
ra

k 
ya

pı
la

n 
ça

lış
m

al
ar

da
n 

ik
i- 

üç
 

tü
rd

e 
ör

ne
kl

er
 d

e 
bu

lu
nm

ak
ta

dı
r. 

Tü
re

 ö
zg

ü 
ör

ne
kl

er
in

 sa
yı

sı
 d

a 
ye

te
rli

 d
üz

ey
de

di
r.

Po
rtf

ol
yo

 iç
er

is
in

de
 b

ire
yi

n 
he

de
fle

rin
e 

yö
ne

lik
 o

la
ra

k 
ya

pı
la

n 
ça

lış
m

al
ar

da
n 

(s
ın

av
 

ör
ne

kl
er

i, 
ça

lış
m

a 
ya

pr
ak

la
rı,

 
vi

de
ol

ar
, s

es
 k

ay
ıtl

ar
ı, 

öd
ev

le
r, 

et
ki

nl
ik

le
r)

 ç
eş

itl
i ö

rn
ek

le
r 

su
nu

lm
uş

tu
r. 

Su
nu

la
n 

ör
ne

kl
er

 
he

m
 sa

yı
ca

 y
et

er
li 

he
m

 d
e 

ni
te

lik
 o

la
ra

k 
bi

re
yi

n 
fa

rk
lı 

öz
el

lik
le

rin
i y

an
sı

tm
ak

ta
dı

r.

Po
rtf

ol
yo

 iç
er

is
in

de
ki

 b
el

ge
le

r, 
ür

ün
le

r; 
B

öl
üm

 1
, B

öl
üm

 2
, 

B
öl

üm
 3

’e
 u

yg
un

 o
lm

ad
an

 
ra

st
ge

le
 d

os
ya

la
nm

ış
tır

. D
os

ya
 

ol
du

kç
a 

dü
ze

ns
iz

 g
ör

ül
m

ek
te

di
r. 

Po
rtf

ol
yo

 iç
er

is
in

de
ki

 b
el

ge
le

r, 
ür

ün
le

r; 
B

öl
üm

 1
’ e

 u
yg

un
 a

nc
ak

 
di

ğe
r b

öl
üm

le
r k

ar
m

aş
ık

 o
la

ra
k 

do
sy

al
an

m
ış

tır
. 

Po
rtf

ol
yo

 iç
er

is
in

de
ki

 b
el

ge
le

r, 
ür

ün
le

r; 
B

öl
üm

 1
 v

e 
B

öl
üm

 2
 

‘y
e 

gö
re

 u
yg

un
 d

os
ya

la
nm

ış
 v

e 
ge

ne
l o

la
ra

k 
dü

ze
nl

id
ir.

Po
rtf

ol
yo

 iç
er

is
in

de
ki

 b
el

ge
le

r, 
ür

ün
le

r; 
B

öl
üm

 1
, B

öl
üm

 
2,

 B
öl

üm
 3

’e
 u

yg
un

 o
la

ra
k 

do
sy

al
an

m
ış

tır
. D

os
ya

 d
üz

en
 

ol
ar

ak
 o

ld
uk

ça
 iy

id
ir.



Dil ve Konuşma Bozukluğu Olan Bireyler İçin Destek Eğitim Programı

75

G
el

iş
tir

ilm
el

i (
1)

Açıklama
O

rt
a 

(2
)

İy
i (

3)
Ç

ok
 İy

i (
4)

D
os

ya
nı

n 
G

üç
lü

 Y
ön

le
ri:

D
os

ya
nı

n 
G

el
iş

tir
ilm

es
i 

G
er

ek
en

 Y
ön

le
ri:



DİL VE KONUŞMA BOZUKLUĞU OLAN BİREYLER İÇİN DESTEK EĞİTİM PROGRAMI


